

haber bülteni



SAYFA

03

'CAMİLER VE DİN GÖREVLİLERİ
HAFTASI' AÇILIŞ PROGRAMI
ANKARA'DA YAPILDI



SAYFA

06

TBMM BAŞKANI KAHRAMAN,
MEKKE HAC İDARE
MERKEZİNİ ZİYARET ETTİ



SAYFA

21

AVRUPA FETVA VE ARAŞTIRMA
MECLİSİ 26. DÖNEM TOPLANTISI
İSTANBUL'DA YAPILDI

Başkan Görmez, 15 Temmuz ‘Sala Gazileri’yle bir araya geldi



Diyaret İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, 15 Temmuz darbe girişiminde camilerden sala verirken darp edilen imam ve müezzinlerle bir araya geldi.

15 Temmuz darbe girişiminde Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez’in çağrısıyla camilerden sala verdiği esnada darp edilen ve hakarete uğrayan din görevlileriyle bir araya gelen Başkan Görmez, darp edilen görevlilere geçmiş olsun dileklerinde bulundu. Diyanet teşkilatının 15 Temmuz gecesi, en ücra köydeki görevlilerine kadar büyük bir sınav verdiğini ve bu sınavın tarihe altın harflerle yazılacağını kaydeden Başkan Görmez şunları söyledi: “15 Temmuz belki bu ülkenin yakın tarihinde yaşanan en büyük, en üzücü hadiselerden birisi olarak tarihe geçti. Sıradan bir darbe hareketi değil, bir işgal girişimi olarak değerlendiriyorum.

Bu işgal teşebbüsünde Diyanet İşleri Başkanlığının üstüne düşen vazifesini yapması bir iman vazifesiydi aynı zamanda. Her zaman söylediğim gibi bizim vazifemiz sadece namaz kıldırmak, camileri yönetmek değil, aynı zamanda milletimizin zor günlerinde topluca onların yanında yer almak, manevi rehberlik yapmak, milletin hukukunu korumak için seferber olmak. Tıpkı Kurtuluş Savaşı’nda olduğu gibi bizim asli vazifemiz budur.”

15 Temmuz gecesi verilen salalarla rahmet ve barış, savaş ve şiddete galip geldi

Başkan Görmez, 15 Temmuz gecesi ilk andan itibaren Başkanlıkta bir kriz masası oluşturduklarını ve ilk akıllarına gelenin salat-ü selam okutmak olduğunu belirterek şöyle dedi: “Bazı Avrupa büyükelçilerimiz merak etmişler, sala vermenin

manasını öğrenmek istemişler. Bizler de dedik ki ‘sala; rahmet, selam; barış demektir. Bizim arkadaşlarımız dediler ki rahmet ve barış, şiddeti ve savaşı yenecek. Rahmet ve barış tanka, topa, tüfeğe galip gelecek. Öyle de oldu. Tereddütsüz milletimizin hukukuna sahip çıktık. İlk dakikalardan itibaren Ankara’da sala sesleri, F-16 seslerine galip geldi. Diyanet teşkilatının o gece verdiği sınav, tarihî bir sınavdır. En ücra köydeki arkadaşlarımızın dahi o vazifeyi yerine getirmesi ilerde altın harflerle tarihe yazılacaktır. Biz o gece sala verirken, darp edilen arkadaşlarımıza ‘Sala Gazisi’ adını verdik.”

Başkan Görmez, bir araya geldiği görevlilerin, o gece neler yaşadıklarını dinleyerek her birine ve milletimize geçmiş olsun dileklerini yineledi.



DIYANET İŞLERİ BAŞKANLIĞI ADINA
SAHİBİ VE GENEL YAYIN YÖNETMENİ
Dr. Yüksel SALMAN

SORUMLU YAZI İŞLERİ MÜDÜRÜ
Dr. Faruk GÖRGÜLÜ

MALİ İŞLER VE DAĞITIM SORUMLUSU
Mustafa BAYRAKTAR

YAYIN KOORDİNATORLARI
Ahmet ARSLAN, Ali YILDIRIM,
Mehmet GÖNÜLLÜ

TASHİH
Said ŞAN

ARŞİV
Ali Duran DEMİRCİOĞLU

İLETİŞİM MERKEZİ
Dini Yayınlar Genel Müdürlüğü
Üniversiteler Mah. Dumlupınar Bulv. No:147/A 06800
Çankaya/ANKARA
Tel: 0312 295 8661-62 Faks: 0312 295 6192
aylikhaber@diyanet.gov.tr
avrupahaber@diyanet.gov.tr

TASARIM
Aral.org

Mustafa Kemal Mah. 2141. Cad 33 / 3
Söğütözü / Ankara
Tel: 0312 219 53 26 Fax: 0312 219 53 31

BASKI
A4 Grafik Matbaa Yay. Rekl.
Bilg. Hiz. Ltd. Şti.

Tel: 0212 452 40 99 Fax: 0212 639 50 49
info@a4grafik.com.tr

Basım Yeri: İSTANBUL
ISSN-1300-8471

'Camiler ve Din Görevlileri Haftası' açılış programı Ankara'da yapıldı



Diyabet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez: **Bu haftanın temel gayesi, modern zamanlarda hayatın kuyusunda köşesinde kalmış camiyi, hayatın merkezine taşımak, şehirlerin periferisinde kalmış camileri merkeze taşımaktır**

Diyabet İşleri Başkanlığı tarafından her yıl belirli bir tema çerçevesinde düzenlenen ve bir gelenek hâline gelen, 'Camiler ve Din Görevlileri Haftası' açılış programı, Ankara Kocatepe Camii avlusunda yapıldı.

Açılış programına Başbakan Yardımcısı Prof. Dr. Numan Kurtulmuş, Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, emekli Diyanet İşleri Başkanı Lütfi Doğan, Başkan Yardımcıları, Başkanlığımız üst düzey yöneticileri ile vatandaşlar katıldı.

Başkanlığımız Din Hizmetleri Genel Müdürlüğünce düzenlenen ve kamuoyunda farkındalık oluşturmak amacıyla her yıl bir temanın belirlendiği, bu yıl da 'Cami ve Kitap' ana teması etrafında çeşitli etkinliklerle kutlanacak olan haftanın açılış programında konuşan Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, camiyi milletin kalbine taşımak için çeyrek asırdır Diyanet İşleri Başkanlığının, 'Camiler Haftası'nı toplumla beraber idrak etti-

ğini kaydetti.

Sözlerine idrak edilecek olan Hicri yılbaşı ve Muharrem ayına ilişkin mesajlarıyla başlayan Diyanet İşleri Başkanı Görmez, "Hicri yılbaşı, Risalet-i Muhammediyenin en büyük hadisesi. Hz. Muhammed'in doğumu bir doğuştur. İlk vahyin gelmesi bir doğuştur. Ancak hicret bir kuruluştur. Hicret ile ümmet teşekkül etmeye başladı. Yesrib Medine'ye dönüştü. Medeniyetler kuruldu. Milletimizin ve İslam âleminin hicretini kutluyorum. Hicretin, savaştan, şiddetten barışa; zulümden adalete, vicdana, merhamete; zilletten izzete vesile olmasını diliyorum." dedi.

Konuşmasında, Muharrem'de Müslümanların kalbini bir hüznün kapladığını ifade eden Başkan Görmez konuşmasına şöyle devam etti: "Muharrem geldiğinde mezhebi ne olursa olsun, Müslümanların kalbini hüznün kaplar. Müslümanlar her Muharrem'de Kerbela'yı, aşurayı, Hüseyin'i hatırlar ve Kerbela'da hakikat uğruna can veren şehidayı hatırlar, hüznlenir. Bütün şehitlere Allah'tan rahmet diliyor, 15 Temmuz şehitlerimizin de büyük şehitlerle haşrolmasını diliyorum. Allah, Hüseyince yaşamayı nasip etsin. Şehitlerimizin, uğruna canlarını verdikleri yüce değerlere sınıksız sarılmayı nasip etsin."

Camiler Haftasının gayesi, Mescid-i Nebevi ruhunu camilere taşımaktır

İçinde bulunduğumuz Camiler Haftası'nın bir meslek haftası ya da bir kurum haftası olmadığını, asıl gayesinin hayatın kuyusunda, şehrin periferisinde kalan camileri, hayatın ve şehrin merkezine taşımak, bu müessesede görev yapanların atanmış din görevlisi değil, adanmış din gönüllüsü olduklarını ortaya koymak olduğunu kaydeden Başkan Görmez konuşmada şunları söyledi: "Bu hafta, çeyrek asırdır Diyanet olarak her yıl kutladığımız, 'Camiler Haftası'nın ilk günü. Bu hafta bir meslek haftası değildir. 'Her mesleğin bir haftası olduğu gibi bizim de bir haftamız olsun' diye başlamış bir hafta değildir. Milletimizin dinî ve manevî hayatına rehberlik etmek, din hizmeti, cami hizmeti, kürsü hizmeti, rutin bir meslek olamaz. Peygamber'in bıraktığı sorumluluktur. Bu hafta bir meslek haftası değildir. Bu hafta kurum haftası da değildir. 'Her kurumun bir haftası var Diyanetin de olsun' diye değil. Milletimizin dinî ve manevî hayatına hizmet eden, yurt dışındaki millet varlığımıza süreklilik kazandıran Diyanet, sıradan bürokratik bir kurum değildir. Bu haftanın temel gayesi, modern zamanlarda hayatın kuyusunda köşesinde kalmış camiyi hayatın merkezine taşı-

mak, şehirlerin periferisinde kalmış camileri merkeze taşımaktır. Bu haftanın gayesi, caminin aynı zamanda bilgi, birlik, sevgi ve muhabbet mekânı olduğunu millete duyurmaktır. Mescid-i Nebevi ruhunu camilere taşımaktır.”

Camiler haftamızda çocuklarımızı camilerimizle, mabetlerimizle tanıştıralım

Diyanet İşleri Başkanlığı olarak 2011'den itibaren 'Camiler ve Din Görevlileri Haftası'nı farklı temalarla idrak ettiklerini hatırlatan Başkan Görmez, bu sebeple 2011 yılında camiler haftasında 'cami ve çocuk' üzerinde durduklarını belirterek "İstedik ki çocuklarımız, camilerle tanışsın. Camiler çocuklarla şenlensin. Allah'ı zikir mesabesinde olan çocuk cıvıldaşmalarıyla buluşsun. Camiler haftamızda bütün ilkokul öğretmenlerimize çağrıda bulunuyoruz; hafta içinde bir iki saatimizi ayırarak çocuklarımızı, ulu camilerimizle mabetlerimizle tanıştıralım. Çocuklar, camilerimizin sadece namaz kılma mekânları olmadığını, istiklal ve bağımsızlığımızın sembelleri olduklarını şimdiden öğrensinler." dedi.

Engellilerin düşünülmediği camilere açılış berati verilmeyecek

'Cami ve Engelliler' konusunu da işlediklerini hatırlatan Başkan Görmez, "Cami ve Engelliler konusunu işledik. 90 bin cami inşa etmişiz ve ülkemizde yaşayan 8 milyon engelli vatandaşımızı yok saymışız. Onlardan tekrar tekrar özür diliyorum. Bizim bu eksikliğimizi telafi etmemiz gerekiyor. Yurt çapında başlattığımız kampanyalarla, bugün 6 bin 500 camimizi her türlü engellimizin erişimine hazır hâle getirdik. Camilerde din dilini, işaret diline çevirdik. Engelliler için yeni düzenlemeler yapılmaya devam edeceğiz. Bundan sonra yapılacak her camide, her türlü engelli kardeşimizin erişimine hazır hâle gelmeyen hiçbir camiye, Diyanet İşleri Başkanlığı ibadete açılma berati vermeyecektir. Bunu buradan açıkça ilan ediyorum." şeklinde konuştu.

Camiler devlet daireleri değil, Allah'ın evleridir

Camilerin namaz vakitlerinde açılan, namazdan sonra kapatılacak devlet daireleri olmadığını, camilerin Allah'ın

evleri olduğunu ifade eden Başkan Görmez konuşmasına şöyle devam etti: "Bizim Diyanet olarak camilerin kapısına kilit vurma hakkımız olamaz, olmamalıdır. Camiler, 24 saat açık olmalıdır. Gece yarısında dahi bir kardeşimiz, bir mabedin önünden geçerken, içine girip Rabbine yönelme hakkına sahip olduğunun farkında olmalıdır. Onun için son yıllarda en çok üzerinde durduğumuz hususlardan bir tanesi, camilerimizin açık bulundurulması hususudur. Caminin, din gönüllüsünün mesai saati yoktur. Cami, devlet dairesi değildir, cami Allah'ın evidir ve Allah'ın evi 24 saat her kardeşimize kapısını açık tutmak durumundadır."

Camisiz kitap, kitapsız cami olmaz

Bu yıl 'Camiler ve Din Görevlileri Haftası'nın temasının, 'Cami ve Kitap' olduğunu belirten Başkan Görmez şunları söyledi: "Sevgili Peygamberimize gelen hitap ve o hitabın inşa ettiği Kitap arasında cami vardır. Hitapla Kitap arasında cami vardır. Camisiz kitap, kitapsız cami olmaz. Camilerde ders halkaları oluşturmamız gerekiyor. Bu haftanın vesile olacağı husus, tarihimize var olan camilerde ders halkalarını yeniden ihdas etmemiz lazım. Bütün camilerde kütüphaneler açmalıyız. Camiye gelen öğrencilerimiz derslerini orada yapabilmeliler. Endülüs Medeniyetini ayağa kaldıran camidir. Camide tahsil edilen ilimdir. Cami ve kitabı yeniden buluşturmalıyız. Camileri yeniden ilimle, irfanla, hikmetle, kitapla buluşturmalıyız. Şahıs merkezli değil, hakikat merkezli okumaların peşinde olmalıyız. İnsan, kâinat ve medeniyet merkezli okumaların peşinde olmalıyız. Camiler Haftası münasebetiyle bütün kardeşlerimize seslenmek istiyorum: Allah'ın Kitabına kuvvetle sarılalım. O, bizi birliğe, beraberliğe, vahdete götürecektir. O Kitap, Allah'ın bize gönderdiği bir kuldür, ona sarılalım. Bütün kitapları okuyalım. Bütün kitaplar bir tek kitabın daha iyi anlaşılması içindir. Kâinatın kitabını unutmayalım. Buradan camilerimizi inşa eden hayırseverlere de bir çağrım olacak: Büyük camilerimizin çevresinde, yanında, yöresinde kütüphaneler kuralım. Hatta dijital kütüphaneler

kuralım. Çocuklar, camilerde ilimle, irfanla, kitapla buluşsunlar."

Başbakan Yardımcısı Prof. Dr. Numan Kurtulmuş: **Eğer camilerimiz, tam manasıyla bütün ümmeti toplama yeri olsaydı, insanları çeken bir yer olsaydı, birtakım insanları toplamak için FETÖ benzeri sahte örgütlere ihtiyaç kalmayacaktı**

Başbakan Yardımcısı Prof. Dr. Numan Kurtulmuş da yaptığı konuşmada, 15 Temmuz'a ilişkin açıklamalarda bulunarak "Yezidin ve Yezit siyasetinin dünyaya öğrettiği 3 şey vardır. Bunlar; saltanat, servet ve sultadır. Yani güç bulurlarsa kullanırlar, güç görürlerse kaçarlar. Aziz milletimiz, Kerbelâ şehitlerimizin bize öğrettiğinin sadece tarihi bir kısma olmadığını 15 Temmuz akşamı göstermiştir. 15 Temmuz akşamında uçaklara, helikopterlere, tanklara ve makineli tüfeklere karşı; zulmün, isyanın yani yezit siyasetinin araçlarına karşı göğsünü siper etmek, Hazreti Ali, Hazreti Hüseyin, Hazreti Hamza gibi dikilmesini bildiler ve şehit oldular." dedi. Başbakan Yardımcısı Kurtulmuş konuşmasında, terörün ve İslamofobinin baskısı altında olduğu Müslüman coğrafyasında, bir dönem İslam medeniyetinin merkezi olan camilerin, yeniden ön plana çıkması konusundaki görüşlerini dile getirdi. Sınıfına, eğitimine, ırkına, mezhebine, meşrebine bakmaksızın bütün milleti, bütün ümmeti toplama yerinin camiler olduğunu dile getiren Başbakan Yardımcısı Kurtulmuş, yaşadığımız dönemde camilerin, toplumun merkezinden uzaklaşmasının ardından, FETÖ gibi sahte örgütlerin oluşmasına sebebiyet verildiğine dikkati çekti.

Camilerin FETÖ gibi örgütlere karşı önemine değinen Başbakan Yardımcısı Kurtulmuş, "Eğer camilerimiz tam manasıyla bütün milleti, bütün cemaati toplama yeri olsaydı, insanları çeken bir yer olsaydı, birtakım insanları toplamak için FETÖ benzeri sahte örgütlere ihtiyaç kalmayacaktı. Cami, 78 milyonun, 1 buçuk milyar İslam âleminin toplanma yeri gerçekten olsaydı, birtakım sahte yerlerin Müs-



luman toplulukların içerisinde bir kısmını oluşturarak, ayrıştırarak başka cemaatleri, kapalı cemaatleri kurma yeri olmayacaktı.” şeklinde konuştu.

“Herkeseye açık olan müesseselerin, bu fonksiyonlarını görmezse, o zaman birtakım gizli örgütler, birtakım din adına kapalı olan örgütler ortaya çıkıyor ve ümmetin çoğunluğundan farklı olarak gizli birtakım yapılanmalar ortaya koyuyor.” diyen Başbakan Yardımcısı Kurtulmuş, bunu önlemenin yolunun da kapısı herkese açık olan camileri, medreseleri, dergâhları yeniden inşa etmek olduğunu kaydetti.

15 Temmuz akşamı camiler, bir kez daha toplumun merkezi olduğunu ilan etti

Camileri, yeniden arınma merkezi, yeniden toplanma merkezi, yeniden toplumun merkezi ve yeniden toplumsal sorunların çözüm merkezi hâline getirilmesi gerektiğine dikkat çeken Başbakan Yardımcısı Kurtulmuş sözlerine şöyle devam etti: “Bunu yaparsak, FETÖ benzeri sahte örgütlenmeler hiçbir şekilde meydanı boş bırakmayacağız. Bunları söylerken, karamsar bir tablo ortaya koyuyorum zannetmeyin. Eğer camilerimizi bu hâle getirirsek, inanın ki Türkiye toplumunun sorunlarının çoğunu çözmüşüz demektir. 15 Temmuz günü o karanlık gecede, ertesi sabahın ne olacağı belli değil, uçakların Ankara ve İstanbul semala-

rında alçaktan uçtuğu, ben Başbakanlık binasındaydım ve neredeyse binayı yıkarcasına üstümüzden geçtiği, helikopterler ile ateş açıldığı, tanklar ile halkın üstüne yürüdüğü, insanların tanklar ile biçildiği, makineli tüfekler ile tarandığı bir ortamda, sabaha çıkıp çıkmayacağımızın belli olmadığı bir ortamda, bu toplum gençlerinde olanı ortaya koydu. Camiler, bir darbeyi önleyecek mücadele merkezi hâline gelebiliyor. Bütün bu camilerden sala okuyan kardeşlerimizden Allah razı olsun. Sala seslerinden rahatsızlık duyan o sütü bozuklar, kanı bozuklar, o hainler, bu coğrafyanın tarih boyunca görmediği en büyük ihaneti ortaya koyan ihanet şebekesi mensupları, 60 müezzin ve imam arkadaşımızı sala okuyor diye darp ettiler ve gazi ettiler. Bir ruhu, diriliş ve iman ruhunu, bu topluma minarelerden dalga dalga yaydınız ve 15 Temmuz’un görünmez kahramanlarından oldunuz. 15 Temmuz akşamı camiler, bir kez daha toplumun merkezi olduğunu ilan etti.”

Camiyi hâlâ merkez olarak gören bir medeniyetin, 15 Temmuz’da yeniden canlandığını söyleyen Başbakan Yardımcısı Kurtulmuş, buna örnek olarak da darbe girişimi gecesi salaları duyan vatandaşların, demokrasisine, geleceğine, özgürlüğüne ve vatanına sahip çıkmak için meydanlara inmesini gösterdi. Kurtulmuş, “O gece camilerden

yükselen, ‘es salatu ve’s-salamu aleyk’ sesleriyle, milleti yeniden Kербela, Bedir, İstiklal Savaşı, Çanakkale ruhuyla buluşturdu.” ifadesiyle camilerin yeniden toplumun merkezi hâline geldiğine işaret etti.

İhanet şebekelerinin mensupları 60 imam-hatip ve müezzin arkadaşımızı sala okuyorlar diye darp etti

Türkiye genelinde 60 müezzin ve imam-hatibin, büyük medeniyetten nasibini almamış kişilerce ve darbe yanlılarınca darp edildiğini hatırlatan Başbakan Yardımcısı Kurtulmuş, şunları ifade etti: “Sala seslerinden rahatsızlık duyan o sütü bozuklar, o kanı bozuklar, o hainler bu toprakların, Anadolu ve Rumeli topraklarının tarih boyunca görmediği en büyük ihaneti ortaya koyan o ihanet şebekelerinin mensupları, 60 imam-hatip ve müezzin arkadaşımızı sala okuyorlar diye darp ettiler, onları gazi ettiler. Hepsinden Allah razı olsun. O salayı okurken her birinizin başına bunlar gelebilirdi. O sala okumaya çıkan imam hatip ve müezzin kardeşlerim belki o camiden, o minarenden aşağıya inemeyeceğinizi bilerek okudunuz. Allah razı olsun. Bir ruhu, diriliş ruhunu, inanç ve iman ruhunu, bu topluma minarelerden dalga dalga yaydınız ve 15 Temmuz’un görünmez kahramanlarından oldunuz.”

15 Temmuz şehitlerini de rahmetle yâd eden Başbakan Yardımcısı Kurtulmuş, “Aziz milletimiz, 15 Temmuz akşamında uçaklara, helikoptere, tanklara ve makineli tüfeklere karşı zulmün, isyanın, tuğyanın yani Yezid siyasetinin araçlarına karşı göğsünü siper ederek Hazreti, Ali, Hazreti Hüseyin ve Hazreti Hamza gibi dikilmesini bildiler ve şehit olmasını bildiler.” ifadelerini kullandı. Programın sonunda ödül töreni düzenlendi. Başta 15 Temmuz şehitleri olmak üzere bütün şehitlerimiz için okunan 100 bin hatimin duası yapıldı. Programın ardından, katılımcılara Kur’an-ı Kerim ve çeşitli kitaplar hediye edildi.

Başkanlığımız uygun olan camilerde kütüphane oluşturacak

Diyanet İşleri Başkanlığı Din Hizmetleri Genel Müdürü Yaşar Yiğit, 'Camiler ve Din Görevlileri Haftası' münasebetiyle yaptığı açıklamada, 'Cami ve Kitap' konulu etkinlikler kapsamında, fiziki alt yapısı uygun camilerde, çocuk ve gençlerin zamanlarını değerlendirebilecekleri, kitap okuyup ev ödevi ve araştırma yapabilecekleri okuma salonları ve geniş çapta kütüphaneler; büyük mahallelerde ise müftülükçe belirlenecek camilerde, öngörülen bazı kitapların yer aldığı kütüphane



ve kitaplıklar oluşturulacağını söyledi. Kütüphanelerde, Başkanlık ve Türkiye Diyanet Vakfı (TDV) yayınları da yer alacak. Öte yandan, hafta boyunca müftülüklerce belirlenecek camilerde, 'cami ve yazar buluşmaları' yapıldı ve il ve ilçe halk kütüphaneleri ile ortak etkinlikler gerçekleştirildi. Ayrıca, hafta içerisinde vatandaşlara, Kur'an-ı Kerim başta olmak üzere Başkanlık ve TDV yayınları hediye edildi.

TBMM Başkanı Kahraman, Mekke Hac İdare Merkezini ziyaret etti



Hac farızasını yerine getirmek üzere Suudi Arabistan'a giden Türkiye Büyük Millet Meclisi (TBMM) Başkanı İsmail Kahraman, Diyanet İşleri Başkanlığının Mekke'de bulunan Hac İdare Merkezini ziyaret etti. Mekke Hac İdare Merkezini Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez ile birlikte ziyaret eden Meclis Başkanı Kahraman, Hac İdare Merkezinde Türk hacılarla bayramlaşarak "Herkesin bayramını kutluyorum. Bayramlarınız giderek daha coşkuyla kutlansın. Her günümüz inşallah bayram olsun." dedi.

Ziyaretin ardından gazetecilere açıklamalarda bulunan Kahraman, fevkalade bir hac vazifesi yaptıklarını söyledi. Hacılara sunulan imkânların eskiyle kıyas edilmeyecek derecede giderek geliştiğini gördüklerini belirten Kah-

raman, "Diyanetimiz, Türkiye'mizden gelen hacılarımıza her türlü imkânları vermiş, her sahada gelişme olmuş. Tabii bunları söylerken 16 sene önce geldiğim duruma göre ifade ediyorum. Müthiş değişiklikler var. Ayrıca bunları arkadaşlarımdan duyuyordum. Yemek hizmeti, konaklama hizmeti düzelmişti. Bu sene Arafat çadırları da düzelmişti. Sağlık hizmetleri de tamam. Fevkalade güzel bir şey." diye konuştu.

Yaşanan gelişmeler dolayısıyla Diyanet İşleri Başkanı Görmez ve ekibini tebrik ettiğini dile getiren Kahraman, "Nazar değmesin. Nice hizmetler nasip olsun." dileğinde bulundu.

Arafat'ın bir af ve bir arınma yeri olduğunu ve bunun milyonlara nasip olduğunu hatırlatan TBMM Başkanı Kahraman, "Gidemeyenlere nasip olsun.

Bazıları gidemezler, bilemezler ve 'acaba niçin gidiliyor?' derler. Ama bir kere gitti mi de tadına varırlar. Ondan sonra hep gitmek isterler. Umre de böyledir, hac da böyledir. Bu isteği önleyen menfi şartlar ortadan kalkınca da hep de gelmek isteniyor. Herkesin haccı kabuldür inşallah." ifadelerini kullandı. Ziyarete Diyanet İşleri Başkan Yardımcısı Prof. Dr. Hasan Kamil Yılmaz, Türkiye'nin İslam İşbirliği Teşkilatı Daimi Temsilcisi Büyükelçi Salih Mutlu Şen, Cidde Başkonsolosu Fikret Özer, Hac ve Umre Hizmetleri Genel Müdürü Dr. Dursun Aygün, Cidde Din Hizmetleri Ataşesi Süleyman Sarı ve Diyanet İşleri Başkanlığı hac organizasyon yetkilileri hazır bulundu.

Başkan Görmez, Hac Organizasyon Başkanlarıyla Mekke’de bir araya geldi



Geleneksel hâle gelen Dünya Hac Organizasyon Başkanları Buluşması Mekke’de yapıldı. Diyanet İşleri Başkanlığı Hac Organizasyon Başkanlığının daveti üzerine, Mekarım Mina Otel’de düzenlenen davete 40’a yakın İslam ülkesi katıldı. Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez’in başkanlığında, İslam ülkeleri temsilcilerinin toplandığı ve Kur’an-ı Kerim tilavetiyle başlayan programda, İslam ülkelerinin hac organizasyonları hakkında değerlendirmeler yapıldı. Bayramlaşmayla başlayan programın açış konuşmasını yapan Diyanet İşleri Başkanı Görmez, katılımlarından dolayı davetlilere teşekkür ederek bu yıl hac ibadetini çeşitli önlem ve uygulamalarla kolaylaştırdığı için Suudi Arabistan Kralı’na, Hac Bakanlığı yetkililerine, emniyet mensuplarına, diğer ilgililere ve bütün Suudi Arabistan halkına da teşekkür etti. İslam coğrafyası olarak sevincin ve hüznün birlikte yaşandığını kaydeden Başkan Görmez şunları söyledi: “Sevinçliyiz ve umutluyuz. Sevinçliyiz çünkü vahyin kalbindeyiz. Sevinçliyiz çünkü hac ibadetini tamamlamış bulunuyoruz. Sevinçliyiz çünkü İslam ümmetinin Hz. İbrahim’in eliyle kuruluşunun bayramı olan Kurban Bayramı’nın içindeyiz. Bu vesileyle bütün misafirlerimizin Kurban Bayramı’nı en kalbî dua ve duygularla tebrik ediyorum. Hac ibadeti bize umut veriyor. Bize değişme imkânı veriyor. Bize yeniden diriliş imkânı sunuyor. Kurban Bayramı Rabbimizle aramızdaki uzaklıkları kaldırıyor. Bizi hem kendimize

hem Rabbimize yakın kılıyor. Beden ülkesine hapsedtiğimiz ruhumuzu gerçek sahibine yaklaştırıyor. Kurban Bayramı yakınlaşma bayramıdır.”

Müslümanlar olarak hazan mevsimleri yaşıyoruz

Başkan Görmez, Müslümanlar olarak hazan mevsimleri yaşadığımız için aynı zamanda hüzünlü, içimizin buruk, sevinçlerimizin gölgeli olduğunu belirterek “Çünkü Müslüman beldeler viranelere, harabelere döndü. İman beldelerinde eman yok oldu. İslam beldelerinde selam yok oldu. Can alıyoruz, kan dökmeye devam ediyoruz. Cehalet, tefrika, sefalet peşimizi bırakmıyor.” şeklinde konuştu.

Hac bize aynı yönde, aynı kiblede, aynı istikamette buluşmayı öğretiyor
Haccin bir ayna olduğunu ifade eden Başkan Görmez, “Haccın aynasından İslam dünyasına baktığımızda ne görüyoruz?” sorusunu sorarak şöyle dedi: “Haccın aynasından baktığımızda, hac bize bir canlıya dokunmamayı öğretiyor. Börtü-böceğe, karıncaya, sivrisineğe dokunmamayı öğretiyor. Ancak biz can almaya devam ediyoruz. Hâlbuki bir kalp, Kâbe’ye bedel. Haccın aynasından baktığımızda, hac bize giydiğimiz ihram ile her türlü makam, mensup, sınıf ayırımından uzak durmamızı öğretiyor. Ten rengi, dil farkı gözetmemizin cahiliyye düşüncesi olduğunu öğretiyor. Biz cinsiyet ayrımına, ırk ayrımına devam ediyoruz. Haccın aynasından baktığımızda, hac bize aynı yönde, aynı kiblede, aynı istikamette buluşmayı öğretiyor. Biz ise mezhep ve

mezhep ayrımı yapmaya devam ediyoruz. Haccın aynasından baktığımızda, hac bize Hz. İbrahim’le başlayan Hz. Peygamberle süreklilik kazanan bir tarihi hatırlatıyor ve bizim o tarihe ait olduğumuzu söylüyor. Biz başka bir tarihin, başka bir medeniyetin içinden dünyaya bakıyoruz. Haccın aynasından baktığımızda, hac bize ahireti yaşıttırıyor. Bizi ahiretimize, ebedi dünyamıza taşıyor. Tavaf ile hesap gününü öğretiyor. Arafat ile mahşeri yaşıttırıyor. İhram ile kefeni hatırlatıyor. Biz ise dünyevileşme girdabında kıvranıyoruz. Bütün bunlara rağmen haccın varlığı umuttur, muştudur, yeniden diriliştir. Hac daima dirilişin provasıdır. Kurban bütün bu değerlere dönüşün habercisidir. Bizler Türkiye’de 15 Temmuz’da bir darbe girişimi yaşadık ve zor günlerden geçtik. Bu süreçte halkımıza ve ülkemize verdiği destekten dolayı her birinize ayrı ayrı teşekkür ediyorum.”

Programda, Afganistan Hac ve Din İşleri Bakanı, Sudan İrşad ve Evkaf Bakanı, Somali Evkaf ve Din İşleri Bakanı, Gazze Evkaf ve Din İşleri Bakan Vekili ve Irak Hac Organizasyon Başkanı da birer konuşma yaparak Türkiye’ye ve Diyanet İşleri Başkanlığına teşekkür etti. Aralarında Suriye, Umman, Irak, Kuveyt, Filistin, Çin, Malezya, Rusya, Nepal, Hindistan, Birleşik Arap Emirlikleri, Slovenya, Bruney, Vietnam, Kafkasya, Balkanlar, Afrika ülkeleri gibi yaklaşık 40 ülkenin katıldığı program, Filistin eski Din İşleri ve Evkaf Bakanı İsmail Said Rıdvan’ın, İslam coğrafyası için yaptığı dua ile sona erdi.

Diyaret İşleri Başkanı Görmez, Mekke hastanesini ziyaret etti



Diyaret İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, Mekke'de sağlık hizmeti veren Diyarret İşleri Başkanlığı Mekke Hastanesini ziyaret etti. Mekke Hastanesinde tedavi gören hastaları tek tek ziyaret eden Başkan Görmez, onlarla sohbet ederek Sağlık Ekip Başkanı Mahmut Türk ve Başhekim Dr. Doğan Akdoğan'dan hastalar hakkında bilgi aldı. Yatarak tedavi gören hastaların Arafat'a intikalleri konusunda bilgi alan Başkan Görmez, yatan hastalardan

birinin ağlaması üzerine, "Üzülme, hep birlikte Arafat'a çıkacağız. Orada birlikte dua edeceğiz. Arafat'a çıkıp o manevi atmosferi yaşayacağız." dedi. Poliklinikleri gezen Başkan Görmez, ardından acil servise geçerek ayakta tedavi gören hastaların şikâyetlerini dinledi. Ziyaretin ardından bir açıklama yapan Başkan Görmez, hac mevsiminin bütün dünya hacıları için hayırlara vesile olması temennisinde bulundu. Diyarret İşleri Başkanlığı olarak hac organizas-

yonunda en önem verdikleri hizmetin hacıların sağlığı olduğuna dikkat çeken Başkan Görmez, "Hacılarımızın ibadetlerini en güzel şekilde yapabilmeleri için sağlıklı olmaları gerekir. Biz hacılarımızı, Allah'ın ve ülkemizin birer emaneti olarak görüyoruz. Bu yüzden onların sağlığıyla sıhhatiyle ilgilenmemiz gerekiyor." dedi. Medine ekibinin de dâhil olmasıyla 545 sağlık personelinin hizmet verdiği Mekke hastanesi ziyaretinde Başkan Görmez, sağlık ekibine özverili çalışmalarından dolayı teşekkür ederek "Burada her sene sağlık görevlilerimiz, hac ibadeti içinde ayrı bir hac yapıyorlar. Bir taraftan kendileri Allah'ın misafiri olarak geliyorlar; diğer taraftan Allah'ın misafiri olarak gelen hacılarımızla en güzel şekilde ilgileniyorlar. Onları sıhhat içinde Arafat'a taşıyoruz. Arafat'ta bir günlüğüne kurulmuş çadır hastanemiz var. Hacılarımızın ibadetlerini en güzel şekilde yapabilmeleri için her türlü yardımı yapıyorlar." dedi. Mekke hastanesinde uzman ve pratisyenlerden oluşan 111 doktorla birlikte 545 sağlık personeli hizmet verdi. Arafat'ta ise 4 çadır hastane ve 9 gezici ambulans hacılara hizmet verdi.

Mekke'de kabile başkanlarıyla toplantı düzenlendi



Diyaret İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, Arafat öncesi Mekke'de kabile başkanlarıyla bir ara-

ya geldi. Mekke'de Laba Otel'de düzenlenen 'Arafat'a Intikal ve Arafat'tan Dönüş Planlama ve Koordinasyon

Toplantısı'nda konuşan Başkan Görmez, "Bugün burada, vahyin indiği mekânda, Mekke'de, Hz. İbrahim'in,

Hız İsmail'in mekânında, Hz. Peygamberin izinde, Hira Nur'un yanı başında bizleri buluşturan, yüce bir gaye etrafında birleştiren Allah'a hamd olsun." dedi. Kutsal topraklarda hacılara rehberlik etmenin, Allah'ın bir nimeti olduğunu kaydeden Başkan Görmez konuşmasına şöyle devam etti: "Bizler ne kadar şükretsek azdır. Allah bize Kitabı'nı, dinini öğrenmeyi lütfetti, öğrenmekle kalmadık, öğretmek görevini de verdi. Bugün buralara Rahman'ın misafirleri olarak geldik. Bunun yanında Allah bizlere, misafirlerine hizmet etme lütfünü da bahşetti. Bu Allah'ın bir nimetidir. Her sene hac için yeni bir başlangıç yapıyoruz. Bunun bilgi boyutu vardır, ancak her şey sadece bilgi ile olmaz. İhlas, samimiyet, bilginin mahiyeti, usulü, metodolojisi son derece önemlidir. Gayretlerimizi çok daha fazla artırmamız gerekiyor. Gayretlerimiz noktasında kendimizi bir kez daha hesaba çekmek zorundayız. Her sene, bir önceki seneye göre daha iyi olmak için çalışmalıyız. Eksiklerimizi tamamlayıp varsa kalan eksiklerimizi görebilmeliyiz. Hacı bir eğitime dönüştürmeliyiz. Hacılarımızı, annesinden doğmuş birer hacı gibi ülkesine yollamak gerekiyor. İhmal etmeden hizmetin en güzelini onlara hizmet etmek gerekiyor. Arafat'ta öncelikle kendimizi, daha sonra hacılarımızı irşad ederek oradan faydalanmış bir şekilde inmelerini sağlamak bizim görevimiz olmalıdır. Arafat'tan inişte hastalarımızı, yaşlılarımızı incitmeden bu görevlerimizi ye-

rine getirmemiz gerekiyor. Tüm ekip-lerimizin üzerine düşen görevi en iyi şekilde yerine getireceğine inanıyorum. Allah hakkımızı mebrur eylesin."

Hüznü ve sevinci birlikte yaşıyoruz- Başkan Görmez konuşmasında, bir hac ibadeti yaşadıklarını, Müslümanlar olarak sevinçli ve umutlu olduklarını belirterek şöyle dedi: "Sevinçliyiz çünkü vahyin nazil olduğu mekânlardayız. Vahyin kalbindeyiz. Mekke'deyiz. Bir tarafta Hira var. İlk vahyin geldiği yer. Bir tarafta Kâbe var. Peygamberimizin arkadaşları ile mücadele verdiği yerdir. Kurban Bayramı geliyor sevinçliyiz. Kurban yakınlaşma bayramıdır. Rab-bimiz ile kendimiz ile olan mesafeleri kaldırmak için olan bir bayram yaşayacağız. Hep birlikte marifete ulaşmak için Arafat'a çıkacağız. Aynı zamanda hüznünlüyüz, içimiz buruk. Sevinçlerimiz gölgeli. Çünkü Hz. İbrahim Peygamber tarafından kurulan ve Peygamberimiz tarafından kıyamet sabahına kadar süreklilik kazanan İslamiyet bir hazan mevsimi yaşıyor. Hüznünlüyüz çünkü İslam beldelerinde viraneler var, harabeler var. Hüznünlüyüz iman beldeleri eman beldeleri olmaktan çıktı. Hüznünlüyüz İslam beldelerinde selam yok oldu. İslam beldeleri virane olduğu için üzgünüz. Bayramları buruk geçiriyoruz. Çünkü can almaya devam ediyoruz. Kan dökmeye devam ediyoruz. İslam beldelerinde kan dökülüyor."

Haccın aynasından İslam coğrafyasına baktığımızda çelişkiler görüyoruz. İslam'ın üç büyük düşmanı olan

cehalet, tefrika ve sefaletin Müslümanları bırakmadığını, Müslümanların çelişkiler yaşadığını ifade eden Başkan Görmez, "Haccın aynasından dünyayı ve insanlığı okumakta mümkün. Ama haccın aynasından Müslümanlara baktığımız zaman bütün çelişkileri, bütün yönleri ile acı bir şekilde müşahade ediyoruz. Hac bize hiçbir canlıya dokunmamayı öğretiyor. Börtü-böceğe, sivrisinek ve karıncaya dokunmamayı öğretiyor. Bildiğiniz gibi ihramlı iken hiçbir canlı varlığa zarar veremiyorsunuz. Hac ibadeti bize bu terbiyeyi veriyor. Ancak biz, insanın canına kast etmeye devam ediyoruz. Kâbe bize giydiğimiz kıyafet ile bütün vasıfları, etiketleri bırakmayı sağlıyor. Hac ibadetinin bize öğrettiği husus eşitliktir. İhram eşit olmayı öğretiyor. İrk, statü farklarına şahit oluyoruz. Hac bize aynı kiblede, aynı istikamette buluşmayı öğretiyor. Haccın aynasından İslam dünyasına baktığımızda hâlâ mezhepçilik, meşrebçilik üzerinden ihtilafların, savaşların varlığına şahit oluyoruz. Bundan dolayı üzgünüz." şeklinde konuştu. Planlama ve koordinasyon toplantısına Diyanet İşleri Başkan Yardımcısı Prof. Dr. Hasan Kâmil Yılmaz, Hac ve Umre Hizmetleri Genel Müdürü Dr. Dursun Aygün, Din İşleri Yüksek Kurulu eski Başkanı Dr. Hüseyin Kayapınar ve Diyanet İşleri Başkanlığı Hac Organizasyonu yetkilileri, ekip başkanları ve kafile başkanları katıldı.

Başkan Görmez, Mekke'de gurbetçi hacı adaylarıyla buluştu

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, Mekke'de dünyanın çeşitli ülkelerinden kutsal topraklara gelen Türk vatandaşlarıyla bir araya geldi. Mekke'de Saffetüşşuruk Otel'de düzenlenen buluşmada Kanada, Avustralya, Amerika Birleşik Devletleri, Almanya, Belçika, Hollanda, Fransa, Romanya, İsveç, Norveç, Avusturya gibi birçok ülkeden hac farızasını yerine getirmek için gelen gurbetçi vatandaşlarla bir araya gelen Diyanet İşleri Başkanı Görmez, gurbetçi vatandaşların her türlü olumsuzluklara rağmen İslam'ı yaşama ve sonraki kuşaklara öğretme konusunda çaba sarf ettiklerini belirterek her birinin birer kahraman olduğunu ifade etti.

Türkiye'den gelen meşhur hafızların Kur'an-ı Kerim ziyafetiyle başlayan programda konuşan Başkan Görmez, "Yıllar önce anayurdunuzdan ayrıldınız, çoluk çocuğunuzun rızkını temin etmek için terki diyar ettiniz. Dünyanın muhtelif ülkelerine dağıldınız. Ailenizi, annenizi, babanızı, yurdunuzu bırakarak farklı ülkelerde yaşadınız. Ancak oralarda öyle bir şey yaptınız ki o her birinizi kahraman kılan en önemli unsur oldu. Nerede yaşarsanız yaşayın dininizi, kimliğinizi, milletinizi, peygamberinizi, inancınızı, Kur'an'ınızı, vatanınızı terk etmediniz. Her türlü olumsuzluklara rağmen farklı dünyalar içinde İslam'ı, kendi çocuklarınıza öğretmeye devam ettiniz." diye

konuştu.

Gurbetçi vatandaşlarla Mekke'de gerçekleştirdiği buluşmada Başkan Görmez, Peygamber Efendimizin doğduğu ve gençliğini yaşadığı, Kur'an'ın ilk vahiylerinin indiği yer olan Mekke'de olmanın büyük bir bahtiyarlık olduğunu ifade ederek gurbetçilere, kutsal topraklarda bulunmanın bilincinde, zamanlarını dua ve ibadetle geçirmelerini tavsiye etti. Haccın en yüce gaye olduğunu belirten Başkan Görmez, Mekke'de gurbetçilerin kaldığı otelde yaptığı sohbette haccın yapılışı, manası ve hikmeti üzerinde durdu. Haccın, kalbin ameli olan en güzel ibadet olduğunu ve iç içe geçmiş yolculuklardan ibaret olduğunu ifade eden Başkan



Görmez, “Hac ibadeti bize merhameti, şefkati öğretir. Hiçbir canlıya zarar vermemeyi öğretir. Karıncayı dahi ezmemeyi öğretir. Ama başka dünyalara bakıyorsunuz, hatta İslam coğrafyasına bakıyorsunuz insanlar öldürülüyor. Çocuklar katlediliyor.” dedi.

İhram, her türlü dünyevilikten uzaklaşarak Allah ile olan sözleşmeyi yenilemektir

Konuşmasında hac ibadetinin hikmeti üzerinde duran Başkan Görmez konuşmasına şöyle devam etti: “Hac ibadeti için kutsal topraklara geldiniz. Niyetlerinizi edip ihramlarınıza büründünüz. İhram sadece iki parça havluya sarılmak demek değildir. İhramın manası, ‘Allah’ım ben yeni bir hayata gidiyorum, yeni bir dünyaya gidiyorum. Bu dünyaya giderken makamı, mevkiyi, her türlü statüyü geride bırakıyorum ve kefenimle huzuruna geliyorum.’ demektir. İhram, Allah ile olan sözleşmenin yenilenerek huzura varmaktır. Mikat, belli bir vaktite buluşmak, akitleşmek demektir. İhramlarımızı giyip mikat sınırından geçerken Allah ile buluşup akdimizi yenileriz. Mekke’de, bu mübarek beldede Kâbe’ye geldiniz. Allah’ın misafirleri olarak Beytullah’a geldiniz. Dualar yaptınız. Tavaflar yaptınız. Tavaf, sıradan bir dönüş hareketi değildir.

Kalbinizin tarafına Kâbe’yi koyarak hakka, hakikate, adalete yürümektir. Her adımın sevap olduğu bir ibadettir. Sonra Safa ve Merve tepelerine çıktınız. Safa ve Merve, Müslüman kalma bilincimizi diri tutan iki büyük simgedir. Attığınız her adım ibadettir. Ayaklarınızın her hareketi ibadettir. Sonra traş olarak ihramdan çıkıyorsunuz. Hayatınızda sıklıkla yaptığınız bu fiil, bu defa ayrı bir önem taşıyor. Allah o kestiğiniz saçları kurban kabul ediyor. İhramdan çıkarken olduğunuz traş kurbana dönüşüyor. Bir taraftan Kâbe ile buluşmayı sürdürürken, bir taraftan da haccın büyük rükünlerine hazırlanıyorsunuz. Efendimiz ‘Hac Arafat’tır.’ buyuruyor. Bir saniyesi bile ömre bedel. Aynı zamanda Arafat bir itiraf yeridir. İtiraf edeceğiz, af dileyeceğiz orada. Bizi irfana götürecek, arif kılacak yerdir orası. Arafat’a çıkıp marifete koşacağız. Arafat’ta kendimizi tanımaya gideceğiz, marifete ereceğiz. Vakfeye duracağız orada. Arafat’ta vakfeye durmak, kötülöklere karşı bir duruştur. Bir kıyamdır.” **Arafat’ta dualarımızda sadece kendimize değil, vatanımıza, İslam âlemine ve bütün insanlığa da dua edeceğiz** Başkan Görmez konuşmasında, Arafat’ta ve Müzdelife’de Allah’a dua edeceklerini ve bir kez daha Allah’tan mağfiret

isteyeceklerini belirterek şöyle dedi: “Sadece kendimize değil, yeryüzünde bütün bu nimetlerden mahrum kalmış, şiddet ve savaşın pençesinde kalmış kardeşlerimize dua edeceğiz. Hidayete muhtaç insanlara da dua edeceğiz. Komşumuza, arkadaşımıza, akrabamıza, hepsine dua edeceğiz. İslam ümmetinin yeniden izzetine kavuşması için dua edeceğiz. Vatanımıza dua edeceğiz. Daha bir buçuk ay önce ihanetle karşı karşıya kaldık. Canlarımızı veren o şehitlerimizi unutmayacağız. Yıllardır dünyadaki bütün mazlumların umudu olmuş, vatanımızın birliği beraberliği için can vermiş şühedayı unutmayacağız. Kurtuluş savaşından Çanakkale’ye Malazgirt’e kadar canlarını vatanımız için veren şühedayı unutmayacağız. Afrika’da susuz kalmış kardeşlerimizi, Arakan’da vatansız kalmış zulüm altında kalan kardeşlerimizi unutmayacaksınız.”

Yurtdışından hac farızası için kutsal topraklara gelen Türk vatandaşlarının kaldığı otelde gerçekleşen programa, Diyanet İşleri Başkan Yardımcısı Prof. Dr. Hasan Kâmil Yılmaz, Hac ve Umre Hizmetleri Genel Müdürü Dr. Dursun Aygün, Cidde Ataşesi Süleyman Sarı ve çok sayıda hacı aday katıldı.

Hacı adayları Arafat'ta



Diyanet İşleri Başkanlığı, hac farizasını yerine getirmek için kutsal topraklarda bulunan Türk hacı adaylarının Arafat'a intikalini, ikinci namazının ardından başlattı. Hacı adayları akşam Arafat'a çıkıp geceyi Arafat'ta geçirdi. Sabah namazını Arafat'ta kıılıp vakfe duasına kadar Kur'an-ı Kerim okuyup dua ettiler. Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez'in yaptığı vakfe duasının ardından, hacı olarak Müzdelife'ye hareket ettiler. Diyanet İşleri Başkanlığı, Avrupa'dan gelen hacı adaylarıyla birlikte sayıları

70 bini bulan hacı adayının, Arafat'a intikallerinin sağlıklı bir şekilde yapılabilmesi için bütün önlemlerini aldı. Mekke'den Arafat'a kadar belirlenen 120 noktaya görevliler yerleştirildi. 120 görevli hacı adaylarına sadece yol göstermek üzere görev yaptı. Dalgakıran ekipleri de Müzdelife'den Cemerat'a kadar hacıların intikallerinde eşlik etti.

Arafat'a intikallerin sağlanmasında yaşanabilecek aksaklıklar dikkate alınarak yedek araçlar hazır tutuldu. 6'şar saat vardiyayla 24 saat personel görev

yaptı. 24 noktada ışıklı yol göstericiler, otobüslere yol göstererek hacı adaylarının sağlıklı şekilde Arafat'a ulaşmalarını sağladı. Dalgakıran ekipleri, Arafat'tan çıkışta kapılarda ve Müzdelife vakfesinin ardından çıkış kapılarında görev yaptı. Aynı zamanda bu ekip, Müzdelife vakfesinin ardından, kabilelerin çıkışlara yönlendirilmesi ve kendilerine ayrılan kapıdan çıkmalarını sağladılar. Müzdelife vakfesinin ardından da Cemerat'a giderek hacı adaylarına yardımcı oldu.

Arafat Vakfe Duası

Arafat duasını Diyanet İşleri başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez yaptı. Arafat'ta Vakfeye duran binlerce Müslüman, yapılan duaya hep birlikte âmin dedi.

Başkan Görmez şöyle dua etti:

Ey bizleri ve bütün mevcudatı yoktan var eden, varlığından, birliğinden, rahmetinden haberdar eden Yüce Rabbimiz! Ey kalplerimize hükmeden hâkimler hâkimi, ey aşkıyla, muhabbetiyle ruhlarımıza can veren kerimler kerimi, ey rahmetiyle, şefkatiyle kâinatı kuşatan mermametlilerin merhametlisi Ulu Allah'ım!

Ey hac farizasını yerine getirebilmemiz için bizleri huzuruna kabul eden, beytinde ağırlayan ikram ve ihsan sahibi Mevlamız!

Ey bu mübarek Arefe gününde, bu mübarek Arafat meydanında milyonlarca mümin yürekleri biraraya getiren, vakfesinde buluşturan lütfükâr



Rabbimiz! Bu büyük ikramına, bu eşsiz ihsanına sonsuz şükürler ediyoruz. Bizler hor, hakir, zayıf kullarınız. Tövbemizi, şükürümüzü, hamdimizi, övgümüzü, duamızı, niyazımızı ve bizleri kabul eyle Ya Rabbi.

Kâinatın efendisi, âlemlere rahmet, şahit, müjdeleyici ve uyarıcı olarak gönderdiğin, güzel ahlakıyla bütün insanlığa önder ve örnek kıldığın,

baş tacımız, gönül siracımız, Fahr-i Kâinat Efendimiz Muhammed Mustafa (s.a.s.) başta olmak üzere, bütün Peygamberan-ı İzam Hazeratına, özellikle Âdem, İbrahim ve İsmail aleyhisselamlara sayısız salat ve selam ediyoruz. Muazzez ruhlarını bizlerden haberdar eyle Allah'ım!

Ya Ekrame'l-Ekramîn ve yâ Erhame'r-Râhimin! Bizler, rahmetini umarak,

gazabından sakınarak, 'Gücü yetenlerin hacetmesi Allah'ın insanlar üzerindeki hakkıdır.' âyetinin hakkını vermeye geldik. Resullerin İbrahim, İsmail ve Muhammed Mustafa'nın davetine icabet ederek, Senin lütuf, inayet ve ihsanıyla bu diyarlara hacetmeye geldik. Niyetimizi, emeğimizi, hakkımızı, umremizi, ibadet ve taatlerimizi Sen kabul eyle Allah'ım.

Ya Rabbi! Bugün haccin hakikatini bizlere bildir. Hz. İbrahim'in sadakatini, Hz. İsmail'in teslimiyetini, Hz. Hacer validemizin safiyetini bize de ihsan eyle Allah'ım. En güzel kulun, en sevgili Elçin Muhammed Mustafa'nın dünyaya geldiği, nefeslerinin değdiği, ayaklarının bastığı, sözlerinin yankılandığı şehirlerin anası Mekke'deyiz. Bizleri İbrahim'in milletinden, Muhammed Mustafa'nın ümmetinden bir lahza olsun ayırma Allah'ım.

Ya İlahe'l-Âlemîn! Evimizden, yurdumuzdan çıktığımız andan itibaren "lebbeyk" nidalarıyla Sana iltica ettik. Şimdi vakfede bir kez daha birlikte söylüyoruz: 'Lebbeyk Allahümme lebbeyk. Lebbeyk lâ şerike leke lebbeyk. İnnel hamde ven nimete leke vel mülk. La şerike lek.' (Buyur Allah'ım buyur, emrine amadeyiz, buyur. Senin eşin ve ortağın yoktur. Emrine amadeyiz. Hamd Senin. Nimet Senin. Mülk Senindir. Senin eşin ve ortağın yoktur.) diyoruz. Telbiyelerimizi Sen karşılıksız bırakma Allah'ım.

Ya Rabbe'l-Âlemîn! Mikat mahallinde imanımızı, ahdimizi, misakımızı yeniledik. Var oluş gayemizi, yaratılış

hikmetimizi yeniden idrak ettik. Ecel gününde son nefesimizi verinceye kadar ahdimize, sözümüze, misakımıza, imanımıza bağlı kalmayı bizlere nasip eyle Allah'ım. Ya Rabbi! İhramlarımızla bize yokluğumuzu, yoksulluğumuzu, acizliğimizi yeniden hissettirdin. Varlığın, mülkün, melekutun yegane sahibi ve maliki olduğunu bir daha ikrar ettirdin. Biz yoksuluz, Sen Gânisin, biz güçsüzüz Sen Kâdirsin, biz mahcubuz Sen Rahimsin. Yokluğumuzu varlığınla anlamlandırdı. Güçsüzlüğümüzü kuvvet ve kudretinle bertaraf eyle. Her türlü suçtan, günahtan, nefsin esaretinden bizleri azad eyle Allah'ım. İhramı kuşanarak börtü böceğe dahi dokunmayacağımızı, karıncayı dahi ezmeyeceğimizi öğrendik. Bütün kâinata, bütün canlılara karşı hep şefkatli ve merhametli olmayı bizlere lütfeyle Allah'ım.

Ya Rabbi! 'Bismillah Allahü ekber' diyerek Hacerü'l-Esved'e selam verdik. 'Allahümme imânen bike...' diyerek imanımızı tazeledik. Mümin kullarının arasına katılarak dünyanın dört bucağından gelmiş nice güzel insanla tavaf etme şerefine nail olduk. Bizi hayatımız boyunca iyilerden, doğrulardan, salihlerden, sadıklardan, sıdıklardan ayırma Allah'ım.

Ya İlahi! Kâbe'de, Mescid-i Haram'da, Makam-ı İbrahim'de namazlar kıldık, Kur'an'lar okuduk, tesbihler çektik, zikirlerle büründük, tehliller getirdik. Zemzemini kana kana yudumlarken Senden faydalı ilim, helal ve bol rızık ve her türlü derde deva istedik. Bizlere

kâmil iman, nasuh tevbe, helal rızık, faydalı ilim nasip eyle Allah'ım.

İlahi! Hacer Validemizin izini sürerek Safa ve Merve arasında sa'y ettik. Evlatlarımız ve bütün İsmailerimiz için âb-ı hayat aradık. Sa'yimizi meşkur, zenbimizi mağfur, amelimizi makbul eyle, İsmailerimizi âb-ı hayatsız bırakma Allah'ım.

Ya Rabbe'l-Âlemîn! Yalın ayak, başı açık, göğsündeki imandan başka hiçbir sermayesi olmayan biz Müslüman kulların işte Arafat'tayız. Mahkeme-i kübrada bekleşir gibi huzurunda ayakta yız. Rahmetinle tecelli eyle Allah'ım. Vakfemizi, dualarımızı kabul eyle Allah'ım. Pişmanlığın fayda vermeyeceği mahşer gününden önce mahşer şuuruna ermeyi bizlere nasip eyle Allah'ım. O büyük mahşer gününde bizleri mahcup eyleme Allah'ım.

Allah'ım! Habib-i Edibin, 'Hac cihaddır.' buyurdu. Nefsimizle cihada çıktığımız bu yolculukta muzaffer olmayı bizlere lütfeyle Allah'ım. Resul-i Ekrem Efendimiz, 'Hac Arafattır.' buyurdu. Aklımızı akl-ı selim, idrakimizi açık ve bizleri irfaniyetle mücehhez eyle Ya Rabbi. Arif-i billah olma, marifet-i ilahiye erme makamında bizleri mahrum-i didar eyleme Allah'ım. 'Makbul bir hacın karşılığı ancak cennettir.' buyuran Sevgili Peygamberimizin hürmetine hakkımızı mebrur eyle Allah'ım.

Ya İlahe'l-Âlemîn! Şu Arafat meydanında Senin peygamberlerin, Senin evliya kulların, Senin has kulların, Senin salih kulların, Senden neler



istedilerse, bizler de onları Senden istiyoruz. Bizlere ihsan eyle ya Rabbi. Şu Arafat meydanında Peygamber Efendimiz Sana ne dua ettiyse, Senden neler istediye, Senin sevdiğin ve razı olduğun hangi niyazlarda bulunduysa biz de onları Senden istiyoruz. Bizlere kereminle, lütfunla ihsan eyle ya Rabbi. Nelerden Sana sığındıysa, biz de o cürüm ve kötülüklerden Sana sığınıyoruz. Bizleri muhafaza eyle Allah'ım. Ya Rabbe'l-Âlemîn! Sen, yüce kitabında: 'Kullarım sana Beni sorarlarsa, Ben onlara çok yakınım, dua edenin duasına anında icabet ederim.' buyuruyorsun. Arafat meydanında tüm samimiyetimizle Sana yalvarıyoruz. Bu mazlum ve mahcup kullarının duasına icabetini esirgeme Allah'ım. Sen, Kur'an-ı azimüşşanında: 'Ey kendilerinin aleyhine aşırı giden kullarım! Allah'ın rahmetinden ümidinizi kesmeyin!' buyuruyorsun. Bizlere rahmetinle muamele eyle Allah'ım. Belimizi büken günahlarımızla geldik, başımızı eğen hatalarımızla geldik. Azgınlığımıza, hadsizliğimize rağmen bir ümitle kapına geldik. Sen, bizden merhametini esirgeme Allah'ım. Bizleri Arafat'ta, Arefe gününde bağışlamazsan, biz Sana kendimizi bir daha nerede, nasıl affettirebiliriz Allah'ım? Bizi kapından mahrum ve mahzun çevirme, affeyle ya Rab! Bir daha günaha dönmemek üzere hidayete eriştir, doğru yoluna ulaştır ve o yoldan hiç ayırma ya Rabbi!

Bizleri Arafat'a erdir, bizlere Arafat'ın hikmetlerini bildir, bizleri Arafat'la sevindir Allah'ım!

Ya Rabbe'l-Âlemîn! Biz Müslümanlar iman beldelerinde emanı, İslam beldelerinde selâmı kaybettik. İslam coğrafyasında huzuru, barışı, kardeşliği heba ettik. Bugün, cennetini kaybetmiş Hz. Âdem ve Hz. Havva'nın duasıyla yalvarıyoruz Sana: 'Rabbimiz! Nefislerimize zulmettik. Eğer bizi bağışlamaz ve bize merhamet etmezsen, biz mutlaka hüsrana uğrarız.' Bizi, kendine ve başkalarına zulmedip hüsrana uğrayanlardan eyleme Allah'ım! Allah'ım! Fitne, fesat, cehalet, tefrika tufanlarında boğuluyoruz. Bugün,

insanlığı tufanlardan kurtaran Hz. Nuh'un yakarışıyla yalvarıyoruz Sana: 'Rabbimiz! Bizi hayırlı menzillere kavuştur, bereketli yerlere konuk eyle Allah'ım. Sen konuk edenlerin en hayırlısı'n.' Bizleri tufan misali ihanetlerden, fitnelerden, fesatlardan Sen muhafaza eyle Allah'ım!

Rabbimiz! Bizler, ailemizin, eşimizin, evladımızın, komşularımızın, akrabalarımızın hayır dualarıyla huzuruna geldik. Bugün, Kur'an'ın, Rahman'ın gerçek kullarına izafe ettiği, peygamberlerin atası, Hanif dinin önderi Kâbetullah'ın banisi Hz. İbrahim'in duasıyla yalvarıyoruz Sana.

Rabbimiz! Ömrümüzün yoldaşı fedakâr eşlerimizi ve hanemizin bereketi masum yavrularımızı bize göz aydınlığı kı! Onları hem bu dünyada hem de ahirette saadet vesilesi eyle! Bizi Allah'a karşı gelmekten sakınanlara önderler eyle Allah'ım. Yeryüzünün bütün mazlum ve mağdurlarına, Halep'in yetimlerine, Şam'ın mahzunlarına, Gazze'nin öksüzlerine, Afrika'nın aç ve susuzlarına, Arakan'ın yavrusuz kalmış anne ve babalarına, uçsuz bucaksız yeryüzünde yurtsuz kalmış mültecilere, bir aile şefkatiyle el uzatacak güç ve merhameti bize ihsan eyle Allah'ım.

İlahi Ya Rabbi! Bizler türlü dertlerle imtihan oluyoruz, maddi-manevi sıkıntıları sabr-ı cemil ile karşılamaya gayret ediyoruz. Bugün, Senden şifa bekleyen hastalarımız adına, sabır timsali Hz. Eyyüb'ün duasıyla yalvarıyoruz Sana. Bizlere, her türlü kötülükten, her türlü zarardan, her türlü şerden, her türlü hastalıktan Eyyüb peygamber gibi güzel bir kurtuluş nasip eyle Allah'ım.

Rabbimiz! Bizler İslam ümmetinin her köşesinde ağlayan, sızlayan, inleyen kardeşlerimizin acısıyla geldik huzuruna. Bugün, Yusuf'unun hasretinden gözlerini kaybeden Hz. Yakup'un dualarıyla niyaz ediyoruz Sana.

Allah'ım! Müminlerin sıkıntılarını, keder ve hüznünü, garip ve mahzun hâlini sadece Sana arz ediyoruz. Bizleri sıkıntılarımızdan, keder ve hüznümüzden Sen kurtar Allah'ım.

Allah'ım! Bizler yaşarken de ölüirken de Sana yakın olmayı ve Senin rızandan biran bile ayrı kalmamayı diliyoruz. Bugün, iffet ve adalet timsali Hz. Yusuf'un yakarılarıyla yalvarıyoruz Sana; Müslüman olarak ruhumuzu teslim etmeyi bizlere lütfeyle Allah'ım. Bizleri salih kullarının zümresine ilhak eyle Allah'ım.

Rabbimiz! Bizler millet olarak işgal ve ihanet teşebbüsüne, milletimize karşı işlenmiş en ağır cürüm ve zulme şahit olmuş olarak huzuruna geldik. Bugün, haksızlık karşısında zor durumda kalan Hz. Musa'nın duasıyla yalvarıyoruz Sana: Rabbimiz! Bizlere öyle nimet ver ki bu nimet sayesinde hiçbir zaman mücrimlere arka çıkmayalım, onlarla aynı safta yer almayalım Allah'ım. Bizleri zalimlere zağarlık yapan zelim kimselerden eyleme Allah'ım. İlahi Ya Rabbi! Bizler Senin sınırsız ikramın karşısında şükretmekten aciz kalmış, verdiğin nimeti, güç ve kuvveti nerede kullanacağını şaşırılmış kullarıyız. Gücünü barış için kullanan, karcıyı bile ezmeyen Hz. Süleyman'ın dualarıyla yalvarıyoruz Sana. Rabbimiz! Bizleri, verdiğin nimetlere hakkıyla şükreden kullarından eyle. Bizlere, Senin razı olacağın salih ameller işlemeyi ihsan eyle. Bizleri rahmetinle salih kulların arasına ilhak eyle Allah'ım. Bizlere bahsettiğin imkânları merhamet için kullanacak şuur ver bize Allah'ım. Lütfettiğin mevkii ve makamı, bahsettiğin servet ve yetkiyi, adaletle kullanacak, adalet için kullanacak iman ver bize Allah'ım. Mülkle şımaranlardan eyleme Allah'ım. İmkânla azanlardan eyleme Allah'ım. Yükseldikçe alçakgönüllü olmayı, büyüdükçe mütevazı olmayı, çoğaltıkça şükretmeyi nasip eyle Allah'ım.

Rabbimiz! Bizler kendimize haksızlık ettik, ömürlerimize yazık ettik. Hatalarımızın karanlığında yolumuzu kaybettik. Bugün, Hz. Yunus'un karanlıklardan aydınlığa çıkışına vesile olan duasıyla yalvarıyoruz Sana: 'Senden başka ilah yoktur, Sen yücesin ey Rabbimiz.' Gerçekten bizler kendimize zulmettik. Bizleri affeyle Allah'ım. Karanlık yüzlü muktedirlerin zifi-



ri hesaplarına mağlup ettirme bizi Allah'ım. Zulme bulaşmış, sömürerek büyümüş, kan dökerek hayatta kalmış güçlerin boğucu dalgaları arasında boğdurma bizi Allah'ım. Nefsimizin eline bırakma bizi Allah'ım. Kısır ve hasedin, kin ve nefretin, ırkçılık ve ayrımcılığın rüzgârına kaptırma bizi Allah'ım.

Rabbimiz! Bizler Senden gelecek her türlü maddi-manevi rızka öyle muhtacız ki...

Bugün, Meryem oğlu Hz. İsa gibi yalvarıyoruz Sana. Allah'ım! Bize yüce katından nimetler ihsan eyle. Dünyamızı da ahiretimizi de bayrama dönüştür. Bizlere helal, bol, temiz rızıklar ikram eyle Allah'ım.

Rabbimiz! Bugün, âlemlere rahmet olarak gönderdiğin Habib-i Edibin, Resül-i Ekrem Efendimiz Muhammed Mustafa'nın miraçtan hediye olarak getirdiği dualarla yalvarıyoruz Sana: 'Rabbimiz! Eğer unuttur ya da yanırlırsak bizi sorumlu tutma. Rabbimiz! Bize, bizden öncekilere yüklediğin gibi ağır yükler yükleme. Rabbimiz! Bize taşıyamayacağımız şeyleri de yükleme. Bizi affet, bizi bağışla, bize acı! Sen bizim Mevlâ'mızsın. Kâfirler topluluğuna karşı bize yardım eyle Allah'ım.'

Rabbimiz! Kâinatın gözbebeği Resul-i Ekrem Efendimiz, 'Öyle günahlar var ki onları ancak Arafat'ta vakfeye durmak affettirebilir!' buyuruyor. Yanık gönüllerimizle, yaşlı gözlerimizle, mahcup yüzlerimizle Sana ellerimizi açtık. Sesimiz titreyerek, gözyaşla-

rımızı tövbelerimize yoldaş ederek, bu müjdenin verdiği heyecanla Sana yalvarıyoruz: Arafat meydanından ayrılmadan önce affedilmedik hiç bir günahımızı, setredilmedik hiç bir ayıbımızı, giderilmedik hiç bir sıkıntımızı, karşılanmadık hiç bir ihtiyacımızı, ödenmeyecek hiç bir borcumuzu, şifâ bulmayacak hiç bir hastalığımızı, deva bulmayacak hiç bir derdimizi bırakma Allah'ım!

Ya Rabbe'l-Âlemin! On dört asır önce bu meydanda ashabına hitap ederken, 'Kimin üzerinde bir emanet varsa, onu sahibine versin.' buyurmuştu Habib-i Edibin. Bizler bugün türlü emanetlerle yüklü geldik huzuruna. Üzerimizde nice kimselerin hakkı var, dilimizle nice kimselerin kalbini kırdık, ellerimizle nice kimseleri incittik. Şimdi hepsini itiraf etmeye geldik Allah'ım. Bütün yüklerimizden arındır bizi Allah'ım. Bütün günah ve hatalarımızı affeyle Allah'ım.

Ya Rabbe'l-Âlemin! Hacerü'l-Esved'i istilâm için kalkan ellerimiz, bir daha asla şiddete ve kötülüğe kalkmasın. Kâbe'yi tavaf eden, Safa ve Merve arasında say eden ayaklarımız daima hayra, doğruya ve iyiye adım at-sın. 'Lebbeyk' diyen dillerimiz artık haktan başkasını söylemesin. Dualar, zikirler ve Kur'an tilaveti ile cınlayan kulaklarımız, günah ve çirkin sözlerle tamamen kapansın. Ravza'yı gören gözlerimiz artık harama bakmasın. Fıtratımızı korumayı, Müslüman olarak kalmayı, Müslüman'ca yaşamayı ve Müslüman olarak ölmeyi, bizlere ve

nesillerimize nasip eyle Allah'ım.

Ya Rabbi! Bizleri sözümüzde sabitkadem eyle. Senin rızan uğrunda varlığımızı feda edelim, Senin yolunda hayatlarımızı sürdürelim, Senin muradına uygun bir dünya inşa edelim. Bizleri sözünde durmayan, emanete ihanet eden, onurunu yitiren, münafık kullarından uzak eyle Allah'ım. Bizleri Allah ile aldatan ve aldananelardan eyleme Allah'ım.

Ey Âlemlerin Rabbi olan Allah'ım! 'Belki bir daha haccedemem.' diyen Sevgili Peygamberimizin ve onun veda haccında bulunan, onunla bu topraklarda vedalaşan ashabın gözyaşı döktüğü topraklarda Sana yalvarıyoruz. Onun, 'Şahit ol ya Râb' deyişini sanki bugün bir kere daha işitiyoruz. O anlara şahadet eden bu mübarek topraklarda, sadece kendimiz, sevdiğimiz, milletimiz ve İslam âlemi için değil, bütün insanlık ailesi için dua ediyoruz. Bu yakarışımızda dergah-ı iz-zetinde rahmet ile mukabelede bulun Allah'ım!

Allah'ım! Merhameti unutan yeryüzü halklarını Sen ıslah eyle! İnsanlığın kendi elleriyle sebep olduğu musibetler, sıkıntılar, savaşlar ve afetler hepimiz için acı bir son hazırlarken, tek umudumuz Sensin. Sen, bize ve tüm insanlığa akıl, fikir, iman, izan, feraset, basiret nasip eyle ya Rabbi.

Ey Kâbe'nin Sahibi! Davetinin onurlandık. 'Lebbeyk' dediğimizde yeryüzünün her bir tarafında, sağında ve solunda taş, ağaç, toprak ne varsa, hepsinin bizimle birlikte lebbeyk

dediğini Sevgili Peygamberimizden öğrendik. Canların Kâbe'ye akışını, kâinatın Kâbe'de dögümlenişini izledik. Irkı, rengi, dili, mezhebi farklı ne çok din kardeşimiz olduğunu gördük. Adımı bilmediğimiz, yüzünü görmediğimiz ama kan ağladığından haberdar olduğumuz mümin kardeşlerimiz için Sana yalvarıyoruz Allah'ım. İslam âleminin hâli içler acısı Allah'ım. Müslüman ülkelerinden barut kokusu, silah sesleri, kan ve gözyaşı hiç eksik olmuyor Allah'ım. Sınırımızın öbür tarafında nice masum insan, nice kadın, çocuk, yaşlı hayatta kalabilmek için kıvrıyor Allah'ım. Sen onlara yardım eyle Allah'ım.

Ya Rabbi! Sırf Müslüman oldukları için din kardeşlerimizin evlerine ateş düşüyor, ocaklar sönmüyor, anaların elleri böğründe kalıyor, babalar çaresizlik girdabında kayboluyor. Çocuklar bayramlık yerine kefen giyiyor. İnsanlığın vicdanı bebek cesetleriyle kıyılarımıza vuruyor. Dünyanın her neresinde olursa olsun ezilen, üzülen, horlanan, işkence gören, açlık, kıtlık ve sefalet çeken mazlumlara, biçarelere imdat eyle; inayetini, nusretini, yardımını üzerlerinden esirgeme Allah'ım! Masumların dökülen kanlarını, anaların gözyaşlarını, babaların dualarını Sana havale ediyoruz. Sen mazlumun ahını zalimde bırakma Ya Rabbi!

Ya Rabbe'l-âlemin! Arafat'ta Sana açılan eller hürmetine âlem-i İslam'ı çepeçevre saran tüm karanlıklardan Sen kurtar Allah'ım. Âlem-i İslam'ı içine

düştüğü fitnelerden, tefrikadan, cehaletten, fakirlikten, kan ve gözyaşından Sen kurtar Allah'ım!

Yeryüzünü yangınlarla kasıp kavuranlardan, zayıfların üzerine basarak yükselenlerden, iktidar ve kuvvetiyle, silah ve teknolojiyle kan ve gözyaşı akıtanlardan, âlem-i İslam'ı ve tüm insanlığı Sen muhafaza eyle Allah'ım. Dünyayı kana bulayan ve ateşe atan ırkçılık ve ayrımcılıktan, insanlığı aç ve yoksul bırakan sömürgecilikten, azgınlaşan ve şımaran iradelerden, hak-hukuk tanımayan zulüm ve haksızlıklardan, âlem-i İslam'ı ve tüm insanlığı Sen muhafaza eyle Allah'ım. Allah'ım, bizlere kardeşlik bilincine ermeyi, kardeşlerimizin derdiyle hemhâl olmayı, bize olan lütfunu, Senin rızandan başka hiçbir karşılık beklemezsizin kardeşlerimizle paylaşmayı nasip eyle Allah'ım!

Ey Merhametlilerin En Merhametlisi! Arafat ikliminde Senden milletimiz için, yurdumuz için hayırlar, huzurlar niyaz ediyoruz. Ülkemizi her türlü felâket ve tehlikelerden emin ve muhafaza eyle Allah'ım. Rahmet, bereket ve inayetini vatanımızdan bir an olsun eksik etme Allah'ım!

Ey Celal ve İkrâm Sahibi! Müstevli-lerin emelleri uğruna, yıllar yılı elleri kalem tutması gereken çocuklarımızı, gençlerimizi kandırıp dağlara kaçırarak onları katiller güruhuna dönüştüren cinayet şebekelerinin şerlerinden, milletimizi bir an evvel halas eyle Allah'ım.

Ya Rabbe'l-âlemin! Bugün Arafat meydanında 15 Temmuz şehitlerimizin yakınlarıyla geldik Sana. Bugün, aziz şehitlerimizin kalplerinde taşıdığı iman ve aşkla, vatan ve millet sevgisiyle, hürriyet ve istiklal sevdasıyla geldik Arafat'a. Şehitlerimizin ruhuna hediye ettiğimiz binlerce hatm-i şerifin sevabıyla geldik huzuruna. Ellerimizi boş çevirme Allah'ım. Ya Rabbi, yüce kitabında, 'Ey iman edenler! Allah'ın size olan nimetini hatırlayın. Hani bir topluluk size el uzatmaya (tecavüze) kalkışmıştı da Allah (buna engel olmuş) onların ellerini sizden çekmişti.' buyuruyorsun. O gece güç ve kudretinle bu nimeti milletimize bahşettiğin için sonsuz kereler sana hamd ediyoruz Allah'ım. Bizler millet olarak tamamen Senin lütuf ve inayetinle bu ihanet ve işgal teşebbüsünü berteraf ettik, büyük fitnelerden kurtulduk Allah'ım. Daha büyük fitneler kıtalarda kol geziyor Allah'ım. Bizleri kuşatmak isteyen yeni fitnelerden muhafaza eyle Allah'ım.

Allah'ım! O gece dillerinde tekbirler, kulaklarında sala sesleriyle tankların önüne yatan, silahlara meydan okuyan, bedenlerini bu vatan için siper eden, canlarını din-ü devlet, mülk-ü millet, istiklal ve istikbalimiz için feda eden ve şehadet mertebesine ulaşan aziz şehitlerimizin her birini sonsuz rahmetine gark eyle Allah'ım! Güvenliğimiz için hayatlarını feda eden, terör belasıyla mücadele ederken şehadet şerbetini içen, bilhassa 15 Temmuz'da





ihanet ve işgal girişimine kalkan olup şehit düşen kardeşlerimizi rahmetle ve minnetle anıyoruz. Sen onları cennetinle ve cemalinle müşerref eyle Allah'ım! Kederli ailelerine ve büyük bir badireden kurtulan aziz milletimize bol ecir, sabır ve metanet ihсан eyle Allah'ım. Gazilerimize sıhhat ve afiyet lutfeyle Allah'ım! Ya Rabbi, zalimin önünde eğilmeyen, zulme fırsat vermeyen bu kahraman millet, tarihine yakışanı yaptı. Korkmadı, yılmadı, bölünmedi, parçalanmadı. Sen milletimizi iki cihanda aziz eyle Allah'ım. Kimliklerini gizleyerek cürüm işleyenleri, masum halkımızın üzerine silahla yürüyenleri, aziz milletimize bu zulmü reva görenleri Sana havale ediyoruz. Sen onlara hak ettikleriyle muamele eyle Allah'ım. Suret-i haktan görünerek milletimizi kandıranlara, hırs ve tamahlarına ulaşmak için Sevgili Peygamberimizin adını, hayatını, kutlu sözlerini istismar edenlere, Müslüman milletimizin Muhammed aşkını kullanarak kötü emellerine alet edenlere fırsat verme Allah'ım. Milletimize bu ölüm oyunu karşısında cesaretli, metanetli ve iradeli olmayı nasip ettin. Beraberlik ruhumuzu dağıtmaya, ferasetimizi dumura uğratmaya, soğukkanlı duruşumuzu bozmaya kalkışanlara asla fırsat verme Allah'ım.

Ya Rabbi, milletimizin geleceğini geçmişinden aydınlık ve müreffeh eyle. Eman ve emniyeti, selam ve selameti, huzur ve bereketi bu topraklarda

ebediyen payidar eyle. Milletimize ve devletimize zeval verme Allah'ım. Elimizden bayrağı, yüreğimizden iman ve vatan sevgisini biran bile eksik etme Allah'ım. Birbirine sahip çıkan, birlikte vatan için iyi işler yapan, hayırlı nesiller yetiştiren, gerçek kardeşler olmayı bize nasip eyle Allah'ım. Sen fedakârca mültecilere kucak açan, muhacire ensar olan milletimizden razı ol Allah'ım! İslam'ın, İnsanlığın hayrına olan bütün işlerimizde, devlet ve milletçe bizleri muvaffak eyle Allah'ım!

Ey Merhametlilerin En Merhametlisi Allah'ım! Bugün Arafat meydanında dünyanın çamuru bulaşmamış, yüreklerine dünyanın gamı değmemiş, kin ve nefretle tanışmamış, gazez ve taraftarlığa bulaşmamış, hiç günah işlememiş, masum, sabi çocuklarımızla Sana geldik. Yürekleri bahar çiçekleri gibi tertemiz olan bu çocuklarımızın haturına bizleri affeyle Allah'ım. Kirlerimizden arındır, günahlarımızdan temizle bizleri Allah'ım. Rabbimiz, içimizdeki çocukların masum yakarışlarını arz ediyoruz rahmet dergâhına... Çocuklarımızın korkusuz ve kaygısız uyuduğu bir dünya lutfeyle ya Rabbi! Ağgözlüler yüzünden, çocuklarımızın aç kalmadığı, açlıktan ölmediği bir dünya ihسان eyle ya Rabbi. Çocuklarımızın yetim ve öksüz kalmadığı bir yeryüzü lutfeyle Allah'ım. Çocuklarımızı hayırlı evlatlar eyle Allah'ım! Onları dinine bağlı, milletine vefalı, İslam

ümmetine duyarlı, imanlı, erdemli, hakikatli kullar eyle Allah'ım. Yavrularımızı maddi ve manevi her türlü zarardan, kazadan, beladan muhafaza eyle. Neslimizi, Senin ve sevdiğilerinin yolundan ayırma Allah'ım!

Ya Rabbe'l-Âlemîn! Bugün Arafat meydanında hayatının baharını yaşayan gençlerimizle Sana geldik. Gençlerimizi günü birlik heveslere boğanlara fırsat verme Allah'ım. Kızlarımızı ve oğullarımızı insafsız, iz'ansız, ölçsüz, dengesiz ve faydasız tutkuların ağına düşürme Allah'ım. Gençlerimizi koru Allah'ım! Gencecik yürekleri Sana asi olmaktan, Senden uzaklaşmaktan, her türlü bağımlılık ve kötü alışkanlıktan, zehirli ideolojilerden, akran ve düşman şerrinden, Sen muhafaza eyle Allah'ım! Gençlerimizi, huzuru ve neşeyi Sana kullukta arayan ve bulanlardan eyle Allah'ım!

Ya Rabbe'l-Âlemîn! Bugün Arafat meydanında beli bükülmüş, rükua varmış, pir-i fani olmuş büyüklerimizle huzuruna geldik. Aralarında bulunan hasta kullarının ah-u eninleriyle yalvarıyoruz Sana. Onların haturına bizleri affeyle Allah'ım. Hırstan arınmış, haset ve kinden temizlenmiş, dünya kaygılarını unutmuş yaşlılarımızın kesik nefesleri, sancılı yakarışları, sessiz sabırları haturına bağışla bizi ey Rabbimiz. Ya Rabbe'l-Âlemîn! Bugün Arafat meydanında rahmetinin yeryüzüne yağmur yağmur inişini kalplerine emanet almış kadınlarımızla geldik Sana. Rahman isminin tecelligâhı, Rahim sırrının şahitleri kadınlarımızla geldik Sana. Bastığı yeri cennetleştiren, baktığı yere sevinçler bulaştıran 'anne'lik unvanıyla şereflendirdiğin annelerimizin haturına bağışla bizi ey Rabbimiz. İnsanlığın kurtuluşu adına gizli gizli İsâ sancısı çekmiş Hz. Meryem aşkına, takat getirilmez Firavun zulmüne direnmiş Hz. Asiye aşkına, İsmail'inin kurtuluşu için çırpınan Hz. Hacer aşkına, Hira dönüşü kanadı kırık kuşlar gibi titreyen Resûl-i Ekrem Efendimizin telaşını kucağında sakinleştiren Hz. Hatice aşkına, merhamet yağmuruna suskunca ve sabırla refakat eden can parçası, şüheda anası Hz.

Fatimatü'z-Zehra aşkına, bağışla bizi ey Rabbimiz.

Ey bağışlaması bol Rabbimiz! Sevgili Peygamberimizin ümmeti için yaptığı, 'Allah'ım! Haccedenleri bağışla! Onların bağışlanmasını istediği kişileri de bağışla!' duasının bereket ve hürmetine; Sen bizleri, anamızı-babamızı, eşimizi ve evlatlarımızı bağışla! Anne babamıza merhamet eyle Allah'ım! Onlar bize, küçüklüğümüzde nasıl kol kanat gerdiyse, yemeyip yedirdi, giymeyip giydirdiyse Sen de onları öylece himaye eyle. Akıbetlerini hayreyle, vefat etmiş olanların makamlarını cennet eyle Allah'ım. Eşimize rahmet ve mağfiretinle muamelede bulun Allah'ım! Hayatın yükünü birlikte omuzladığımız eşlerimize merhamet eyle Allah'ım. Hayat imtihanında desteğini, sevgisini, ilgisini, emeğini bizden esirgemeyen can yoldaşımızı hesapsız ödüllendir Allah'ım! Hocalarımızı, üzerimizde emeği ve hakkı olan büyüklerimizi burada tek tek anıyoruz. Sen onları bağışla Allah'ım! Dostlarımıza, arkadaşlarımıza, komşularımıza, bizden hayır dua umanlara, buralara bizimle selâm gönderenlere mağfiret eyle Allah'ım! Hepsinden hoşnut ve razı ol, hepsini sevgine ve muhabbetine mazhar eyle Allah'ım! Ey âlemlerin Rabbi olan Allah'ım! Bizlere bu mübarek topraklara gelmeyi lütfettiğin gibi çoluk çocuğumuza ve isteyip dileyen bütün müminlere de gelme imkânı nasip eyle Allah'ım! Bu manevi ziyafetten onları da hissedar eyle Allah'ım. Dünyada Zemzem suyundan kana kana içme imkânı verdiğin gibi ahirette de Kevser Havzı'ndan içmeyi, beratımızı sağ elimize alarak Sıratı kolayca geçmeyi, sevdiğimizle birlikte cennetine girmeyi bizlere nasip ve müyesser eyle Allah'ım. Rabbimiz, Seni anmak için dili hazır, Sana gelmek için kalbi hazır olanları daha fazla bekletmeden Kâbe'ne kabul eyle Allah'ım. Gelemeyen kardeşlerimizin yüreği Arafat meydanında Allah'ım. Gelemeyen kardeşlerimizin akli Arafat meydanında Allah'ım. 'Ya Rabbi. Bizi de çağır, bizi de davet ettiklerinin arasına al' diye niyaz ediyorlar. Niyaz-

larını kabul eyle Allah'ım. Ya Rabbi, şu anda biz dua ederken, evlerinin bir köşesinde gözü yaşlı duaya duran kardeşlerimize en kısa zamanda mebrur bir hac nasip eyle Allah'ım.

Evlerinde ettikleri duaları, bugün Arafat meydanında bulunan Müslümanların dualarıyla birlikte kabul eyle Allah'ım. Allahım! Hac yolculuğu boyunca karşılaştığımız sıkıntıları, çektiğimiz zahmet ve meşakkatleri, günahlarımızın affına, hatalarımızın bağışlanmasına vesile eyle!

Hatır yıkıp gönül incitmiş isek, bundan dolayı şu anda birbirimizle helalleşiyor, haklarımızı birbirimize helâl ediyoruz; Şahit ol ve kabul eyle Allah'ım! Şahit ol ve kabul eyle Allah'ım! Şahit ol ve kabul eyle Allah'ım!

Ya Rabbe'l-Âlemîn! Bu mübarek yerlerde kılınan namazları, tutulan oruçları, verilen sadakaları, okunan Kur'an-ı Kerimleri, hatm-i şerifleri ve kelime-i tevhitleri; yapılan tavafları, zikirleri, tesbihatı, dua ve niyazları, va'z-u nasihatleri ve getirilen salât-ü selâmları yüce katında en güzel şekliyle kabul eyle Allah'ım!

Hâsıl olan ecir ve sevâbı; öncelikle Sevgili Peygamberimiz Muhammed Mustafa'nın aziz, latif rûhuna hediye eyledik, vâsıl eyle Allah'ım!

Diğer bütün peygamberlerin, ehl-i beytin, ezvâc-ı tâhirâtın, ashâb-ı kirâmın, tabiinin, tebe-i tâbiinin, âlimlerin, salihlerin, şehitlerin, ahirete göç eden gaziler ile bütün ehl-i imanın ruhlarına hediye eyledik. Kendilerini haberdar eyle Allah'ım! Şu anda mübarek Arafat meydanında bu duaya 'amin' 'amin' diyen bütün huccac-ı kirâmın cümle geçmişlerinin ruhlarına da hediye ediyoruz, onları da hissedar eyle Allah'ım! Allah'ım! Hac farzasını ifa etmek üzere yola çıkan, ancak Arafat'a ulaşmadan vefat eden kardeşlerimize de rahmetinle muamele eyle! Sen onların haclarını da yapılmış kabul eyle Allah'ım! Bizlere de haccımızın kalan menasikini, kazasız belâsız, elemsiz kadersiz tamamlayarak yurdumuza, yuvamıza salimen ve gânimen kavuşmayı nasip eyle Allah'ım! Hac ibade-

tinde görev alan bütün kardeşlerimizin işlerini âsân eyle Allah'ım! Rızası yolunda hizmet edebilmeyi kendilerine nasip eyle Allah'ım!

Ya Rabbi! Bugünümüzü ömrümüzü milat kılabilmeyi nasip eyle Allah'ım. Haccımızın hakkını ömrümüz boyunca verebilmeyi bizlere nasip eyle Allah'ım. Haccımızı mebrur eyle, sayımızı meşkur eyle Allah'ım. Sevgili Peygamberimizin müjdesine nail olabilmeyi ve bugün bütün günahlarımızdan arınmayı nasip eyle Allah'ım. Annemizden doğduğumuz gün gibi evlerimize, yurdumuza tertemiz, arınmış bir şekilde dönmeyi cümlemize nasip eyle Allah'ım.

Rabbimiz! Evimize döndükten sonra da; hata ve günahlarımızı tekrarlamadan, haramlara düşmeden, haksızlıklara arka çıkmadan, tefrikaya düşmeden, kimsenin hakkına hukukuna tecavüz etmeden, hatır gönül yıkmadan, şeytana, nefsimize, heva ve hevesimize uymadan, rızana ve dinine uygun bir şekilde yeni bir aşk, ihlas ve samimiyetle hayatımızı sürdürebilmeyi bizlere nasip ve müyesser eyle Allah'ım!

Allah'ım! Arafat'ta arınan yüreklerimizi tertemiz tutabilmeyi bizlere ihsan eyle Allah'ım! Bizlere hacı olmayı nasip ettiğin gibi ömür boyu hacı olarak kalmayı da nasip ve müyesser eyle.

Allah'ım! Adı güzel, kendi güzel peygamberin Muhammed Mustafa (s.a.s.), 'Allah tarafından kabul edilmiş haccın karşılığı ancak cennettir.' buyurmuştu. Haccımızı kabul eyle, haccımızı makbul eyle, haccımızı mebrur eyle Allah'ım.

Allah'ım, Arafat bizim beratımız olsun, bu vakitler miracımız olsun, hayırlar fetholsun, şerler def olsun. Haccımız mübarek olsun!

Allahümmecalnâ minel müttakin. Allahümmecalnâ mine't tevvabin. Allahümmecalnâ mine'l mütetahhirin. Allâhümmecalnâ min ibadike's-salihin. Allahümmecalnâ minellezine la havfun aleyhim ve la hüm yahzenun.

Ve selamün ale'l-mürselin, velhamdü-lillahi rabbil âlemin el-fatiha.

Mekke’de basın mensuplarıyla bayramlaşma



Diyaret İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, Mekke’de Hac İdare Merkezinde basın mensuplarıyla bayramlaştı. Bayramlaşma töreninde konuşan Diyanet İşleri Başkanı Görmez, “Kurban Bayramınız mübarek olsun, haccınız mebrur olsun.” dedi. Kurban Bayramının, Hz. İbrahim tarafından İslam ümmetinin kuruluş bayramı olduğunu kaydeden Başkan Görmez, konuşmasına şöyle devam etti: “Hz. İbrahim’in milletinden olmak, vahyin doğduğu yerde bulunmak, hac ibadeti yapmak, renkleri, ırkları farklı Müslüman kardeşlerimizle buluşmak, Allah’ın bizlere bir lütfudur. Şükürler olsun. Her insanın farklı bir çalışma alanı var. Siz hem bir hizmeti yapmak üzere hem de haccetmek için geldiniz. Allah haccınızı mebrur eylesin. Bugün bayram. Müslümanların iki büyük dinî bayramı vardır. Ramazan Bayramı, vahyin yeryüzünü şereflendirmesinin bayramıdır. Kurban Bayramı ise İslam ümmetinin, Hz. İbrahim tarafından kuruluşunun bayramıdır. Biz her sene, bu kuruluşu idrak ediyoruz. Bir

tarafından sevinç, diğer yandan hüznü yaşıyoruz. Müslüman kardeşlerimizden bayram yapamayan, bayramı sevinçle yaşayamayanlar var. Bayramın inanc, ibadet ve muhteşem bir tarih boyutu var. İnanc, ibadet ve tarih. Bu üç birlikte bir bayram sevincinde buluşarak Müslümanlara tarih sahnesinde süreklilik kazandırıyor. Bayram, sevinç atmosferinde Müslümanları buluşturuyor. Yeter ki biz Müslümanlar, bayramları hakıyla idrak edelim. Allah Müslümanlara, bu bayramları en güzel şekilde yaşamayı nasip etsin.”

Diyanet’in hac organizasyonu diğer ülkelerle mukayese edildiğinde oldukça iyi bir yerde duruyor

Diyanet İşleri Başkanlığının 70’li yıllardan itibaren hac organizasyon görevini resmen üstüne aldığı ve bugüne kadar getirdiğini, hac organizasyonunun her yıl biraz daha geliştirildiğini, diğer ülkelerin hac organizasyonlarıyla mukayese edildiğinde çok iyi bir noktada olduğumuzu söyledi. Bu yıl da çok güzel bir hac ibadeti yaptıklarını ve görevlerini en güzel şekilde

tamamladıklarını belirten Başkan Görmez, “Bu yıl hac organizasyonunda teşekkür etmek istediğim iki husus var. Birinci teşekkürüm Suudi Arabistan’a. Geçen sene iki büyük üzücü hadise yaşadık. Vinç kazası ve Mina’da yaşanan elim olay. Bu sene çok daha büyük önlemlerin alındığını gördük. Her sene haccın yükünü büyük oranda artıran ülke içinden gelecek hacıların sınırlandırılmasına ve hacıyı kolaylaştırmak için büyük gayretlerin sarf edilmesine şahit olduk. Haccın kolaylaştırılmasına yönelik çabalardan dolayı Suudi Arabistan yetkililerine ben teşekkür ediyorum. On binlerce insan her şeyi bırakıp dünyadan gelen hacılara seferber oluyor müteşekkirimiz. İkinci teşekkürüm ise Arafat’taki yeni düzenlemelerle ilgili Diyanet İşleri Başkanlığı hac organizasyonunda görev yapan arkadaşlarıma. Diyanet İşleri Başkanlığı hac organizasyonu, bu yıl büyük yenilikler getirdi. Suudi yetkililerle gerçekleşen ikili görüşmeler neticesinde, bu sene Arafat’ta kurduğumuz klimalı ve yüksek çadır

sistemiyle yaşlı hacılarımızın çok daha rahat ibadet etmelerini sağladık. Bizim dinimizde ibadet içerisinde vücuda eziyet ederek ibadet etmek yoktur. Biz Müslümanlara meşakkatleri ortadan kaldırmak görevi verilmiştir. İbadeti kolaylaştırmak için her türlü vesileye başvurmak, İslam'ın bize öğrettiğidir. Usul ve esas içerisinde kolaylık sağlamak İslam'ın prensibidir. Bunları yaparken haccın asıl mahiyetini asla unutmamak gerekiyor. İbadet boyutunu ihmal etmememiz gerekiyor.” şeklinde konuştu.

İrkları, renkleri farklı Müslümanların yan yana tavaf etmesi en büyük kardeşlik gösterisidir

Hac ibadetinin bütün dünyaya büyük mesajlar taşıdığını, renkleri ve ırkları farklı Müslümanların burada buluşup Arafat'ta toplandığını ifade eden Başkan Görmez konuşmasını şöyle sürdürdü: “Sembollerle bir araya ihramlarını giyerek toplanmaları, dünyaya büyük mesajlar veriyor. Dünyaya, börtü böceğe dokunmayacağımızın mesajını veriyor. Cana kıymadan bir dünya kuracağımızın, tabiata saygımızın mesajını veriyor. Kâbe'nin etrafında ırkları, renkleri farklı Müslümanların yan yana tavaf etmesi en büyük kardeşlik gösterisidir. Müslümanlar için en büyük tehlikelerden biri, ibadetlerin şekillere indirgenmesi. Hatalarımızın, kusurlarımızın tamamı buradan kaynaklanıyor. Eğer bir Müslüman haccın hikmetini hakıyla kavrasa, Hacerü'l-Esved'i öpmek için dahi kimse kimseyi incitmez. Haccın bizi birre ulaştırması gerekiyor. Haccı bir mektebe dönüştürerek bir talebe gibi âdeta diplomamızı almış olarak dönmemiz gerekiyor. Diyanet olarak biz hac organizasyonunda, haccın eğitim ve irşad yönüne yoğunlaşıyoruz. Haccı bir seyahate dönüştürmek en büyük yanlışlıktır. Hac, ihram ile nasıl eşitlendiğimizi öğreten bir ibadettir. Haccın her aşamasının gönül dünyamızı, dünya hayatımızı ve ahiret hayatımızı tanzim eden bir ibadet olduğunu öğrenmemiz gerekiyor.”

Sınır ötesine geçen askerlerimize Allah yardım etsin

Başkan Görmez, ülkemizde hâlâ zorlukların bulunduğunu, terör belasının devam ettiğini belirterek milletimizin dünya mazlumlunun umudu olmaktan çıkmasını isteyenlerin olduğuna dikkat çekerek şunları söyledi: “Ülkemiz ateşle kuşatıldı. Bu ateşle kuşatmayı ortadan kaldırmak için sınır ötesine geçen askerlerimize Allah yardım etsin. Can kaybı yaşamadan barışı, adaleti, huzuru bölgede tesis etmeyi, Allah'ın İslam âlemine nasip etmesini diliyorum. Bayramda yapmamız gerekenler var. Ben buna, 'bayram ilmihâli' diyorum. İlk kural, bayram sevincini tatmaktır. Bayram, sevinçli ibadet kılan zamandır. Kalbimizde sevinçleri hissetmeliyiz. Evlerden evlere sevinç taşımamız. En büyük sadaka müminlerin kalplerine sevinç taşımaktır. Bayram sevinç zamanıdır. Bayramda sevinç taşımamız. Hastane köşelerinde yatan hastalara, bir şekilde hata işlemiş ve mahkûm olmuş kader mahkûmlarının yüreklerine sevinç taşımamız. İslam beldesinde her ev huzur evidir. Yaşlılar torunlarından ayrılmaz. Bütün huzur evlerine sevinç taşımamız. Komşularımıza sevinç taşımamız. Yüreklerle sevinç taşımamız. Allah nice bayramları huzur içinde yaşamayı nasip etsin. Hac ibadetinin bütün gereklerini yerine getirdikten sonra, Allah'ı anmaya devam edin. Rabbini unutmayın. Rabbimizi sadece tavafta, Arafat'ta değil, hayatın her alanında hatırlayacağız. Yaptığımız işleri yürütürken Allah'ı hatırlamaya devam edeceğiz. Allah'ı zikretmek, dört duvar arasında kendimizle baş başa kaldığımızda dahi Allah bizi görüyor diye davranmaktır.”

Hz. İbrahim'e millet, Hz. Muhammed'e ümmet olmuş bir topluma ayrımcılık yakışmaz

Millet olarak milletimizin istikbalinin inşasına yönelmemiz gerektiğini ifade eden Başkan Görmez, “Bu aziz milletin 15 Temmuz'daki soylu direnişini, bir adalet ve merhamet direnişiyle taçlandırarsak tarihteki yerimizi alabiliriz. Ülkemizin yüzde doksan dokuzu Müslüman. Dindar olanlar ve olmayanlar diye tasnif etmeyi doğru bulmayız. Din ile dindarlık aynı şeyler

değildir. Dindarlık, din dediğimiz okyanusun avuçlamaktır. Herkesin dini hayatı kendine özgüdür. Hiç kimse kendi dini tecrübesinden, başka insanın dindarlığını sorgulamaya kalkışmamalıdır. Türk, Kürt, Arap, Çerkez diye bir ayrımcılık, Hz. İbrahim'e millet olmuş, Hz. Muhammed'e ümmet olmuş bir topluma yakışmaz. Dünyada ırkçılık belası varken, biz hiçbir ırk ayrımı yapmamışız. Biz millet olarak tarihte üç dört asır başka toprakları da yönetmişiz ancak arkamızdan beddua almamışız. Aksine hep dua almışız. Alevi, Sünni ayrımını kabul etmiyoruz. Türkiye'de tarih boyunca birlikte yaşadığımız dindarlığa Sünnilik adı verilecekse, bu Sünnilik, Ehl-i Beyt mektebinin zıddı olmamıştır. Aleviliğin zıddı Emevilik'tir; o da tarihte kalmıştır. Farklı dünyalarda bu ihtilafı körüklemek için mühendislikler yapıldığını biliyoruz. Bunlara itibar etmemeliyiz. Sünni, Alevi, Türk, Kürt hepimiz, bizi biz kılan yüksek değerler tarafında buluşarak yolumuza devam etmeliyiz. Devletler hukuk ile ayaktadır. Adalet mülkün temelidir. Oradaki 'mülk' 'devlet' manasındadır. Bir millete karşı bir suç işlenmişse elbette karşılığını görecektir. Allah adaleti ve ihsanı emreder. Adalet cezanın karşılığıdır ihsan ise affettir. Devlette adalet, bireyler arasında ihsan üstündür. Aile hayatında, komşular ve bireyler arasında ihsan üstündür ancak devlette adalet üstündür. 15 Temmuz'dan sonra devlet adalet üzere duracak, biz millet olarak ihsan üzere duracağız. Biz din üzerinden bölünme ve parçalanmanın, Müslümanları dünyada ne hâle getirdiğini görmeliyiz ve bu hataya düşmemek için her türlü önlemi almamız.” dedi.

Başkan Görmez, hac organizasyonunda görev yapan bütün ekip personeli ve kafile başkanlarıyla da bayramlaşma töreninde bir araya geldi. Program, Diyanet İşleri Başkan Yardımcısı Prof. Dr. Hasan Kamil Yılmaz, Hac ve Umre Hizmetleri Genel Müdürü Dr. Dursun Aygün, Cidde Din Hizmetleri Ataşesi Süleyman Sarı ve hac organizasyonu yetkilileri de katıldı.

Şehit yakınları kutsal topraklardaydı



Bu yıl 64 bin vatandaşımız hac ibadetini yerine getirerek hacı oldu. FETÖ darbe girişimi sırasında şehit düşenlerin yakınları da bu yıl Diyanet İşleri Başkanlığı tarafından hac ibadeti için kutsal topraklara gönderildi. Başkanlığımız Hac ve Umre Hizmetleri Genel Müdürü Dr. Dursun Aygün, Mekke Koordinasyon Ekip Başkanı Dr. Fatih Kurt ve diğer yetkililer tarafından, Aziziye bölgesinde gül ve zemzem suyu ikram edilerek karşılanan şehit yakınları, kalacakları otellere yerleştirildi. Basın mensuplarına duygularını anlatan hacı adayları, hüznü ve sevinci bir arada yaşadıklarını ifade etti. Bazı şehit yakınları, kutlu bir yolculuğa çıkmanın sevincini yaşadıklarını belirtti, kimisi de gözyaşlarını tutamadı.

İstanbul Büyükşehir Belediyesinin Saraçhane'deki binasının önünde şehit düşen Kurra Hafız İmam-Hatip İbrahim Yılmaz'ın babası Ünal Yılmaz, oğlu vesilesiyle Kâbe'yi ziyaret edecek olmanın kendisi için ayrı bir gurur olduğunu söyledi. Daha önce hac vazifesini yerine getirdiğini belirten Yılmaz, "Bu kez inşallah sevgili oğlum İbrahim için hac yapacağım. Hac meşakkat ve sabır gerektiriyor. Ben meşakkati değil, sabrı öne aldım. Uzun bir yolculuk oldu ama sabrettik. Buraya gelmekten son derece mutlu oldum. Hac görevi-

ni İbrahim adına yapacağım. Oğlum ve bütün ümmet için dua edeceğim." dedi.

Ettiğimiz dualar memleketimiz için Darbecilerin TÜRKSAT'ta şehit ettiği Ahmet Özsoy'un eşi Yasemin Özsoy ise 2012'de eşi ile hac ibadetini yerine getirdiğini anlattı. Çocuklarının okulu bitirdikten sonra dünya telaşına kapılmadan hac farizasını yerine getirmeleri için Arafat'ta dua ettiklerini belirten Özsoy şöyle konuştu: "Elhamdülillah büyük oğlumuz hac görevini yaptı. Küçük oğlumuz haccını yapmamıştı. Ahmet Bey'in, Arafat'ta ettiği duasının gerçekleşmesi için girişimlerde bulundum. Bu girişimlere başlarken, Diyanet İşleri Başkanlığı ile Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı bizi arayarak hac davetinde bulundu. Ziyadesiyle mutlu olduk. Allah herkesten razı olsun. Ettiğimiz dualar memleketimize, vatanımıza kat be kat helali hoş olsun." Kazım ve Ayşe Dural ise Genelkurmay Başkanlığı önünde şehit edilen oğulları Erhan vesilesiyle hacca geldiklerini ifade etti. Oğullarının kendilerini kutsal topraklara getirdiğini belirten Kazım Dural, "Buraya oğlumuz getirdi. Şükür işte. Vatan için millet için canımı feda etti. Bizim buralara gelmemize sebep oldu. Bir hain Genelkurmay Başkanlığının önünde tanktan çıkıp oğlumla beraber 5 kişiyi öldü-

rüyor. Onlar olmasaydı bu memleket, Suriye ve Irak gibi olurdu. Allah gani rahmet eylesin. Şu anda Türkiye ayakta kalabiliyorsa, bizler buraya gelip gidebiliyorsak şehitlerimizin sayesinde." diye konuştu. Ayşe Dural ise hacca ilk kez gelmenin beraberinde getirdiği duyguları yaşadığını dile getirerek "Üzüntü ve sevinci bir arada yaşıyorum. 33 yaşında şehit düşen oğlumdan, geriye gelinim ve torunum kaldı." ifadelerini kullandı.

Diyanet mutfağı yine ödüle aday Suudi Arabistan'da sunduğu hizmet ve hijyen kurallarına uygunluğu dolayısıyla daha önce ödüllendirilen Diyanet İşleri Başkanlığının, Mekke'de hacılara hizmet veren mutfağı ödüle tekrar aday gösterildi. Diyanet İşleri Başkanlığı Mekke Ayniyat Sorumlusu Muhammet Zeyd Özel, kutsal topraklarda görev yapan Türk gazetecilere, hacılar için yemek üretilen fabrika büyüklüğündeki mutfakları gezdirerek bilgi verdi. Hac görevlerini yerine getirmek için Diyanet İşleri Başkanlığını tercih eden ve bu organizasyonla kutsal topraklara gelen hacı adaylarına kaliteli bir hizmet sunmayı hedeflediklerini söyleyen Özel, "2014 yılında Mekke Belediyesi tarafından birinci seçilen mutfagımızda, hacı adaylarımıza hizmet vermeye çalışıyoruz." dedi.

200 kişilik ekiple 45 bin kişiye yemek verildi

Mekke Ayniyat Sorumlusu M.Zeyd Özel, Türkiye’den getirdikleri 88 aşçı, hazırlayıcılar ve temizlik işçileriyle toplam 220 kişilik bir ekiple 45 bin kişiye yemek çıkardıklarını belirterek “Türkiye’de diyetisyenlerin görüşleri doğrultusunda belirlenen menülerle yemeklerimizi burada hazırlıyoruz. Yemek taşıma araçlarımızla otellerde kalan hacı adaylarımıza temiz, güzel ve hijyen kurallarına uygun bir şekilde dağıtıyoruz. Otellerde verdiğimiz hizmetlerde, yemekhane servis personeli olarak Türkiye’den getirdiğimiz 300 genç görev yapıyor. Bu bizim için ayrı bir mutluluk verici husustur.” diye konuştu. Geçmişte sundukları hizmetten dolayı Suudi Arabistan makamlarından takdirler aldıklarını, hatta 2014 yılında Mekke Belediyesi tarafından ‘kaliteli, temiz ve hijyen kurallarına azami riayet gösterdikleri’ gerekçesiyle birincilikle ödüllendirildiklerini kaydeden Özel, “Bu yıl da denetimlerden geçtik. Yeniden ödüle adayız.” diye konuştu.



Hacılar Medine-i Münevvere’de



Kutsal topraklarda hac farizalarını tamamlayan hacıların bir kısmı memleketlerine dönmeye başlarken, ilk olarak Mekke’ye gelenler ise Medine’ye geçerek, Sevgili Peygamberimiz Hz. Muhammed’in kabrinin de bulunduğu Mescid-i Nebevi’yi ziyaret ettiler. Hac ibadeti için dünyanın dört bir tarafından gelecek kutsal topraklarda buluşan milyonlarca Müslüman, hacı olduktan sonra Mekke’den ayrıldı. İlk olarak Medine’ye gelip buradaki ziyaretleri gerçekleştirdikten sonra, Mekke’ye geçenler ülkelerine dönerken,

önce Mekke’ye gelenler ise hac farizalarını tamamladıktan sonra, Medine’ye geçerek ziyaretlerini sürdürdüler. Hz. Muhammed ve birçok ashabının metfun olduğu Medine’ye gelenler, başta Ravza-i Mutahhara’nın (Hz. Muhammed’in kabri) bulunduğu Mescid-i Nebevi, Mescid-i Kibleteyn, Kuba ve Cuma Mescidi olmak üzere, binlerce sahabenin kabrinin bulunduğu Cennetü’l-Baki ve Uhud Şehitliği gibi manevi mekânları ziyaret ettiler. Özellikle vakit namazlarını Mescid-i Nebevi’de kılmaya özen gösteren hacılar, zamanlarının çoğunu Mescid-i Nebevi’de geçirmeye özen gösterdiler.

Hacılar Medine’de zamanlarını Mescid-i Nebevi’de geçirdiler

Hac öncesi Medine’ye ilk kabile 6 Ağustos 2016 tarihinde gelirken, son kabile 3 Eylül 2016 tarihinde Medine ziyaretine başladı. Hac öncesi 157 kabile Medine programlarını tamamlayarak Mekke’ye hac farızası için giderken, hac sonrası 117 kabile Medine’yi ziyaret etti. Medine’den yurda dönüşler ise 19 Eylül 2016’da ilk kabile çıkışıyla başladı.

Avrupa Fetva ve Araştırma Meclisi 26. Dönem Toplantısı İstanbul’da yapıldı

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, İstanbul’da düzenlenen Avrupa Fetva ve Araştırma Meclisi 26. Dönem Toplantısı’na katılarak bir konuşma yaptı.

İslam dünyasından çok sayıda âlimin katılımıyla gerçekleşen ve daha çok Avrupa’daki Müslüman azınlıkların sorunlarının ele alındığı toplantının açış konuşmasını yapan Diyanet İşleri Başkanı Görmez, toplantının ardından gazetecilere yaptığı açıklamada,

İstanbul’un bütün ilim adamlarının buluşma merkezine dönüşmüş olmasından duyduğu mutluluğu ifade ederek bunun bir yandan da üzüntü verici olduğunu, pek çok İslam ülkesinde âlimlerin bir araya gelerek meselelerini konuşmadığını belirtti. İslam dünyasında yaşanan gelişmeler, barışın ön planda tutulması, İslam’a yönelik saldırılardan Müslümanların nasıl korunması gerektiği gibi birçok önemli konunun değerlendirildiği toplantının

ardından yaptığı açıklamada Başkan Görmez şunları söyledi: “Toplantının başlığı da daha çok, ‘barışı nasıl ön plana çıkarabiliriz? İslam’a yönelik saldırılardan Müslümanları nasıl koruyabiliriz?’ Öncelikle bu tür bilimsel toplantıların hep sürekli tepkisel bir tavra dönüşmesi, sadece kendilerini savunmaya dönüşmesi üzüntü verici. Geleceğe bakmak lazım. Yeniden bütün Müslümanların yeni bir barış fikhına ihtiyacı var. Aslında İslam



Burada çok büyük İslam bilginleri var. 15 Temmuz gecesinde itibaren, hem telefon görüşmelerim hem de mektuplaşmalarla, yazışmalarla İslam âlimleri desteklerini belirttiler. O gece bizim milletimiz ne hissettiyse, onlar da bunları hissettiler. Sabahlara kadar onlar da bizlerle göz yaşları döktüler, ağladılar, dua ettiler. Her birisinin söylediği şey şu, 'Müslüman çocuklarına, geleceğimiz adına umutla örnek verebileceğimiz bir tek Müslüman ülke kalmadı,

fıkhı, tarihte de barışı inşa eden fıkhıdır. Fakat son yıllarda Müslümanların içerisine girdiği kötü durumlar, barışla savaşın yer değiştirmesine sebep oldu. Müslümanlar daha çok savaştan, terörden, şiddetten kendilerini nasıl koruyacaklarını konuşmaya başladılar. Evrensel olarak Müslümanların geleceği için yeni bir barışı nasıl inşa edebiliriz? Bu konu üzerinde durulması gerekiyor. Savaş, İslam medeniyetinde arzi bir durum. Kötü bir şey. Kur'an-ı Kerim'de dahi bir tek yerde savaş geçer, o da kötülener geç. İslam medeniyetinde asıl olan daima barışı ayağa kaldırmaktır. Yeryüzüne barışı egemen kılmaktır. İslam'ın kendisi barışı yeryüzüne egemen kılmak

için geldi. Ama bazı yanlış İslam anlayışları, âdeta kıyamet sabahına kadar savaşmanın asıl olduğuna dair yanlış bir düşünceyi ortaya koydular."

Küresel güçler, coğrafyamızı savaş alanına dönüştürmek istese de bizim yeryüzünde barışta ısrar etmemiz gerekir

Müslümanların barışa destek vermesi, barışı ayağa kaldırmaları için barışın fikhini yeniden inşa etmeleri gerektiğini belirten Başkan Görmez, "Küresel güçler, coğrafyamızı bir savaş alanına dönüştürmek için bir çaba içerisinde olsalar dahi, bizim yeryüzünde barışta ısrar etmemiz gerekir. Bu elbette bize yönelik savaşlarda kendimizi müdafaa etmeyeceğimiz anlamına gelmez.

Türkiye'nin dışında. Bu umudumuz da ortadan kalkarsa, bizim çocuklarımıza verebileceğimiz, gösterebileceğimiz hiçbir umut kalmaz.' dediler. Bu ihanet hareketinin dini nasıl kullanıldığını, hareketin hangi alanlarda sapmalar yaşadığını, toplumu hangi alanlarda aldattığını da merak etmiyor değiller. Bunları bize soruyorlar, biz de dilimizin döndüğünce cevap vermeye çalışıyoruz." dedi.

Toplantıya, Dünya Müslüman Âlimler Birliği Başkanı Yusuf el-Kardavi ve Müslüman Âlimler Birliği Genel Sekreteri Ali el-Karadaği ile İslam dünyasından çok sayıda âlim katıldı.

Kurban dağıtımını gerçekleştiren TDV gönüllüleri bir araya geldi



Başkan Görmez: Halep'te yaşanan katliama dünyanın sessiz kalması, insanlık için asıl büyük vahset ve tehlikedir

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, Türkiye Diyanet Vakfının 2016 yılı Kurban Organizasyonu ile 130 ülkede, 530 bölgede

kurban dağıtımını gerçekleştiren TDV gönüllüleriyle bir araya geldi. Türkiye Diyanet Vakfı konferans Salonunda gerçekleşen, 'Vekâlet Yoluyla Kurban Kesim Organizasyonu Gönüllü Buluşması' programında konuşan Diyanet İşleri Başkanı Görmez, vicdan ve merhametini kaybetmiş insanlığın çok zor bir süreçten geçtiği bu zamanda yapılan bu hizmetin, sadece et dağıtmaktan ibaret olmadığını kaydederek "İnsanlığın vicdan ve merhametini kaybettiği bir zamanda, sizler çok önemli bir vazife ifa ettiniz. Küresel bir iyilik hareketi olma yolunda çaba içinde olan Türkiye Diyanet Vakfı gönüllüleri olarak sadece vakfın değil, Türkiye'nin, milletin iyilik, hayır elini dünyanın en ücra köşelerine taşıdığınız için her birinize ayrı ayrı teşekkür ediyorum." dedi.

Son günlerde insanlığın vicdan ve merhametini kaybettiğini, Halep'te yaşanan katliama sessiz kalmanın, insanlık için asıl vahşet ve dehşet olduğunun altını çizen Başkan Görmez, uluslararası örgütlerin Halep'teki katliama karşı sessizliğinin ise insanlık için en büyük tehlike olduğunu vurgulayarak şunları söyledi: "Bütün insanlığın gözü önünde, insanlığın en büyük medeniyet merkezlerinden biri olan Halep'te, o binaların enkazının arasından çıkarılan çocukları birlikte izledik. Bunlar çok büyük cinayetler, büyük katliamlar, büyük vahşetler, büyük dehşetler. Ama en büyük vahşet, en büyük dehşet nedir biliyor musunuz? Bütün insanlığın katliamlara karşı duyarlılığını kaybetmesidir. En büyük vahşet, bütün insanlığın bu tablo karşısında sessiz kalması, insanlığın bugün yaşadığı en büyük vahşet, çocuklara yönelik katliamları, sinema filmi izler gibi evlerimizde izlememiz ve hiçbirimizden ses seda çıkmaması. Bütün uluslararası örgütlerin, o insan hakları örgütlerinin susması, suskunluğa bürünmesi. Bütün uluslararası

örgütlerin sessizliğe gömülmesi, hiçbir yerden ses çıkmaması, asıl vahşet, asıl dehşet, asıl büyük tehlikedir. İşte siz böyle bir zamanda insanlığın vicdanını temsil ettiniz."

15 Temmuz, bütün insanlığın vicdanını susturmak için yapıldı

Türkiye'nin ve yakın coğrafyanın içinden geçtiği zor süreçlere de değinen Başkan Görmez, Türkiye'ye yönelik mühendisliklerin ve 15 Temmuz darbe girişiminin altında yatan asıl nedenin, bu ülkenin insanlığın gücü ve merhametini temsil etmesinden kaynaklandığını ifade ederek konuşmasını şu sözlerle sürdürdü: "Birtakım güçler, bu ülkenin insanlığın gücünü ve merhametini temsil etmemesini istiyorlar. Kim ne yaparsa yapsın, inşallah kıyamet sabahına kadar bu ülke, insanlığın vicdanını ve merhametini temsil etmeye devam edecek. 15 Temmuz, sadece güvenlik güçlerine ya da Türkiye'de yaşayanlara karşı yapılmadı. 15 Temmuz, bütün insanlığın vicdanını susturmak için yapıldı. 15 Temmuz, bu topraklarda tarih boyunca inşa ettiğimiz Müslümanlı-

ğımıza karşı yapıldı. 15 Temmuz'u gerçekleştirenler milletin hayır duygularıyla oynadı. Bizim zekâlarımızı, sadakalarımızı çaldılar. Himmet adı altında milletimizi haraca bağladılar. Bütün bunlardan dolayı sakın kalbinizde hayrın ve iyiliğin kaynağı olan yüce dinimize karşı bir soğukluk olmasın. İyilik ve hayırlar istismar edildi diye iyilik ve hayırdan vazgeçemeyiz. Diyanet olarak, Diyanet Vakfı olarak da milletimize diyoruz ki biz sizin emrinizdeyiz. Din hizmetlerinde, din eğitiminde, hayır hizmetlerimizde biz sizin emrinizdeyiz. Bu kuruma bağışladığınız her kuruşun hesabını gelip bize sorunuz. Vakıf olarak, Diyanet olarak, yaptığımız her hayrın, her iyiliğin hesabını vermeye daima hazırız. Bu vakıf bizim değil, Diyanet'in değil, milletindir. Gelip bu vakfı siz denetleyin." Programın sonunda Başkan Görmez, TDV gönüllülerini temsilen Milli Güreşçi Rıza Kayaalp'in de aralarında bulunduğu 13 kişiye teşekkür belgesi verdi.

Özel Reyyan Anaokulu eğitim hayatına başladı



Diyanet İşleri Başkanlığı ve Türkiye Diyanet Vakfı projesiyle oluşturulan Özel Reyyan Anaokulu, Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez'in katıldığı açılış töreniyle eğitim hayatına başladı.

Diyanet İşleri Başkanlığı kampüsü içerisinde yer alan ve 3-6 yaş çocuklar için eğitime başlayan anaokulunda, Kur'an-ı Kerim dersleri başta olmak üzere, değer eğitimi kapsamında sorumluluk, paylaşım, görgü kuralları, adab derslerinin yanı sıra; drama,

görsel sanatlar ve müzik dersleri de verilecek. 'İlgile, bilgiyle ve sevgiyle' sözüyle eğitim hayatına başlayan anaokulunun açılışını gerçekleştiren Diyanet İşleri Başkanı Görmez yaptığı konuşmada, okulun hayırlı olmasını dileyerek çocukların eğitiminin bir istikbal meselesi olduğunu söyledi. Müslümanların içinde bulunduğu durumun en büyük sebebinin eğitim meselesini çözmemiş olmalarından kaynaklandığına değinen Başkan Görmez konuşmasına şöyle devam etti:

"Çocuk, aslında yeryüzünde gerçek İslam'ı temsil eder. Çocuk masumiyeti, safiyeti temsil eder. Yüce Kitabın, Kerim Kitabın ifadesiyle gözün nuru. İnsanoğlunun en değerli organı gözdür. Gözün de en önemli vazifesi ışıktır, nurdur. Yüce Rabbimiz yüce kitabında, çocuğu gözün nuru olarak tavsif der. Göz nurunu kaybettiği zaman görmez. İnsanlık çocukları kaybettiği zaman istikbal olmaz. Mazide kalır. Geleceğini görmez. Çocuk aynı zamanda Kur'an'ın ifadesiyle kalbin sürurudur. Kalbin sevincidir. Onun için Sevgili Peygamberimiz, her çocuğun Müslüman olarak doğduğunu haykırmıştır. Doğan her çocuk Müslüman olarak doğar. Çünkü çocuk rabbine teslim olmuştur. Çünkü çocukta masumiyet, safiyet, günahsızlık vardır."

Halep'te katledilen çocuklar için, gelecek nesillere iyi bir dünya hazırlayamadığımız için süt emen yavrular hürmetine Allah'tan af dilemeliyiz

Çocuklarımıza iyi bir dünya kuramadığımız, iyi bir dünya hazırlayamadığımız için süt emen yavrular hürme-

tine Allah'tan af dilememiz gerektiğini belirten Başkan Görmez şöyle dedi, "Rabbimiz dünyayı sadece bizim emrimize vermedi. Bizden sonraki nesillere güzel bir dünya kuralım diye verdi. Ama biz hep kendimizi düşündük. Bizden sonraki nesilleri düşünmedik. Son günlerde Halep'te izliyoruz. Bizden sonraki nesilleri katlediyoruz. Yüce Kitap; yaratıcıya sırt çevirmiş ideolojinin dünyaya egemen olduğu zaman, iki tehlikeyle dünyayı karşı karşıya getireceğini açıkça ifade etmiştir. Harsı ve nesli helak eder. Kültürü, tarımı, bütün insanlığın gıdasını ve gelecek nesilleri yok eder. Onun için eğitim meselesi, bütün dünyanın en önemli meselesidir. Eğitim, bebek anne karnındayken başlar. Dünyaya gelir gelmez başlar. 7 yaşına vardığında artık çocuklarımız, kişiliğinin yüzde 70'ini oluşturmuş oluyor. Tabiatlarına uygun bir eğitimle çocuklarımızı yetiştirmek gibi bir görevimiz var hepimizin."

Diyanet ile çocuk, Diyanet ile genç kelimeleri birbirine çok yakışan kelimelerdir

Başkanlıkta çalışmaya başladığı günden beri bir hususun dikkatini çektiğini, bazı yayın organlarının Diyanet ile çocuk kelimesi ve Diyanet ile genç kelimesini yan yana yakıştıramadıklarını ifade eden Başkan Görmez, "Neden yakıştırmıyorsunuz? Diyanet, bu toprakları vatan kıldığımız günden bu güne kadar bizim medeniyetimizin özünü oluşturan, kimliğimizi

oluşturan, İslam'a hizmet etmiş bir müessesedir. Siz dini çocuktan, dini gençten ayırabilir misiniz? Diyanet sadece camiye gelen insanlara hizmet etmek için kurulmadı. Dünyada bazı örneklerle baktığımız zaman, İtalya'da anaokullarının yüzde 25'i doğrudan kilisenindir. Almanya'da doğrudan ve dolaylı kilise çalışanlarının nüfusu 1 milyondur ve bunların büyük kısmı kilise eğitiminden geçmiş anaokulları öğretmenlerinden oluşur. Mahza kendisini seküler ilan eden dünya da bu noktada dinî müesseselerle çocuk eğitimini ayırmayı, kendi siyasi düşünce veya sekülerliğinin bir parçası olarak görmediler. Ben Türkiye Diyanet Vakfına bu hizmetlerinden dolayı çok teşekkür ediyorum. Ülkemizin her ilinde, ilçesinde görmek istiyorum. Türkiye Diyanet Vakfı bugün gecikmiş bir hizmeti başlatıyor. Diyanet İşleri Başkanlığının yaygın din eğitimi vazifesi vardır. Yaygın din eğitimi sadece camide verilmez. Yaygın din eğitimi bu topraklarda yaşayan ve almak isteyen herkese vermek zorundayız. Diyanet İşleri Başkanlığı böyle bir hizmeti vermelidir. Diğer illerimizde ve ilçelerimizde bunun örneklerini görebilmeliyiz. Çocuğun muhtaç olduğu üç şey, ilgi, bilgi ve sevgidir. Bunları fitratlarına uygun olarak küçük yaşlarda vermeliyiz. Çocuklarımızın dillerinin besmeleyle dönmeye başlamasını kimse yadırgamamalı. Kalp atışı kadar normal ve tabii bir şeydir. Bilakis besmelesiz kalması, kalp atışlarının

normalden uzaklaşması kadar tehlikelidir. Rabbimizin ona lütfettiği o dilin, 'Allah' diye hayata başlaması kadar tabii bir şey olamaz." şeklinde konuştu.

Bu coğrafyada çocuk katleden zalimlerden, Allah bizi muhafaza eylesin

Hep birlikte bu topraklarda çocuklarımıza sahip çıkmamız, dini doğru öğrenmemiz gerektiğini ifade eden Başkan Görmez şöyle dedi: "Çocuk, hakikati kendisini yoktan var eden rabbinin katında olduğunu bilmeli. Hakikati başkasının avucunda görmemeli. Onun için ruhunu, kalbini başkasına teslim etmemeli. Ruhunu, kalbini sadece kendisini yoktan var eden rabbine teslim etmeli. Allah, çocuklarımızı, kendi elimizle bu çağda ihdas ettiğimiz kötülüklerden muhafaza eylesin. Bize de çocuklarımızın o masumiyetine uygun bir dünya kurmayı nasip etsin. Bu coğrafyada çocuk katleden zalimlerden, bizi Allah muhafaza eylesin. Allah, çocuk katillerinin hesabını kendi katında görsün. Çocukların mutlu, mesut, bahtiyar, sevinçli yaşadıkları, dünyayı cennet kılacakları bir âlemi, ülkeyi, coğrafyayı bizlere nasip etsin."

Diyanet İşleri Başkanlığı kampüsünde 3 bin metrekare kapalı, 7 bin metrekare yeşil ve oyun alanına sahip.

Açılış törenine, Diyanet İşleri Başkanlığı ve Türkiye Diyanet Vakfı üst düzey yöneticileri, çeşitli kurumlardan davetliler ve öğrenci velileri katıldı.

'1. Uluslararası Din ve Toplum Fotoğraf Yarışması' fotoğraf sergisi Ankara'da açıldı



Türkiye Diyanet ve Vakıf Görevlileri Sendikası'nın (Diyanet-Sen) Fotoğraf Sanatı Uluslararası Federasyonu (FIAP) ve Türkiye Fotoğraf Sanatı Federasyonu (TFSF) onayı ile düzenlediği, '1. Uluslararası Din ve Toplum Fotoğraf Yarışması' fotoğraf sergisi, Ankara Kızılay Metro Sanat Galerisi'nde sanatseverlerin beğenisiyle sunuldu.

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, fotoğraf sergisi ve sonrasında düzenlenen ödül törenine katılarak bir konuşma yaptı. Serginin açılışını gerçekleştiren Diyanet İşleri Başkanı Görmez, içinde yaşadığımız



asrın estetik bir dokunuşa ihtiyacı olduğunu kaydederek “Bu asrın estetik bir dokunuşa ihtiyacı var. Genç kuşakların buna ihtiyacı var. İslam zarafettir, İslam nezakettir. O zarafeti, nezaketi ve estetiği kaybettiğimiz zaman, biz çok şey kaybederiz.” dedi.

Dini hayatta reklam ve propaganda dilinin, dinin diline dönüşmesi büyük bir tehlikedir

İmajın ve görselliğin, sözün önüne geçmesinden duyulan şikâyeti dile getiren Başkan Görmez, serginin açılışında yaptığı konuşmada şu ifadeleri kullandı: “Biz, sözü yüceltmekle mükellefiz. Bu sırada en büyük şikâyetimiz, imajın, görselliğin, sözün önüne geçmesidir. Biz, yine sözü yüceltmeye devam edeceğiz. Biz, sözü yüceltmeye devam etmek zorundayız. Dini hayatta reklam ve propaganda dilinin, dinin diline dönüşmesi büyük bir tehlikedir. Davetin, irşadın dili başkadır. Reklamın, propagandanın, imajın ve görselliğin dili başkadır.”

Camiler Haftası'nı, camiye hayatın kalbine, şehrin merkezine almanın bir vesilesi olarak değerlendiriyoruz.

Bu yılki ‘Camiler Haftası’nın temasının ‘Cami ve Kitap’ seçilmesinde, daha önceki yıllarda olduğu gibi camileri hayatın kalbine taşımak gibi bir gayeye hizmet ettiğini ifade eden Başkan Görmez konuşmasına şöyle devam etti: “Diyanet olarak çeyrek asırdır bu haftayı camiler haftası olarak idrak ediyoruz. Biz bu haftayı bir meslek haftası yahut bir kurum haftası olarak görmüyoruz. Çünkü yaptığımız iş bir meslek değildir. Çünkü çalıştığımız kurum sadece bürokratik bir kurum değildir.

Diyanet İşleri Başkanlığı, milletimizin, yurt dışındaki millet varlığımızın ve gönül coğrafyamızdaki bütün kardeşlerimizin, Asya’dan Avrupa’ya, Afrika’dan Latin Amerika’ya kadar bütün Müslümanların din hizmetleri, yaygın din eğitimi ve dini yayınlar alanında hizmetlerine koşan bir müessesedir. Dolayısıyla biz, camiler haftasını camiye hayatın kalbine, şehrin merkezine almanın bir vesilesi olarak değerlendiriyoruz. Bu sebeple temalarımızı sıraladığımızda ‘cami ve çocuk’, ‘cami ve gençlik’, ‘cami ve kadın’, ‘cami ve engelliler’ ve bu sene de ‘cami ve kitap’ teması üzerinde durarak camiler haftasını, camilerimizi aynı zamanda okuma merkezleri yapacağımız, kitapla, kütüphaneyle buluşturacağımız bir etkinlik olarak değerlendiriyoruz.”

Halep’te katledilen çocukları izlediğimizde sözün tükendiğini görüyoruz.

Bazen sözün tükendiği yerler bulunduğunu, içinde yaşadığımız yılların sözün tükendiği yıllar olduğunu ifade eden Başkan Görmez şöyle dedi: “Halep’te katledilen çocukları izlediğimizde sözün tükendiğini görüyoruz, hissediyoruz ve yaşıyoruz. Söz tükendiği için artık Halep’te çocuklar ölünce taziye mesajları yayınlamayız olduk. Çünkü söz tükendi. Bazen sözün tükendiği yerde, bir fotoğraf karesi bize çok şeyleri anlatabilir. İşte bu çalışma buna hizmet edecek ve biz onları sadece birer fotoğraf olarak okumayacağız, aynı zamanda sözü yücelten birer sanat eseri olarak okuyup değerlendireceğiz. O gözle bakacağız. Bu sene hacca gelen bir ressam, rükûa vardığında şahit olduğu bir ka-

reyi daha sonra resim olarak çizmiş. Rükûa vardığında bazıları kıpkızıl, bazıları simsiyah, bazıları bembeyaz olan farklı renklerde ayaklar görmüş. Eline fırça alarak daha sonra o hafızasına kaydettiğini resme dökmüş. İslam’ın eşitlik ruhunu anlatmak için bazen bir resim bile çok şey anlatabiliyor.”

İslam zarafettir, İslam nezakettir.

Bu asrın estetiğe ihtiyacı olduğunu, genç kuşakların buna ihtiyacı bulunduğunu belirten Başkan Görmez, “Zaten İslam serapa zarafettir. İslam serapa nezakettir. O zarafeti, o nezaketi kaybettiğimiz zaman, o estetiği kaybettiğimiz zaman biz çok şey kaybederiz. İslam hukukçuları, İslam’ın bütün hükümlerini üçe ayırır. Bir kısmına ‘zaruriyât’ derler. Zorunlu olarak yapmamız gereken iş ve davranışlardan oluşur. Bir kısmına ‘hâciyat’ derler. İnsanların temel ihtiyaçlarını içeren bütün hususlardan oluşur. Bir de ‘tahsiniyyât’ vardır. Tahsiniyyât da zaruriyâtın ve hâciyatın üzerine her şeyin en güzelini yapmayı ifade eder. Allah yaptığı işi en güzel yapanı sever.” şeklinde konuştu.**Yarışmaya 4 bin 487 fotoğraf katıldı**

Bin 313 kişinin, 4 bin 487 fotoğraf ile başvurduğu yarışmada, ‘Namaz’ isimli fotoğrafıyla birinciliği Hindistan’dan Abhijit Banerjee alırken; Türkiye’den yarışmaya katılan Gürkan Öztürk ‘Mukabele’ isimli fotoğrafıyla ikinciliği kazandı. ‘İslam, Kültür ve Medeniyetlerin İzdüşümleri, Yaşayan İslam, Müslümanlar ve Sanat Eserleri’ konusu ile dünyada ilk kez düzenlenen fotoğraf yarışmasında, en iyi fotoğrafçı ödülünü ise Mustafa Demirbaş aldı.

Türkiye’den İbrahim Aysündü’nün ‘Dua’ isimli fotoğrafıyla üçüncülük kazandığı yarışmada; İran, Hindistan, Suudi Arabistan, Malezya, Umman, Bangladeş, Vietnam gibi birçok ülkeden yarışmaya katılan sanatçılar ödüllerini Diyanet İşleri Başkanı Görmez’in elinden aldılar. Açılışa, Diyanet İşleri Başkan Yardımcısı Prof. Dr. Mehmet Emin Özağar, Memur-Sen Genel Başkanı Ali Yalçın ve Diyanet-Sen Genel Başkanı Mehmet Bayraktutar da katıldı. Dereceye giren ve sergilenmek üzere seçilen 50 eser, Metro Sanat Galerisi’nde 3-10 Ekim tarihleri arasında vatandaşlar tarafından ziyaret edildi.

Diyanet İşleri Başkanı Görmez, sabah namazında gençlerle buluştu



Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, 'Camiler ve Din Görevlileri Haftası' kapsamında Ahmet Hamdi Akseki Camii'nde sabah namazında gençlerle buluştu.

Sabah namazını kıldırdıktan sonra gençlere hitap eden Başkan Görmez, "Sevgili gençler, sabahınız hayırlı, mübarek olsun. Allah'ın evine hoş geldiniz. Sabahın bu vaktinde Kur'an-ı Kerim'e göre bütün kâinat diriliş hâlidir. Bütün kâinat, bütün tabiat Allah'ı tesbih eder. Siz de sabah namazına iştirak ederek bütün tabiatla, bütün kâinatla birlikte, Allah'a olan teslimiyetinizi ifade ettiniz, Allah kabul etsin." dedi.

Gençlere, "Kulun Rabbi ile en güzel ilişkisi, O'nunla günde beş defa konuşmasıdır, sohbet etmesidir. Namaz, kulun Allah ile sohbetidir, konuşmasıdır." diyen Başkan Görmez konuşmasına şöyle devam etti: "Kendinizi bu güzel nimetten hiçbir zaman mahrum etmeyin. Eğer hayatınızda ruhunuzu sürekli yüceltmek istiyorsanız, Rabbinizle ilişkinizi sürdürüreceksiniz. Namaz, kulun Allah ile sohbetidir, konuşmasıdır. Siz konuşursunuz, ayetler okursunuz, Allah da size cevap verir. Onun için sevgili Peygamberimiz (s.a.s.), 'Her kim bütün insanların büyük bir kısmının gaflet içerisinde olduğu bir zaman diliminde kalkar, sabah namazını eda ederse o, Allah'ın koruması altındadır.' buyurmuştur. Allah, sizi hep korumasına alsın, Allah'ın ko-

rumasında olabilirsiniz. Yine bir başka hadisinde sevgili Peygamberimiz (s.a.s.), 'Eğer sabah namazında camiye gelmenin faziletini bilseydiniz, gücünüz yetmediği zamanlarda sürünerek gelirdiniz.' buyurur. Hamdolsun, Allah size güç kuvvet vermiş ve siz hayatınızın baharında, bu en güzel vaktinde, uykunuzu bölerek Allah'a koşuyorsunuz, namaza geliyorsunuz, Cenab-ı Hak kabul eylesin."

Yeryüzündeki bütün insanların en büyük vazifesi yaratılış gayesini bilmek ve ona göre hareket etmektir

Yeryüzündeki bütün insanların en büyük vazifesinin ve yaratılış gayesinin, yeryüzüne niçin geldiğini bilmesi ve ona göre hareket etmesi olduğunu belirten Başkan Görmez şöyle dedi: "Biz niçin yaratıldık? Rabbimiz bizi niçin var kıldı? Yaratılışımızın gayesi, varlığımızın hikmeti nedir? Bunu tespit etmek bize düşen, insana düşen en büyük görevdir. Bunu tespit ettikten sonra ise görevimiz, o gaye uğrunda çalışmak, o gaye uğrunda hareket etmek, o gaye uğrunda büyük işler yapmaktır. Peygamberimiz 'bir hadisinde buyuruyor ki: 'Allah insanlara dünyada iki nimet verir. İnsanlar da o iki nimet konusunda aldanırlar. Bu nimetlerden birisi sağlık, diğeri ise zamandır.' Siz, Allah'ın sağlık verdiği güzel bir hayatın, güzel bir vaktinde yaşıyorsunuz. Öncelikle sağlığınızın kıymetini bileceksiniz ve boş vakitlerinizi değerlendireceksiniz. Zaman içinde zaman

bulacaksınız. Hayata çok şey sığdıracaksınız. İnsan vardır, Allah ona 100 yıl vermiştir ama bir başka insanın seviz günlük iyiliğini yapmadan hayata veda etmiştir. İnsan vardır, Allah ona 20 yıl vermiştir ama iki yüz yıl, bin yıl başka insanların yapacakları iyilikleri sığdırmıştır hayata. İmam Gazali, genç yaşta vefat eder ama yazdıklarını hayatına taksim ettiğimiz zaman günde onlarca sayfa sadece ilim yazmıştır, çok büyük işler yapmıştır. Kendisine soruyorlar, 'Bu kadar kısa hayata, bu kadar büyük işleri nasıl sığdırdınız?' diye. O da; 'Ben Allah'tan zaman içinde zaman istedim.' diyor. Siz de Allah'tan zaman içinde zaman isteyeceksiniz, hayatınıza çok şeyler sığdıracaksınız. Hayatınızda o kadar güzel işler yapacaksınız ki bütün insanlık sizden istifade edecek, bütün insanlık sizin yaptığınız iyi işlerden faydalanacak, hayatı böyle değerlendireceksiniz. Sevgili Peygamberimiz bir başka hadis-i şerifinde ise 'Kıyamet gününde insanlar beş şeyden sorulmadan adını atamazlar.' buyuruyor. Bunlardan birincisi, 'ömrünü nerede geçirdin?', ikincisi, 'gençliğini nerede çürüttün?' Gençlik ayrıca sorulacak. Sevgili gençler, Türkiye'de bir anlayış var, sakın o anlayışa kapılmayın, 'Ne zaman ibadet edilir? Gençlikten el etek çekilince. Ne zaman hacca gidilir? Gençlik bitince. Ne zaman Allah'a kul olunur? Biraz hayatını yaşadıkten sonra.' Sakın bu batıl itikada kapılmayın. Bilakis tam bu vakitler, tam bu genç-

lik vakti Allah'a ibadet etmenin, Allah ile güzel irtibat kurmanın, güzel işler, büyük işler yapmanın zamanıdır. Allah hepinize gençliğinizi en güzel bir şekilde yaşamayı nasip etsin. Gençlik nasıl yaşanır? Peygamberimiz onu da söylüyor. Peygamberimiz özlediği ideal genci tarif ederken: 'Neşeyi Rabbine kullukta gören gençlik' diye buyuruyor, gençliği böyle tarif ediyor."

İslam davası başlarken büyük oranda bir gençlik hareketi olarak başladı.

Gençlere, Peygamberimizin hayatını okumalarını tavsiye eden Başkan Görmez, "Onun hayatını okuduğunuzda göreceksiniz ki size, bizim kürsülerden anlattığımız o sahabenin hiçbirisi yaşlı değil, hepsi gençti. Peygamberimizin, Mekke'de birlikte İslam davasını ayağa kaldırmak için hareket ettiği bütün arkadaşları, sizlerle aynı yaşlardaydı. Medine'ye hicret ederken gençlerle beraber hicret etti. Medine'de mescidi inşa ederken gençlerle inşa etti. Aralarında elbette ihtiyar insanlar da vardı. Ama Peygamberimizin ashâbı İslam davası başlarken, büyük oranda bir gençlik hareketi olarak başladı. Gençlerin davası olarak başladı. Onların her biri bizim için çok güzel örneklerdir." dedi.

Fiziği, kimyayı, tefsirden ve hadisten ayırmayacaksınız. Matematiği

Siyer'den ayırmayacaksınız. Bunların hepsi ilimdir

Diyanet İşleri Başkan Görmez konuşmasını şöyle sürdürdü: "Kur'an-ı Kerim'i mutlaka okuyun. Kur'an-ı Kerim'i yüzünden okumayı öğrenin ki o sizin için bir haftalık bir iştir. Sonra Peygamber Efendimizin hayatını, bize bıraktığı muhteşem mirası hadislerinden okuyarak hayatımızı aydınlatmalıyız. Sonra onunla da iktifa etmeyip her gencimiz, hangi meslekte ilerlemek istiyorsa ona dair şeyler okuyacak. Tabiatı okuyacaksınız, kâinatı okuyacaksınız. Fiziği, kimyayı, tefsirden ve hadisten ayırmayacaksınız. Matematiği, Siyerden ayırmayacaksınız. Bunların hepsi ilimdir, hepsi Allah'ın ayetlerini bize inzal eder. İslam dini öyle bir din ki cehaletle beraber yürümez. Dinini yaşayacak kadar ilim öğrenmek herkese farzdır. Başkasına öğretmek için öğrenmek ayrıca bir vazifedir. İlimin peşinde olacaksınız. Her biriniz yaptığınız iş ne ise o konuda en iyi noktalara çıkacaksınız. Peygamberimiz öyle buyuruyor, 'Allah yaptığı işi en güzel yapanı sever.' Siz en güzelini bulacaksınız, en güzelini yapacaksınız. Allah sizi muvaffak eylesin. Cenab-ı Hak size hayatınız boyu rızasına uygun bir hayat yaşamayı nasip eylesin. Cenab-ı Hak sizlere zihin açıklığı versin, kalbi-

ni işgal edenlerden, kalbi işgal edilen gençlerden eylesin. Yeryüzünde en kötü işgal şehirlerin, ülkelerin işgali değil; en kötü işgal kalplerin işgalidir. Rad suresinin 28. ayetinde, 'Onlar ki iman ederler, kalpleri Allah'ı anarak mutmain olur, kalpleri huzur bulur. Dikkat edin kalpler ancak Allah'ı zikrederek mutmain olur.' buyuruyor Rabbimiz. Zikretmek sadece tesbih çekip Allah Allah demek değil, o da zikirdir ama zikretmek, dört duvar arasında kendinizle baş başa kaldığınızda, Allah'ı hatırlamaktır. Bir kötülük yapmakla baş başa kaldığınızda, Allah'ı hatırlamaktır. Bir iyiliği yapacağınız zaman yalnız Allah'ın rızasını gözeterek yapmanızdır. Bütün bunlar Allah'ı zikirdir. Kalbinizi boş bırakmayacaksınız. Cenab-ı Hak sizleri korusun, muhafaza eylesin. Çalıştığınız sahalarda en güzel başarıları hepinize nasip eylesin."

Programdan sonra gençlerle birlikte sohbet eden Başkan Görmez, gençlere süt ve simit ikram ederek Diyanet İşleri Başkanlığı yayınlarından çeşitli kitaplar hediye etti.

Programa, KYK Genel Müdürü Sinan Aksu, çok sayıda bürokrat ve Yüksek öğrenim Kredi ve Yurtlar Kurumu yurtlarında kalan yüzlerce öğrenci katıldı.

Diyanet'te bayramlaşma



Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, Diyanet merkez teşkilatında görev yapan personelle bayramlaştı. Diyanet İşleri Başkanlığı Konferans Salonunda düzenlenen bayramlaşma programında konuşan Diyanet İşleri Başkanı Görmez, "Allah'ın selamı, rahmeti, bereketi üzerinize olsun. Geleneksel hâle getirdiğimiz bu bayramlaşma buluşmasında, öncelikle hepinizin bayramını tebrik ediyorum. Nice bayramlara ailelerimizle, çocuklarımızla, milletimizle, iyilik içerisinde, sağlık, afiyet içerisinde, iman ve İslam içerisinde kavuşmayı Yüce Rabbim nasip eylesin." dedi.

Bugüne kadar nice bayramlaşmalar yaptıklarını ifade eden Başkan Görmez, "Biz bu bayramları nasıl geçiriyoruz? Gerçekten hakkını veriyor muyuz? Bayramları değerlendirebiliyor muyuz? Bunun üzerinde hep

durmamız gerekiyor. Sevinç ve hüznün karışık olduğu bayramlar yaşıyoruz. Bir taraftan seviniyoruz, bir taraftan hüznleniyoruz. Hac ibadetimizi ifa ettik. Haccın aynasından İslam dünyasına, biz Müslümanlara, ülkemize, milletimize baktığımızda hem sevinç duyacağımız hususlar görüyoruz, hem de bizi üzen hadiselere şahit oluyoruz. Seviniyoruz çünkü hac, kurban, bayram aynı zamanda umut aşıyor.” şeklinde konuştu.

Hac, kurban, bayram bize yeniden diriliş imkânı veriyor

Başkan Görmez, hac, kurban ve ayramın bize yeniden diriliş imkânı verdiğini; İbrahim milleti, Hz. Muhammed'in (s.a.s.) ümmetinin kıyamet sabahına kadar baki kalacağını bize müjdelediğini ifade ederek konuşmasına şöyle devam etti: “Hac, kurban, bayram, bizim daima ayakta kalacağımızı gösteriyor. Ama haccın aynasından İslam dünyasına baktığımızda üzülüyoruz. Hac bize bütün varlığa, bütün mevcudata, bütün kâinata karşı şefkatli, merhametli olmayı öğretiyor, börtü böceğe bile dokunmamamız gerektiğini öğretiyor. Sivrisineğe bile dokunmamamız gerektiğini öğretiyor. Ama haccın aynasından İslam dünyasına baktığımızda, kan gövdeyi götürmeye devam ediyor. Kardeş kardeşi katlediyor, insanlar ölüyor. Hac bize aynı zamanda eşit olmayı öğretiyor; ırkların, renklerin, dillerin, Allah katında farklılık teşkil etmediğini, üstünlük teşkil etmediğini öğretiyor. Üstünlüğün takvada olduğunu öğretiyor. İhram giydığımız zaman bütün makamlardan, mevkilerden, bizi farklı kılan, Allah'a kul olmaktan uzaklaştıran farklılıklarımızdan bizi arındırıyor ama İslam dünyasına baktığımızda ırkçılık, mezhepçilik almış başını gidiyor ve Müslümanlar, Allah'ın istediği yerde değil.”

Haccın aynasından İslam âlemine baktığımızda; kiblesini, yönünü, istikametini şaşırmış bir İslam dünyası görüyoruz

Haccın aynasından baktığımızda haccın bize aynı zamanda ahiretimizi gösterdiğini, bu dünyanın ne kadar fani, ahiretin ne kadar baki olduğunu, ebedi olduğunu ve bizim aslında o dünyaya ait olduğumuzu gösterdiğini belirterek şöyle dedi: “Ama haccın aynasından kendi hâlimize baktığımızda, dünyevileşme girdabında kıvran-

dığımızı görüyoruz. Aynı şekilde hac bize, tarihimizin, medeniyetimizin ayakta olduğunu gösteriyor. Yönümüzün, istikametimizin neresi olduğunu bir kez daha gösteriyor. Fakat haccın aynasından İslam âlemine baktığımızda kiblesini, yönünü, istikametini şaşırmış bir İslam dünyası görüyoruz. Haccın, bayramların ne kadar büyük bir umut olduğunu, ne kadar büyük bir diriliş imkânı verdiğini bilmeliyiz ve ona göre bir çaba içerisinde olmalıyız. Bütün bu konularda bize büyük görevler düşüyor. Diyanet Teşkilatında çalışan her arkadaşımıza çok büyük görevler düşüyor. Nasıl ki bu bayramlarda herkes kendini hesaba çekiyorsa, bizim de kendimizi hesaba çekmemiz gerekiyor. Hacda görevli arkadaşlarımızla bir araya geldiğimizde de ifade etmeye çalıştım; şükretmekten aciziz. Cenab-ı Hakka ne kadar şükretsek azdır. Cenab-ı Hak, bizleri yeryüzünde öyle bir yerde istihdam ediyor, öyle vazifelerde istihdam ediyor ki bizler O'na şükretmekten aciziz. Çokça şükretmeliyiz. Peygamberlerin makamında, dinini öğretme makamında, kitabını öğretme makamında, insanların ibadetine rehberlik etme makamında istihdam ediyor. Az şükrediyoruz, çok şükretmeliyiz. Yeryüzünde bir müminin sahip olabileceği en büyük talihe sahibiz.”

15 Temmuz'u sadece biz değil bütün dünya yaşamış

Bu sene, hacca 15 Temmuz şehitlerimizin ailelerini de götürdüklerini ve hacıların 15 Temmuz'un gölgesinde hac ibadetini yaptığını şahit olduklarını ifade eden Başkan Görmez konuşmasına şöyle devam etti: “Dualarında 15 Temmuz vardı. Bir şeye daha şahit olduk. 15 Temmuz'u sadece biz yaşamamışız, bütün dünya yaşamış. Bütün İslam dünyası bizimle birlikte 15 Temmuz'u yaşamış ve hakikaten belki biz içinden geçtiğimiz için farkında değiliz, ilerde tarihlerin yazacağı çok büyük bir badireyi atlatmışız. Düşünün, Allah korusun eğer başarılı olsalardı, ıptkı Suriye'de olduğu gibi bütün tarih boyunca mazlumlara umut olmuş, bu topraklarda bu milletin evlatları, askerler belki kendi aralarında iki gruba bölünecek, köşe başında silahlarla birbirlerini öldürecek. Allah korusun; polisle asker karşı karşıya gelecek. Millet fertleri karşı karşıya geleceklerdi. Biz, belimizi zor doğrul-

turduk. Onun için Cenab-ı Hak, bizi çok büyük bir faciadan kurtarmış. Hamdolsun. Hacda birçok ülkeden gelen Müslümanlarla konuştuğumuzda görüyoruz ki hepsi 15 Temmuz gecesi biz ne yaşadysak, onlar da onu yaşamış. Biz evimizde duramadık, onlar da duramamış. Biz sokağa çıktık, onlar da sokağa çıkmışlar. Biz camilerde selalar okuduk, onlar da okumuşlar. Biz camilere gittik, dua ettik, onlar da dua etmişler. Medine'de birisi anlatıyordu: ‘Biz Medine'de insanların gruplaşarak gece saat birden, ikiden, üçten sonra Mescid-i Nebevi'ye gelip Ravza-i Mutahhara'nın etrafında gözyaşı döküp, bir tek amaçla dua ettiklerine ilk defa şahit olduk. Suriye işgal edildi, Gazze'ye saldırı oldu. Biz, böyle bir şey görmedik. Dünyanın her yerinde, büyük hadiseler yaşandı. Farklı ülkelerde yaşayan insanların gruplar halinde gelerek Ravzayı Mutahhara'nın etrafında dua ettiklerine ilk defa şahit olduk.’ diyordu. Mekke'de, geleneksel hâle gelen Dünya Hac Organizasyon Başkanları Buluşmasında, 40'a yakın İslam ülkesinin temsilcileriyle bir araya geldik. Konuşma yapan bütün İslam ülkeleri temsilcileri sözlerine, Türkiye'de yaşanan darbe girişimine değinerek başladı. Gazze'den gelen bakan, o gece Gazzelilerin nasıl ayakta olduğunu anlattı. ‘Eğer Türkiye'de darbe başarılı olsaydı, biz Gazze'de o gün umudumuzu kaybetmiştik.’ dedi. Dünyanın her tarafından gelenler bundan söz ettiler.”

TDV dünya genelinde 239 bin kurban kesti

Başkan Görmez, bu sene kendilerini sevindiren bir hususun da Türkiye Diyanet Vakfı'nın kurban kampanyasında büyük başarı göstermesi olduğunu belirterek “Biz, 2009-2010'lu yıllarda 16 bin kurban kesmişiz. Bu sene tüm dünyada 239 bin 400 kurban kesmişiz. Önümüzdeki yıl en az 250 bin keseriz diye umut ediyorum. Uzaktaki Müslümanlar, ‘Biz bayramın geldiğini, Türklerin buraya geldiğinden anlıyoruz’ diyorlar. Hem yurt içini hem de yurt dışını ihmal etmemeliyiz, bu sayıyı daha da çoğaltmalıyız.” dedi.

Başkan Görmez, konuşmasının ardından merkezde görev yapan personelle teker teker bayramlaştı.

Erzincan Aslanlı Mahallesi Camii'nin temeli törenle atıldı



Erzincan İl Müftülüğü, Aslanlı Mahallesi Camii'nin temeli törenle atıldı. Törene, AK Parti Erzincan Milletvekili Sebahattin Karakelle, İl Müftü Vekili Harun Özkan, daire amirleri, Aslanlı Mahallesi Camii ve Kuran Kursu Yaptırma ve Yaşatma Derneği Başkanı Recep Kılıç, Esnaf Odaları Bir-

lik Başkanı Bedir Limon, din görevlileri ve vatandaşlar katıldı. Programda bir konuşma yapan İl Müftü Vekili Harun Özkan, "Camilerimiz beldelerin İslamlaşmasının hem tapularıdır hem de göstergesidir. Okunan ezanlar bir ülkenin, bir şehrin Müslüman olduğunun belgesidir. Bu mahallemizde yakınlarda bir caminin olmayışı, buranın bir güzelliğinin, bir süsünün eksikliğidir. Bizler dernek başkanımızla bu konuda istişare ettik. Belediyemizin tahsis etmiş olduğu bu arsaya cami yapılacak." dedi. Ardından Erzincan Milletvekili Sebahattin Karakelle de "Bugün çok şükür burada Müslümanlığın kalesi olacak bir caminin temelini atmak üzere toplanmış bulunuyoruz." dedi. Mahallede caminin yetersiz kalması sebebiyle yeni bir cami inşaatına başladıklarını belirten Dernek Başkanı Recep Kılıç ise "Cami yaptırmak, biz bu dünyayı terk ettikten sonra arkamızda kalacak hoş sedaların en önemlisidir." dedi. Program, temele ilk harcın atılmasıyla son buldu.

Kayseri'de yardım kampanyası



Kayseri İl Müftülüğü ve TDV Kayseri Şubesi tarafından, 'Şimdi Yaraları Sarma Zamanı' kampanyası kapsamında, Bayırbucak Türkmenleri, Azez ve Halep bölgelerindeki muhtaç din kardeşlerimiz için gıda ve ihtiyaç maddeleri toplandı. Toplanan yardımlar, Kayseri Kadir Has Şehir Stadyumunda gerçekleştirilen törenle yardıma muhtaç ailelere gönderildi. Törene, Çevre ve Şehircilik Bakanı Mehmet Özhaseki, Kayseri Milletvekilleri Taner Yıldız, Mustafa Elitaş, Yaşar Karayel, Sami Dedeoğlu, Vali Süleyman Kamçı, Vali Yardımcısı Baha Başçelik, İl Müftüsü Doç. Dr. Şahin Güven, Kocasinan Kaymakamı Ali Candan, Melikgazi Belediye Başkanı Memduh Büyükkılıç, Talas Belediye Başkanı Mustafa Palancıoğlu, Hacılar Belediye Başkanı Doğan Ekici, ilçe müftüleri, TDV Kaynak Üretimi Müdürü Sami Serdar, TDV Kurumsal İletişim Müdürü Kerim Küçükşarı, STK temsil-

cileri, din görevlileri ve çok sayıda vatandaş katıldı. Programda bir konuşması yapan İl Müftüsü Doç. Dr. Şahin Güven, kampanyaya katkıda bulunan hayırseverlere teşekkür ederek yardımların devam edeceğini söyledi. Enerji ve Tabii Kaynaklar Eski Bakanı Taner Yıldız da Suriyelilerin yaşadığı insanlık dramına, Batının fokların ölümüne gösterdiği kadar ilgi duymadığını söyledi. Vali Süleyman Kamçı da yardımların ihtiyaç sahibi Suriyeli vatandaşlara ulaştırılacağını, bundan önce de kampanyalar düzenlenerek mültecilere gıda ve ihtiyaç malzemesi gönderildiğini ifade etti. Çevre ve Şehircilik Bakanı Mehmet Özhaseki ise Diyanet'in, en güvenilir kurumlar arasında yer aldığını belirterek yardımların, Diyanet bünyesindeki kuruluşlara yapılması gerektiğini söyledi. İl Müftüsü Güven'in yaptığı duanın ardından, 38 tır yardım bölgeye gönderildi.

Siirt'te TOKİ Hacı Refik Kızılay Camii ibadete açıldı



Siirt İl Müftülüğü, Camiler ve Din Görevlileri Haftasında, TOKİ Hacı Refik Kızılay Camii'ni düzenlenen törenle ibadete açtı. Evren Mahallesi'ndeki İşadamı Hacı Refik Kızılay'a ait olan arsaya, TOKİ tarafından yapımı tamamlanan caminin açılış törenine, Vali Mustafa Tutulmaz, İl Müftüsü Faruk Arvas, İşadamı Hacı Refik Kızılay, daire amirleri, din görevlileri ve çok sayıda vatandaş katıldı. Programda bir konuşma yapan Vali Mustafa Tutulmaz, camilerin toplumdaki birliklik duygusunu güçlendirdiği belirterek "Böyle bir güzel eseri bizlere kazandıran Hacı Refik Kızılay'a ve TOKİ'ye teşekkür ediyorum." dedi. İl Müftüsü Faruk Arvas da cami açılışının, Camiler ve Din Görevlileri Haftasına denk gelmesinden duyduğu memnuniyeti ifade ederek haftanın anlam ve önemini anlattı. Cami hakkında bilgi veren Müftü Arvas, camide aynı anda 500 kişinin ibadet edebileceğini belirterek camide engelliler girişi ve cenaze yıkama yerinin de mevcut olduğunu söyledi. Konuşmaların ardından program, Vali Mustafa Tutulmaz tarafından Hayırsever Hacı Refik

Kızılay'a plaket verilmesi ve kurdele kesilmesiyle sona erdi. **Yaz Kur'an kursları mezuniyet töreni yapıldı**

Siirt İl Müftülüğüne bağlı Şeyh Ali Arıncı Yatılı Kur'an Kursunda açılan yaz Kur'an kursunu tamamlayan öğrenciler için mezuniyet ve belge töreni düzenlendi. Törene, İl Müftüsü Faruk Arvas, daire müdürleri, STK temsilcileri, din görevlileri ve vatandaşlar katıldı. İl Müftüsü Faruk Arvas törende yaptığı konuşmada, il genelinde 367 cami ve 135 Kur'an kursunda açılan yaz kurslarına, çok sayıda öğrencinin katılarak Kur'an-ı Kerim ve dinî bilgiler öğrendiğini söyledi. Kurslarda öğrencilere uygulamalı abdest, namaz, dinî eğitimin yanında değerler eğitiminin de verildiğini ifade eden Arvas, dinin doğru öğrenilmesi ve anlaşılması için Diyanet İşleri Başkanlığına bağlı Kur'an kurslarının önemine vurgu yaptı. Program, yarışmalarda dereceye giren öğrencilere çeşitli hediyelerin takdim edilmesi ve katılımcılara çeşitli ikramların yapılmasıyla sona erdi.



'Etkili Hutbe Sunumu Final Yarışması' Tokat'ta yapıldı



'Camiler ve Din Görevlileri Haftası' etkinlikleri kapsamında, Başkanlığımız Din Hizmetleri Genel Müdürlüğü tarafından din görevlileri arasında düzenlenen, 'Etkili Hutbe Sunumu Final Yarışması' Türkiye finali, Tokat Merkez Ali Paşa Camii'nde gerçekleştirildi. Yarışmaya, Başkanlığımız

Din İşleri Yüksek Kurulu Başkan Vekili Doç. Dr. Cenksu Üçer, İl Müftüsü Ahmet Erdem, Mushafı İnceleme ve Kıraat Kurulu Üyesi Fatih Okumuş, Gaziosmanpaşa Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. Cafer Acar, daire amirleri, din görevlileri ve çok sayıda vatandaş katıldı. Programın açılışında bir konuşma yapan İl Müftüsü Ahmet Erdem, yarışmaya katılan tüm din görevlilerinin gönüllerin birincisi olduklarını belirterek yarışmacılara başarılar diledi. Kriterlere uygun eser bulunamaması

nedeniyle birincinin seçilemediği yarışmada, Muş bölgesinden Alaattin Demirel ikinci, Eskişehir bölgesinden Ali Osman Köseoğlu ise üçüncü oldu. Yarışma sonunda dereceye giren yarışmacılara, İl Müftülüğü ve hayırseverler tarafından çeşitli hediyeler verildi.

Çaycuma'da yaz kursları arası mezuniyet programı



Zonguldak-Çaycuma İlçe Müftülüğüne bağlı Sandallar ve Koramanlar köylerinde, yaz Kur'an kurslarına devam eden öğrencilerin katılımıyla, 'Yaz Kur'an Kursları Arası Birlik, Kardeşlik ve Kaynaşma' programı düzenlendi. Koramanlar Köyü Şeyh Yabalı Baba Camii'nde gerçekleştirilen programa, İlçe Kaymakamı Serkan Keçeli, İlçe Müftüsü Mahmut Arcaklıoğlu, İlçe Müftülüğü Şube Müdürü Erdal

Oruçoğlu, Koramanlar Köyü Muhtarı Nurettin Hamaratlı, Sandallar Ortaokulu Müdürü Mesut Yüksel Öner, Almanya Gladbeck Türkiye Camii Dernek Başkanı Nadir Kahraman, din görevlileri, öğrenciler ve vatandaşlar katıldı. Programda, Koramanlar Köyü Şeyhler Mahallesi Yaz Kur'an Kursundan Kubilay Baş, 'Daha Kur'an Ne Desin?', Yasin Sarı da 'Bayrak' adlı şiirleri okudular. İlçe Müftüsü M. Rauf Arcaklıoğlu da yaptığı konuşmada çocuklara, hayatlarında hep Kur'an'ın olması ve onun emirlerine uygun yaşamaları gerektiğini belirterek şöyle dedi: "Peygamberimizin hayatı en büyük örneğiniz olsun. Vatani koruyup kollamak hayat felsefeniz olsun." İlçe Kaymakamı Serkan Keçeli ise "Camiyi güzelleştiren siz değerli çocuklarsınız. Camilerimizin en büyük süsü sizlersiniz. Camilerimiz, sizlerle dünyada en güzel mekânlar olmaya devam edecektir." diye konuştu. Programın sonunda katılımcılara çeşitli ikramlarda bulunuldu.

Çubuk'ta 'Kitap Okuma Projesi'ne yoğun ilgi

Ankara-Çubuk İlçe Müftülüğü tarafından kitap okumayı teşvik etmek amacıyla başlatılan, 'Bir Kitap Bir Nesile Dokunur, Bir İnsan Yetişir Dünya Değişir' konulu bir proje hazırlandı. Projeye ilgili açıklama yapan İlçe Müftüsü Bilal Kara, toplumu dinî konularda bilgilendirme görevini yerine getiren Diyanet İşleri Başkanlığı ve Diyanet Vakfı yayınlarını vatandaşlarımıza sunmak için Fatih Camii Müezzin-Kayyımı Murat Uçar'ın tasarladığı projeyi uygulamaya başladıklarını söyledi. Bu kapsamda vatandaşlara, Başkanlığımız yayını kitaplar hediye ederek onlara okuma alışkanlığı kazandırmak ve dinî konularda bilgilendirmek istediklerini ifade eden Müftü Kara, "Bir kitap bir nesile dokunur, bir insan yetişir dünya değişir." diyerek sözlerini tamamladı. Müftü Kara, gayretli çalışmalarını nedeniyle İmam-Hatip Murat Uçar'a teşekkür etti.



Gemlik Gemsaz Camii ibadete açıldı



Bursa-Gemlik İlçe Müftülüğü ve hayırsever ilçe halkının katkılarıyla, Gemsaz Mahallesinde yapımı tamamlanan Gemsaz Camii törenle ibadete açıldı. Törene, İlçe Kaymakamı Cahit Işık, Büyükşehir Belediye Başkan Vekili Abdulkadir Karlık, Uludağ Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Yusuf Ulcay, İl Müftüsü, İlçe Müftü Vekili Şaban Durmuş, BUSKİ Genel Müdürü İsmail Hakkı Çetinaoğlu, Dernek Başkanı Mehmet Karaerkek, din görevlileri ve çok sayıda vatandaş katıldı. Programda bir konuşma yapan İlçe Müftü Vekili Şaban Durmuş, camilerin önemine vurgu yaparak Gemsaz Camii'nin hayırlı olması temennisinde bulundu. Programın sonunda vatandaşlara çeşitli ikramlarda bulunuldu.

Posof'ta şehitler için mevlit programı düzenlendi

Ardahan-Posof İlçe Müftülüğü, paralel ihanet şebekesinin hain darbe girişiminde ülkesini savunmak için şehit olan vatandaşlarımız için Merkez Camii'nde mevlit programı tertip etti. Programa, Kaymakam Ufuk Özen Alibeyoğlu, Belediye Başkanı Cahit Ulgar, Emniyet Müdür V. Cevdet Altun, İlçe Müftüsü Osman Güneş, daire müdürleri, din görevlileri ve vatandaşlar katıldı. Programda din görevlileri tarafından Kur'an-ı Kerim tilavet edildi, ilahi ve kasideler seslendirilerek dualar yapıldı. İlçe Müftüsü Osman Güneş programda yaptığı konuşmada, ülkemizin zor bir dönemden geçtiğini, paralel ihanet çetesinin ülkemize ve milletimize haince darbe yapmak istediğini belirtti. Ancak milletimizin, sağduyulu askerlerimizin ve güvenlik güçlerimizin ülkesini canı pahasına savunduğunu, bu sayede hainlerin başarılı olamadığını söyledi. Ülkemizin, milletimizin ve devletimizin dimdik ayakta olduğunu ifade eden Müftü Güneş, vatanına, milletine ihanet eden her kim varsa en ağır şekilde cezalandırılması gerektiğini söyledi. Program, şehitler için yapılan duanın ardından sona erdi.



Manyas Çarşı Camii ibadete açıldı



Balıkesir-Manyas İlçe Müftülüğüne bağlı Merkez Çarşı Camii dualarla ibadete açıldı. Açılışa, İl Müftü Vekili Mehmet Nurlu, daire amirleri, din görevlileri ve çok sayıda vatandaş katıldı. Açılışa bir konuşma yapan Müftü Vekili Mehmet Nurlu, camilerin hayatımızdaki önemini anlatarak cami yapımında maddi ve manevi katkılarda bulunan hayırseverlere teşekkür etti. Caminin inşasında katkılarda bulunan hayırseverlere plaket takdimi ve davetlilere çeşitli ikramların yapılmasıyla program sona erdi.

Emirgazi'de mevlit programı

Konya-Emirgazi İlçe Müftülüğü, 15 Temmuz gecesi vatanımıza, milletimize, milli birlik ve bütünlüğümüze yönelik düzenlenen hain darbe girişiminde şehit olan vatandaşlarımız için mevlit programı düzenledi. Vatandaşların yoğun ilgi gösterdiği mevlit programına, İlçe Kaymakamı, İlçe Müftüsü Yaşar Doğru, İlçe Garnizon Komutanı, Belediye Başkanı, daire amirleri, din görevlileri katıldı. Programda, din görevlileri tarafından Kur'an-ı Kerim tilavet edildi, birbirinden güzel ilahi, kaside, şiir, naat-ı şerifler seslendirildi. İlçe Vaizi Yusuf Uğur tarafından sala ve ney dinletisinin sunulduğu program, İlçe Müftüsü Yaşar Doğru'nun yaptığı duanın ardından sona erdi.



Antakya'da Hz. Ebubekir Kur'an Kursu hizmete açıldı

Hatay-Antakya İlçe Müftülüğü tarafından yapımı tamamlanan Hz. Ebubekir Yatılı Erkek Kur'an Kursu, düzenlenen törenle eğitim-öğretime açıldı. Törene, İl Müftüsü Hamdi Kavillioğlu, İlçe Müftüsü Necati Şafak, Şube Müdürü Mehmet Yolcu, daire amirleri, din görevlileri ve vatandaşlar katıldı. Programda bir açılış konuşması yapan İlçe Müftüsü Necati Şafak, yapımı tamamlanan Kur'an kursu hakkında bil-

gi verdi. Ardından İl Müftüsü Hamdi Kavillioğlu ise Kur'an kursunun yapımında emeği geçenlere teşekkür ederek "İnsan öldüğü zaman amel defteri kapanır. Şu üç şey bundan müstesnadır: Sadaka-i cāriye, istifade edilen ilim, kendisine dua eden hayırlı evlat." hadisini okudu. Program, İl Müftüsü Hamdi Kavillioğlu'nun yaptığı duayla sona erdi.

Yunak'ta gaziler unutulmadı



Konya-Yunak İlçe Müftülüğü ve Jandarma Komutanlığı, Gaziler Günü münasebetiyle gazilerimizin evlerine bir ziyaret programı tertipledi. Ziyarete, Yunak İlçe Müftü Vekili Fatih Öz, İlçe Jandarma Karakol Komutanı Mert Ali Durmuş ve İlçe Müftülüğü Vaizi İbrahim Keskinsoy katıldı. Kuzö-

ren Mahallesinde ikamet eden Kıbrıs Gazisi Hasan Hüseyin Kale'ye yapılan ziyarette, anılarını anlatan Kale, duygu dolu anıların yaşanmasına neden oldu. Anılarını anlatırken zaman zaman gözlerinin dolmasına engel olamayan Kıbrıs Gazisi Kale, Gaziler Gününde gerçekleştirilen bu ziyaretten büyük memnuniyet duyduğunu dile getirerek Karakol Komutanı Mert Ali'ye ve İlçe Müftü Vekili Fatih Öz'e teşekkür etti. Ayrıca Gaziler Haftası münasebetiyle din görevlilerin okumuş olduğu hatimlerin duası ve mevlit programı, ilçedeki Yunak Çarşısı Camiinde yapıldı.

Diğer yandan, İlçe Müftülüğüne bağlı Merkez Böğürdelik Mahallesi Camii İmam-Hatibi Ali Uçak, çocukları cami ve namaza alıştırmak amacıyla 'Haydi Çocuklar Camiye' kampanyası düzenledi. Kampanya hakkında bilgi veren İmam-Hatip Ali Uçak programla çocuklara, cami, namaz, toplulukla beraber oturup-kalkma ve ahlaki değerler eğitimi vermeyi amaçlandıklarını söyledi. Yaz Kur'an kursu döneminde projenin alt yapısının oluşturulduğunu söyleyen Uçak, kış döneminde de bu kampanyanın devam edeceğini belirtti.

Gelibolu'da öğrenciler Kur'an'ı hatmettiler

Çanakale-Gelibolu İlçe Müftülüğü, Çeşme Mahalle Camii'ne devam ederek Kur'an-ı Kerim'i öğrenen ve hatmeden öğrenciler için bir hatim merasimi düzenledi. Programa, İlçe Müftüsü Dr. İbrahim Özler, din görevlileri, öğrenciler ve çok sayıda vatandaş katıldı. Programda bir konuşma yapan İlçe Müftüsü Dr. İbrahim Özler, çocuklara küçük yaşlarda Kur'an-ı Kerim ve dinî bilgiler öğretilmesinin, onların geleceği açısından faydalı olduğunu söyledi. Öğrencilerin büyük bir fedakârlık göstererek camiye devam ettiklerini, Kur'an-ı Kerim öğrenme ve hatim yapmanın mutluluğunu yaşadıklarını belirten Müftü Özler, programda emeği geçenlere ve velilere teşekkür etti. Diğer yandan, Koruköy Köyü Camii'ne devam ederek Kur'an-ı Kerim okumayı ve dinî bilgiler öğrenen öğrenciler için bir hatim merasimi yapıldı. Koruköy Köyü Camii'nde, İmam-Hatip Yusuf Yılmaz rehberliğinde gerçekleştirilen programa vatandaşlar tarafından yoğun ilgi gösterildi. Kur'an-ı Kerim okumayı öğrenen ve hatimlerini tamamlayan öğrencilere çeşitli hediyelerin verilmesiyle program sona erdi.

Yeniköy Camii'nde ödül töreni düzenlendi

Gelibolu İlçe Müftülüğüne bağlı Yeniköy Camii'nde vakit namazlarına katılıp Kur'an-ı Kerim'den sureler ezberleyen öğrenciler için ödül töreni düzenlendi. Çocuklara camiye



ve cemaati sevdirek onlara cami alışkanlığı kazandırmak amacıyla çalışmalar yapan Yeniköy Camii İmam-Hatibi Selahattin Turan'ın düzenlediği programda, dört aylık süre içerisinde, en çok vakit namazına ve Kur'an-ı Kerim dersine katılarak sureler ve duaları ezberleyen öğrencilere ödülleri, İlçe Müftüsü Dr. İbrahim Özler verdi. Programda bir konuşma yapan İlçe Müftüsü Dr. İbrahim Özler, öğrencilere cemaati, camiye ve cami hayatını sevdirmek için zaman zaman çeşitli etkinlikler düzenlediklerini söyledi. Ödüllerini alan öğrenciler de bu programın düzenlenmesinden dolayı çok memnun olduklarını belirttiler.

Bulgaristan-Şümen Bölgesi Kirkovo Köyü 15 Temmuz Şehitler Camii ibadete açıldı



Bulgaristan-Şümen Bölge Müftülüğüne bağlı Kirkovo Köyünde yapılan, 15 Temmuz Şehitler Camii törenle ibadete açıldı. Açılış törenine, T.C. Burgas Başkonsolosu Niyazi Evren Akyol, Başmüftü Yardımcısı Ahmet Hasan, bölge müftüleri, Türkiye'den gelen din görevlileri ile çok sayıda Bulgaristanlı Müslüman katıldı. Caminin açılışında konuşma yapanlar, caminin adının 15 Temmuz Şehitler Camii olmasından duydukları memnuniyetlerini belirttiler.

Diğer yandan, Şümen Bölge Müftülüğüne bağlı Baykovo Köyünde de Kur'an-ı Kerim'i hatmeden öğrenciler için coşkulu bir tören yapıldı. Törene, Şumnu Bölge Müftüsü Mesut Mehmet,

müftülük çalışanları, bölge din görevlileri ile çok sayıda Müslüman katıldı. Sunumunu, Nüvvab İmam-Hatip Okulu Öğretmeni Celil Şakir'in yaptığı hatim merasimi köy meydanında gerçekleştirildi. Merasim, Tombul Camii İmamı İbrahim Yılmaz'ın Kur'an-ı Kerim tilavetiyle başladı. Öğrenciler de programda Kur'an-ı Kerim'den sureler, ilahiler okudular. Programın sonunda, öğrencilere, hayırseverler tarafından çeşitli hediyeler verildi. Programda Şumnu Bölge Müftüsü Mesut Mehmet bir konuşma yaparak yaz Kur'an kurslarının önemini anlattı. Müftü Mesut Mehmet konuşmasında, bir ülke için bayrak ne manaya geliyorsa, Müslüman için de cami ve yanbaşında yük-

selen minarenin aynı manaya geldiğini, camilere sahip çıkılmasını, çocukların da camiye alıştırılmasının önemli olduğunu söyledi. Müftü Mehmet'in yaptığı dua ile program sona erdi.

Ayrıca Şümen Bölge Müftülüğü bölgede eğitim veren yaz Kur'an kursları arasında 'Temel Dinî Bilgiler Yarışması' düzenledi. Yarışmada birinciliği Çukurköy Kur'an Kursu öğrencileri kazandı. Birinci gelen öğrenciler, Bulgaristan genelinde düzenlenecek olan Temel Dinî Bilgiler Yarışmasında, Şümen Müftülüğünü temsil edecekler. Yarışmadan sonra öğrencilere çeşitli hediyeler verildi.

Öte yandan, Bulgaristan'daki en büyük camilerden biri olan, Osmanlıdan kalma tarihî Şerif Halil Paşa (Tombul) Camii'nin restorasyonu hızla devam ediyor. Bu yıl Türkiye'den gönderilen din gönüllüsü görevlilerin de gayretleriyle camiye gelen 20 den fazla öğrenciye, Kur'an-ı Kerim ve dinî bilgiler eğitimi verildi. Yetişkin kadınlara Kur'an-ı Kerim'i yüzünden okuma, namaz sureleri ezber, tecvid ve dinî bilgiler dersleri verildi. Şümen'de görevlendirilen kurs öğreticisi Yıldız Yıldırım'ın Kur'an-ı Kerim'i yüzünden okumayı öğrettiği Sanatçı Emel Tabakova; Kur'an-ı Kerim'i öğrenmekten duyduğu memnuniyeti dile getirerek Din Görevlisi Yıldırım'a teşekkür etti.

Greven Ulu Camii'ne Evangelisch Kilisesi'nden ziyaret

Münster bölgesinde bulunan Greven Evangelisch Kilisesi üyeleri, Kilise Papazı Jürgen Witthinrich öncülüğünde Greven Ulu Camii'ni ziyaret ettiler. Ziyaretçileri Greven Ulu Camii Din Görevlisi İbrahim Işık, Dernek Başkanı Rıza Ök yöneticilerden Ramazan ve Selma Eskici karşıladılar. Ziyaretçilere cami müstemilatı gezdirildikten sonra, cami ve İslam dini hakkında bilgi verildi. Akşam namazının kılınışını da izleyen misafirler, namazın ardından İslam'ın inanç ve ibadet şekli hakkındaki sordukları soruları Din Görevlisi Işık tarafından cevaplandırıldı. Daha sonra Evangelisch Kilisesi Papazı Jürgen Witthinrich Din Görevlisi İbrahim Işık'a misafirperverliklerinden ve vermiş olduğu bilgilerden dolayı teşekkür ederek bir hediye takdim etti. Program misafirlere yapılan ikramla sona erdi.



Kerpen’de kurban bağışında bulunanlara teşekkür programı

DITIB Kerpen Emirsultan Camii’ne bu yıl kurban bağışında bulunanlar için bir program düzenlendi. Kerpen Camii Din Görevlisi Nihat Demir, programda yaptığı konuşmada, yapılan bağışların mazlum coğrafyalardaki kardeşlik bağlarını güçlendirdiğini, bu yılki bağışların geçen yıla oranla artarak 47 den 85’e yükseldiğini söyledi ve kurban bağışlayan vatandaşlara teşekkür etti. Bağışta bulunan vatandaşlarımız da kurbanların kesilip ihtiyaç sahiplerine ulaştığını bildiren SMS’lerin gönderilmesinden dolayı Türkiye Diyanet Vakfına teşekkür ettiler. Bu güne kadar olduğu gibi bundan böyle de Diyanet İşleri Başkanlığına ve DITIB camilerine olan güvenlerinin tam olduğunu söylediler. Program, kurban bağışında bulunanlara teşekkür belgelerinin takdim edilmesiyle sona erdi. Öte yandan DITIB Kerpen Emirsultan Camii’nde eğitim gören öğrenciler tarafından, Jahnalle Kerpen Salonunda yılsonu ‘Hüsn-ü Hatime’ programı düzenlendi. Emirsultan Camii’nde öğrenim gören babaanne-torun buluşması temasıyla izleyiciler-



rin karşısına çıkan öğrenciler, büyük takdir gördü. Cami Din Görevlisi Nihat Demir programın açılış konuşmasında, eğitimin ve öğretimin önemine dikkat çekerek öğrenmenin yaşının olmadığını, bu programda babaanne-torun buluşmasıyla gösterdiklerini dile getirdi. Din Görevlisi Demir, programın hazırlanmasında emeği geçen yardımcı hocalar Fatma Urhan ve Gülsen Akdağ ile dernek yönetimine teşekkür ettiler. Başarının üçayağı olan öğrenci, aile, öğretici ile dernek uyumunun şart olduğunu dile getirdi. Program, öğrencilere belgelerinin verilmesiyle sona erdi.

2015-2016 eğitim-öğretim dönemi öğrencileri belgelerini aldı

Avrupa’nın çeşitli şehirlerinde, 2015-2016 eğitim-öğretim döneminde hafta sonları camilere devam ederek din görevlilerinden, Kur’an-ı Kerim ve dini bilgiler öğrenen öğrenciler için dönem sonu programları düzenlendi. Nordenham Selimiye Camii, Hannover Başkonsolosluğu Din Hizmetleri Ataşeliği DITIB-Goslar Türk-İslam Cemiyeti,

Hannover Başkonsolosluğu Din Hizmetleri Ataşeliği DITIB İlim ve İrfan Camii, Delmenhotst DITIB Merkez Camii, DITIB Bremen Findorf Mescid-i Aksa Camii, Garbsen Kocatepe Camii ve Schüttorf Fatih Camii’nde, dönem sonu programları düzenlendi. Eğitimin anlam ve öneminin anlatıldığı programların sonunda, öğrencilere ‘Katılım Belgesi’ verildi.

Miltenberg’de Integrationsfest düzenlendi



Miltenberg Mehmet Akif Ersoy Camii, Bayerisches Rotes Kreuz, Evangelist Kilisesi ve Katolik Kilisesi beraber Integrationsfest düzenledi. Programa, Cami Derneği Başkanı Sami Ünal, Muhasip Aziz Gündüz, Kadın Kolları Başkanı Dilber Altunsoy, gençlik kolları yöneticileri ve Din Görevlisi Mustafa Şeker katıldı. Program, din temsilcileri tarafından birlik ve beraberlik hakkında yapılan konuşmaların ardından, dua ile sona erdi.

Bielefeld Merkez Camii’nde çocuklara yönelik irade eğitimi

Münster Din Hizmetleri Ataşelik bölgesinde faaliyet gösteren Bielefeld Merkez Camii’nde hafta sonu kursuna katılan, 07-11 yaş grubu çok sayıda çocuğa irade eğitimi vermek amacıyla kültürümüzde, ‘Tekne Orucu’ olarak bilinen yarım gün oruç tutturuldu. Programda, öğrencilere yönelik, Hacivat-Karagöz oyunu, Nasrettin Hoca’nın yanında oruç ve Ramazan Bayramı hakkında bilgiler verildi. Din Görevlisi Sadi Koca’nın okuduğu ezandan sonra, çocuklara cami derneği tarafından çeşitli ikramlarda bulunuldu.



Eppingen Mevlana Camii Bed-i Besmele programı

Stuttgart Din Hizmetleri Ataşeliği bünyesinde faaliyetlerini sürdüren Eppingen Mevlana Camii bu yıl da okula yeni başlayan minik yavrularımız için eskiden bir Osmanlı geleneği olan Bed-i Besmele (Besmele ile başlama) töreni düzenledi. 16 minik öğrenci ve aileleri camide hep birlikte el açıp, "Rabbim, kolaylaştır zorlaştırma, Rabbim ilmimi arttır." diye dua etti. Din Görevlileri Mustafa Yanar ve Emine Yanar'ın organize ettiği törende, cami çocuklar için rengârenk süslendi. Kur'an-ı Kerim tilavetiyle başlayan programda, slaytlar eşliğinde çocuklara yönelik eğitimin ve dinin önemi anlatıldı.

Programın sonunda Dernek Başkanı Erkan Çetinkaya, öğrenciler için hazırlanan çeşitli hediyeleri öğrencilere dağıttı ve başarılı olmaları için tavsiyelerde bulundu. Eğitim hayatlarının ilk gününe camide tekbir, salavat ve dualarla başlayan çocuklar, ilk heyecanlarını atmanın sevincini yaşadılar ve camide hoş vakit geçirdiler.



Berlin'de çocuklar okula dualarla başladı



DİTİB Berlin Türk Şehitlik Camii'nde okula yeni başlayan çocuklar için 'Bed-i Besmele' programı tertip edildi. "Dua ile Okula Başlıyorum" adıyla düzenlenen programa katılan öğrenciler, 'Dua ile Okula Başlıyorum' tişörtleri giydiler. Cami avlusunda toplanan veliler ve öğrenciler, tekbir ve salavatlar eşliğinde din görevlileri öncülüğünde, caminin içine turkuaz halı üzerinde yürüyerek girdiler. Sunuculuğunu çocuklardan Nüveyba Öndeş ve Burak Ögük'ün yaptığı programda, Şehitlik Camii öğrencilerinden Abdullah Çağ-

yan Kur'an-ı Kerim okudu. Bengisu Çetin ve İsmail Erkan Çandır da İstiklal Marşının on kıtasını birlikte okudular. Din Hizmetleri Ataşesi Ahmet Fuat Çandır da kısa bir konuşma yaparak öğrencilere yeni öğretim yılında başarılar diledi. Çandır konuşmasında, çocukların eğitiminde veli, öğretmen ve öğrenci faktörünün çok önemli olduğunu, bunlardan herhangi birisindeki eksiklik ya da yanlışlıkların, çocukların yetişmesinde sorunlar çıkardığını, gurbetçilerin okullarda çoğu zaman haklı olarak ayırıcılıktan şikâyetçi olduğunu, ancak bazen velilerin de bizim kültürümüzde var olan öğretmene saygı ve konusunda yapılan yanlışları anlattı. Çandır, çocuğun eğitiminde velinin rolünün çok büyük olduğunu ifade etti. DİTİB Berlin Eyalet Birliği Başkanı Fatih Eroğlu ise konuşmasında, ilk öğretmenlerin hiçbir zaman unutulmadığını, öğretmenini o kadar yıl geçmesine rağmen hâlâ ziyaret ettiğini ifade ederek çocuklara eğitim hayatında başarılar diledi. Daha sonra din görevlileri Orhan Denizci ve Yusuf Dilek birer ilahi okudu. Zeynep Meryem Çandır'ın Kur'an-ı Kerim tilaveti ve Şehitlik Camii Din Görevlisi Hasan Çağlayan'ın kapanış duasıyla program sona erdi. Program sonrasında, DİTİB Berlin Eyaleti tarafından alınan ve Organize Mektebi tarafından hazırlanan hikâye kitaplar ile çeşitli hediyeler öğrencilere dağıtıldı.

Gronau Fatih Camii Alman emekli vatandaşları ağırladı

Münster Başkonsolosluğu Din Hizmetleri Ataşeliğine bağlı Steinfurt Bölgesinde bulunan Gronau Fatih Camii, KKV Gronau Epe Verbandder Katholiken grubundan emekli 35 kişi tarafından ziyaret edildi. Ziyarette, Gronau Fatih Camii Din Görevlisi Mustafa Ince, Dernek Başkanı Reşat Bulut, Abdüsselam Gürbüz, Veliler Birliğinden Cüneyt Aydın ve diğer üyeler de hazır bulundular. Ziyarette, Din Görevlisi Mustafa Ince misafirlere, İslam dini ve cami hakkında bilgi verdi ve sorularını cevaplandırdı.



Nürnberg Eyüp Sultan Camii'nde mevlit programı



DİTİB Nürnberg Eyüp Sultan Camii'nde öğle namazından sonra cami derneğine emeği geçenler ve 15 Temmuz 2016 tarihinde, FETÖ Terör Örgütü tarafından gerçekleştirilen darbe kalkışmasında şehit olan kardeşlerimiz için mevlit programı düzenlendi. Yaklaşık 2000 kişinin katıldığı programa, T.C. Nürnberg Başkonsolosu

Yavuz Kül ve Din Hizmetleri Ataşe Vekili Cevdet Akan da katıldı. Programda, Nürnberg'te görev yapan din görevlileri, mevlid-i şerif okudular ve Kur'an-ı Kerim tilavet ettiler. Program, Din Görevlisi Hüseyin Ayvalı'nın yaptığı dua ile sona erdi. Öte yandan, camide yaklaşık 4000 cemaatin katılımıyla Kurban Bayramı namazı kılındı. Namaz sonrasında T.C. Nürnberg Başkonsolosu Yavuz Kül, Konsolos Gürol Baş ve Din Hizmetleri Ataşe Vekili Cevdet Akan, din görevlileri ve cemaatle bayramlaştılar. Ayrıca, DİTİB Eyüpsultan Cemiyeti, Arbeitskreisemüslime dernekleri ile beraber mezarlık ziyaretinde bulundular. Yaklaşık 200 vatandaşın katıldığı ziyarete, Nürnberg Konsolos Muavini Murat Başar ve Din Hizmetleri Ataşe Vekili Cevdet Akan da katıldı. Ziyarete, din görevlileri Kur'an-ı Kerim okudular ve dualar ettiler. Ayrıca DİTİB Eyüp Sultan Camii Gençlik ve Spor Kolları ile birlikte, Nürnberg'te yaşlılar evi hizmetinde bulunan Hayat Pflegedienst'e Spor Kolları, camide bayramlaşma programına katıldılar.

Çimkent Hafızlık Kız Kur'an Kursu hizmete açıldı

Kazakistan-Çimkent'in merkezinde T.C. Diyanet İşleri Başkanlığı, Türkiye Diyanet Vakfı, Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı Başkanlığı, Türkiye'deki muhtelif kurum ve kuruluşların maddi ve manevi katkıları ile Çimkent'te, Başkanlığı Halilullah Majanov'un yürüttüğü Ykylas (Ihlas) Vakfınca inşa ettirilen 120 öğrenci kapasiteli Hafızlık Kız Kur'an Kursu, 21.08.2016 tarihinde düzenlenen törenle hizmete açıldı. Açılış törenine Kazakistan Müslümanları Dinî İdaresi Başkan Yardımcısı Serikbay Hacı Oraz, Astana Din Hizmetleri Müşaviri İbrahim Yılmaz, Güney Kazakistan Eyaleti Baş İmamı Ahmetcan Kerimbek, Kazakistan Müslümanları Dinî İdaresi Eğitim Bölümü Başkanı Baktubay Kı-



dırbay ve çok sayıda Kazak vatandaş katıldı. Törende, Kazakistan Müslümanları Dinî İdaresi Başkan Yardımcısı Serikbay Hacı Oraz ve Astana Din Hizmetleri Müşaviri İbrahim Yılmaz birer konuşma yaparak Kazak-Türk kardeşliğine ve ülkelerimiz arasındaki dostluk ve işbirliğine vurgu yaptılar.

Bu kursun ülkelerimiz arasındaki kardeşlik köprüsünün daha da kuvvetlenmesine vesile olacağını dile getirdiler. Kurs, Kazakistan'daki ilk hafızlık kız Kur'an kursu olup, 120 yatılı öğrenci kapasitesine sahip. Kursta, el becerisi geliştirme, dikiş-nakış ve spor kompleks bölümleri de bulunuyor.

Günzburg'da 'Şehitleri Anma ve Dua Programı'



DİTİB Günzburg Cemiyeti, 15 Temmuz demokrasi şehitlerimiz başta olmak üzere tüm şehitlerimizin ruhlarını şad etmek amacıyla Kur'an-ı Kerim ve dua programı düzenledi. DİTİB Günzburg Ulu Camii Din Görevlisi Hasan Dikici'nin açılış konuşmasıyla başlayan programda, din görevlileri tarafından Yasin-i Şerif ve sureler okundu. Programa katılan T.C. Münih Din Hizmetleri Ataşesi Kuddusi Uysal, günün anlam ve önemiyle ilgili bir konuşma yaparak bu programların şehitlerimizi daima hatırlamak adına önemli olduğunu söyledi ve "Şehitler vurulunca değil, unutulunca hayatını kaybederler." dedi. Uysal, şehitler için okunan Kur'an ve yapılan hatimlerin duasını yaparak emeği geçenlere teşekkür etti.

RE-Suderwich Kuba Camii, Altınordu U11 futbol takımını misafir etti

Recklinghausen Belediyesi ile Ordu-Altınordu Merkez İlçe Belediyesi arasında imzalanan kardeş şehir projesi çerçevesinde, Recklinghausen Belediyesi'nin davetlisi olarak Almanya Sg Hillen Futbol Turnuvasına katılan Ordu Altınordu U11 yaş altı futbol takımı, 25 takımın katıldığı turnuvada 6. oldu. 3 gün boyunca RE-Suderwich Kuba Camii Derneği tarafından misafir gençlere, cami yönetim kurulu ve cemaat yoğun ilgi gösterdi.



Emmelshausen IGS Okulu öğrencilerinden, Mainz DİTİB Fatih Camii'ne ziyaret



Emmelshausen IGS okulu öğretmenleri ve 9. sınıf öğrencileri, Emmelshausen Din Hizmetleri Ataşeliğine bağlı Mainz Bölgesi DİTİB Fatih Camii'ni ziyaret ettiler. Çok sayıda öğrencinin katıldığı ziyarette, Cami Din Görevlisi Duran Sivashoğlu tarafından, öğrencilere ve öğretmenlerine, cami, İslam dini, namaz, İslam'ın insana, eğitime, din, mezhep ve ırk ayrımı yapmadan birlikte yaşama hakkına verdiği önem anlatıldı. Misafirlere çeşitli ikramların yapıldığı programın sonunda, misafir heyet de ziyareten duyduğu memnuniyeti dile getirerek Din Görevlisi Sivashoğlu'na ve cami derneğine teşekkür etti.

Hannover DİTİB İlim ve İrfan Camii'nde 'Bed-i Besmele' programı



Hannover Başkonsolosluğu Din Hizmetleri Ataşeliği çalışma bölgesinde bulunan, DİTİB İlim ve İrfan Camii'nde, Din Görevlisi Nevzat Kızılyar ve Cami Derneği işbirliğiyle, 'Bed-i Besmele Töreni' düzenlendi. 2016-2017 eğitim-öğretim yılının başlaması dolayısıyla düzenlenen program, Din Görevlisi Nevzat Kızılyar'ın Kur'an-ı Kerim tilavetiyle başladı. Kur'an-ı Kerim, dinî bilgiler, millî ve manevî değerlerimizi öğrenmek için camiye gelen öğrenciler için düzenlenen törene, öğrenciler, öğrenci velileri ve çok sayıda vatandaş katıldı. Din Görevlisi Nevzat Kızılyar programın açılışında yaptığı konuşmada, yeni dönemin öğrenciler için hayırlı olması temennisinde bulunarak 'Bed-i Besmele' töreni hakkında, misafirlere ve öğrencilere açıklamalarda bulundu. İslam'ın ilk emrinin 'oku' olduğunu belirten Kızılyar, dinimizin ilme verdiği önemi anlattı. Dernek Başkanı Hasan Kortak ise eğitim-öğretim yılının tüm çocuklara hayırlı olması dileğinde bulunarak ilgilerinden dolayı davetlilere teşekkür etti. Topluca okunan besmele

ve kelime-i tevhitler ile yapılan duaların ardından öğrencilere 'Bed-i Besmele Belgesi' verildi. Program, öğrencilerin sınıflarında derslere besmele ile başlamasıyla son buldu. **Öğrenciler bayramda bir araya geldi**
Hannover Başkonsolosluğu Din Hizmetleri Ataşeliği çalışma bölgesinde yer alan DİTİB İlim ve İrfan Camii'nde, Din Görevlisi Nevzat Kızılyar ve cami derneği tarafından, Kurban Bayramı arefesinde öğrencilerin bayramı daha bilinçli karşılaması ve yaşaması amacıyla bayramlaşma programı düzenlendi. Programda, Din Görevlisi Nevzat Kızılyar'ın hazırlayıp sunduğu Kurban Bayramının tarihi, anlam ve önemini anlatan slayt sunumlarının ardından, kız öğrenciler tarafından bayramın anlamını ifade eden çeşitli etkinlikler yapıldı.



Greven Ulu Camii'nde 'Bed-i Besmele' töreni

A lmanya-Münster Din Hizmetleri Ataşelik bölgesinde faaliyet gösteren Greven Ulu Camii'nde, 2016-2017 eğitim-öğretim yılının başlaması dolayısıyla, okula yeni başlayan öğrenciler için 'Bed-i Besmele' töreni yapıldı. Törene, Greven Okul Aile Birliği Başkanı Zekiye Ceylan, Martini Grundschule Müdürü Frau Langenhoff, veliler ve öğrenciler katıldı. Kur'an-ı Kerim tilavetiyle başlayan programda, Greven Ulu Camii Din Görevlisi İbrahim Işık, davetlilere 'Bed-i Besmele' töreni hakkında bilgi verdi. Martini Grundschule Müdürü Frau Langenhoff ve Greven Okul Aile Birliği Başkanı Zekiye Ceylan ve Yönetim Kurulu Üyesi Gül Oğultarkan da törende birer konuşma yaparak yeni eğitim-öğretim yılının hayırlı olması temennisinde bulundular. Getirilen tekbir ve salavatların ardından, Din Görevlisi İbrahim Işık çocukları isimleriyle tanıttı. Okunan surelerden sonra topluca dua



edildi. Okul aile birliğinin çocuklara hediye takdiminin ardından, getirilen salavat ve tekbirlerle çocuklar okullarına gönderildi.

Wiedenbrück Yeni Camii öğrencileri etkinlikte bir araya geldi



Münster bölgesinde faaliyet gösteren, Rheda-Wiedenbrück Yeni Camii'nde eğitim gören öğrencilerin, derslere olan ilgilerini artırmak amacıyla Din Görevlisi Mehmet Yılmaz tarafından çeşitli etkinlikler düzenlendi. Yaklaşık 80 kız ve erkek öğrenci önce şehir turu attılar, sonra da dondurma yediler. Çocukların memnun kaldıkları bu faaliyete refakat eden bazı veliler; "Bu tür faaliyetlerin artması, çocuklarımızın camiye daha kolay gelmesine sebep oluyor. Bu etkinlikten dolayı hocamıza teşekkür ederiz." dediler. Din Görevlisi Mehmet Yılmaz da "Bu eğitim-öğretim yılında, çocuklarla her ay bir faaliyet yapmayı düşünüyoruz. Bu bazen bir kültürel gezi, bazen piknik, bazen de sinemaya gitmek şeklinde olacak." diye konuştu.

VEFAT EDENLER



Muhammet Gevher

Geçirdiği kalp krizi sonucu 19.09.2016 tarihinde hayatını kaybeden Kahramanmaraş Müftüsü Muhammed Gevher'in cenazesi, Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez'in kıldırıldığı cenaze namazının ardından memleketi Sakarya'da toprağa verildi. Gevher, 1953 yılında Düzce İli Gümüşova İlçesine bağlı Dededüzü köyünde doğdu. Babası Merhum Hamdi Gevher'den Kur'an-ı Kerim öğrendi. Daha sonra Hendek Yeşiller Kur'an Kursunda hafızlığını tamamladı. İstanbul Beyazıt Camii Kur'an Kursuna girerek talimini Merhum Hafız Abdurrahman Gürses Hoca Efendide tamamladı. Bu

arada Fatih İlköğretim Müdürlüğü'nde açılan sınava girerek ilköğretim diplomasını aldı. Aynı yıl Düzce İmam-Hatip Lisesine kaydını yaptırdı ve 1974 yılında mezun oldu. 1974 yılında girmiş olduğu İstanbul Yüksek İslam Enstitüsünden 1980 yılında mezun oldu. 1971-1974 yılları arasında Düzce-Gümüşova Sapak Camii İmam-Hatipliği, 1974-1981 yılları arasında İstanbul Sultanahmet Firuzağa Camii İmam-Hatipliği, 1981-1983 yılları arasında Hendek Merkez Yeni Camii İmam-Hatipliği, 1983 Antalya-Gündoğmuş İlçe Müftülüğü, 1983-1991 Antalya Hacı Mehmet Gebizli Eğitim Merkezi Eğitim Merkezi Öğretmenliği, 1992-1996 Antalya Müftü Yardımcılığı, 1996-2007 Alanya Müftülüğü, 2007-2011 Gebze İlçe Müftülüğü görevlerinde bulundu. 2011 yılı Haziran ayında Kahramanmaraş il müftülüğüne atanan Muhammet Gevher, geçirdiği kalp krizi sonucu 19.09.2016 tarihinde vefat etti. Geçirdiği kalp krizi sonucu yaşamını yitiren 63 yaşındaki Gevher için ilk tören, görev yaptığı Kahramanmaraş'ta yapıldı. Müftü Gevher'in cenazesi daha

sonra memleketi Sakarya'nın Hendek İlçesine getirildi. Hendek Merkez Camii'nde öğle namazı öncesinde konuşma yapan Diyanet İşleri Başkanı Görmez, hayatını kaybeden Gevher için, "Ebediyete uğurladığımız hocamız, hayatını Resul-i Ekrem'in (s.a.s) makamı olan mihrapta, minberde, kitabının taliminde istihdam etti" ifadelerini kullandı. "Kur'an'a hizmet ederek geçen bir hayattan sonra ebedi hayata gidenlerin arkasından insan üzülmez, sevinir." diyen Başkan Görmez, "Beşer olarak hüzünlüyüz. Çünkü aynı zamanda bir dostumuzu, kardeşimizi, hocamızı kaybettik. Cenab-ı Hak, geride kalan eşine, çocuklarına, ailesine sabrı cemil ihsan eylesin." dedi. Gevher'in Reis'ül Kurra Abdurrahman Gürses Hoca'nın talebe-

si olduğunu da hatırlatan Başkan Görmez "Cenab-ı Hak, talebe ile hocayı cennette buluştursun. Bugün yapılabilir en güzel duadır." diye konuştu. Cenaze namazına, Sakarya Valisi Hüseyin Avni Coş, Mushafı İnceleme ve Kıraat Kurulu Başkanı Hafız Osman Şahin, İstanbul Müftüsü Prof. Dr. Rahmi Yaran, AK Parti Sakarya Milletvekili Mustafa İsen ve çok sayıda müftü-

nün yanı sıra yakınları ile vatandaşlar katıldı. Müftü Gevher'in cenazesi duayla defnedilirken Başkan Görmez, cenazenin defnedilmesinin ardından Gevher'in ilçe merkezindeki yakınlarının evine giderek taziyelerini ilettili.



Kadir Temel

Ankara Kocatepe Camii Baş İmam-Hatibi Kadir Temel, uzun süredir tedavi gördüğü akciğer solunum yetmezliğine yenik düşerek 08.09.2016 tarihinde ve-

kara-Çankaya Kocatepe Camii imam-hatipliğine getirilen Kadir Temel, Kocatepe Camii'nde 25 yıl imam-hatiplik yaptıktan sonra, 04.03.2014 tarihinde Diyanet İşleri Başkanlığı Müşavirliği görevine atandı. 3 yıldır bu görevi yürüten Temel, uzun süredir tedavi gördüğü akciğer yetmezliğine yenik düşerek 08.09.2016 tarihinde vefat etti. Kadir Temel'in na'şısı, 09.09.2016 tarihinde 25 yıldır görev yaptığı Kocatepe Camii'nde kılınan cenaze namazının ardından Karşıyaka Mezarlığı'nda defnedildi. 65 yaşında vefat eden Kadir Temel'in cenaze namazını Din İşleri Yüksek Kurulu Başkanı Dr. Ekrem Keleş kıldırdı. Cenaze namazına,

Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın yanı sıra İçişleri Bakanı Süleyman Soylu, Milli Savunma Bakanı Fikri Işık, Orman ve Su İşleri Bakanı Veysel Eroğlu, Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü İbrahim Kalın ve Ankara Valisi Mehmet Kılıçlar ve çok sayıda seveni katıldı. Cenaze namazı sonrası Cumhurbaşkanı Erdoğan, Kadir Temel'in na'şına omuz vererek, cenaze aracına kadar taşıdı.

fat etti. Cenaze namazına Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan da katıldı. 15.11.1951 tarihinde Bolu'da doğan Temel, küçük yaşta hafızlığını bitirdi. 21.09.1970 tarihinde İstanbul İmam-Hatip Okulundan, 1974 tarihinde de İstanbul Yüksek İslam Enstitüsünden mezun oldu. İlk görevine 24.07.1968 tarihinde İstanbul-Fatih Sümbül Efendi Camii'nde aday imam-hatip olarak başladı. Daha sonra sırasıyla, İstanbul'da Üsküdar Mihrimah Sultan (Iskele) Camii ve Valide-i Cedid camilerinde imam-hatiplik görevlerinde bulundu. 10.10.1988 tarihinde An-



Şaban Kabakçı
Kur'an Kursu Öğrt./Odunpazarı-Eskişehir

Davut Akıllı
İmam-Hatip/Haliliye-Şanlıurfa

İsmail Ak
İmam-Hatip/Akyazı-Sakarya

Abdurrahman Beyhan
İmam-Hatip/Siirt

Kadir Temel
İmam-Hatip/Çankaya-Ankara

Emin Uğur
Müezzin-Kayyım/Acıpayam-Denizli

Hülya Utar
Kur'an Kursu Öğrt./Darıca-Kocaeli

B. Sıdıka Yılmaz
İmam-Hatip/Serinhisar Denizli

Vefat eden görevlilerimize Allah (c.c.)tan rahmet, ailelerine, yakınlarına ve Diyanet camiasına başsağlığı dileriz.